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Idén emlékezünk meg arról, hogy
kétszáz éve, 1823. január 21-én látta

meg a napvilágot Alsósztregován Madách
Imre költő, író, politikus, Az ember tragé-
diája című emberiségdráma szerzője. En-
nek apropóján beszélgettünk Szilágyi
Márton irodalomtörténésszel, az ELTE 18-
19. századi Magyar Irodalomtörténeti
Tanszéke tanszékvezető tanárával a Tilos
az Á-ban.

– Madách Imre olyan, ősi középnemesi
családba született, amelyben mindkét
ágon hagyománya volt a hazafiságnak, az
irodalom, a művészet szeretetének. Több
őse is verselt, és távoli rokona volt Rimay
János költő. Mindez mennyire határozta
meg az ő személyiségét, hogy végül is azzá
lett, aki?

– A családi hagyományok bizonyára
szerepet játszottak Madáchnak az iroda-
lom iránti érdeklődésében. Édesapját ko-
rán, mindössze tizenegy évesen veszítette
el, s neveltetése ettől kezdve édesanyjára
hárult, aki fontosnak tartotta fiának a ne-
mesi családokhoz méltó nevelését. Így már
tizennégy és fél éves korában Pestre küldte
tanulni, ahol Madáchot gazdag szellemi
miliő, inspiráló ismeretségi kör, színház,
könyvtár vette körül, és ez bizonyosan
hozzájárult ahhoz, hogy fölébredt benne az
érdeklődés az irodalom iránt. Mindez
azonban nem lett volna elég ahhoz, hogy
alkotó ember, jelentős író váljon belőle, hi-
szen mindez általánosnak számított a Nóg-
rád megyei nemesi családok nevelési gya-
korlatában. Az, hogy Madách irodalommal
kezdett el foglalkozni, a korabeli nevelési
rendszer sajátosságaiból is következett, ne-
vezetesen, hogy a gyereket retorikára tanít-
ják, irodalmi szövegeket olvastatnak vele,
több nyelven, latinul is, magyarul is meg-
tanítják bizonyos mértékig verselni: ez
benne volt a korszak nevelési eszményei-
ben. Madách mindezt elsajátította, de ez
persze önmagában még nem jelentett ga-
ranciát arra, hogy valakiből író is váljon.  

– Madách már tizennégy és fél éves korá-
ban a pesti jogi egyetemen tanult. Milyen
szellemi hatások érték itt?

– Volt egy nemesi családok gyermekei-
ből álló baráti társasága, akik közül néhá-
nyan később történelmi személyiségek let-
tek, mint például Lónyay Menyhért. Ma-
dáchnak fontos élményt jelentett a színház

is, amitől tiltotta az
édesanyja, így Madách
erről mindig csak óva-
tosan beszélt a haza
írott leveleiben. Akkor
már működött a Pesti
Magyar Színház, ame-
lyet 1840-től Nemzeti
Színháznak neveztek.
Madách itt ismerkedett
meg a színház működé-
sével, hogy aztán ké-
sőbb, amikor drámát
írt, már ne törődjön a
színpadi feltételrend-
szerrel. Ezen kívül
rendszeresen olvasta a
korszak legfontosabb
folyóiratait. A múlt szá-
zad hatvanas éveiben
egy Debrecenben élő
irodalomtörténész, Ba-
ranyi Imre könyvet írt
arról a szellemi kapcso-
latról, amely Madách,
illetve a Bajza József és Vörösmarty Mihály
szerkesztette Athenaeum között alakult ki.
Baranyi végigolvasta a folyóirat cikkeit, és
rengeteg olyan nyomot talált, ami Az ember
tragédiájához és a Mózeshez vezethet el. Ma-
dách azonban nem csupán az Athenaeumot
olvasta, hanem más irodalmi folyóiratokat
is. Ne felejtsük el azt sem, hogy Madách
számára az irodalom nem csak a magyar
nyelvűséget jelentette, már csak a nyelvtu-
dása miatt sem, hiszen francia és német
forrásokhoz is hozzáférhetett! 

– Madáchnak nagyon korán, már tizenhét
évesen megjelent Lantvirágok című verses-
kötete, a negyvenes években pedig szinte
ontotta a drámákat: Commodus, Mária
királynő, Csák végnapjai, Egy férfi és egy
nő, Csak egy tréfa… Közben elvégezte az
egyetemet, aljegyzőként kezdett dolgozni,
politizált.

– Az, hogy Madách verseket kezdett el
írni, következhetett a számára nyilván jól
ismert családi tradícióból, magának a ne-
velési rendszernek a sajátosságaiból, és ter-
mészetesen a saját tehetségéből, elhivatott-
ságából is. Az említett Lantvirágok egy sze-
mélyes viszony privát megvallásának te-
kinthető: a kötetet az édesanyjának állította
össze, amely valószínűleg az ő pénzén is
jelent meg. Nem került a szélesebb nyilvá-
nosság elé, csupán néhány példány maradt

meg belőle. Abban a korszakban nem volt
szokatlan, hogy a nemesi családok támo-
gassák fiaikat, ha irodalmi tevékenységet
folytattak, hiszen ez növelhette a család
hírnevét, ám kizárólag hobbiként tekintet-
tek minderre, nem pedig élethivatásként
vagy pénzkeresetként. Szintén ez a képlet
mutatkozik meg Madách drámáinál,
ugyan is azok a saját szórakoztatására szü-
lettek. Madách osztozik a korszak jellegze-
tes figurájának, az úri műkedvelőnek a
fantomképéhez, aki azért műveli az irodal-
mat, mert izgalmasnak tartja a vele való
foglalkozást, ám műveit már nem akarja a
szélesebb nyilvánosság elé tárni. Ez azért
érdekes, mert amikor Madách a közönség
elé áll Az ember tragédiájával, óriási megle-
petést kelt: ki ez, honnan került elő ez a
szerző, ugyanis a nyilvánosság számára
úgy tűnik, mintha a semmiből érkezne, mi-
közben megvan a belső története a dolog-
nak, egy nagyon hosszas, évtizedekre visz-
szanyúló felkészülés formájában, amikor is
Madách különböző műfajokat és szövege-
ket próbál irodalmi formába öltöztetni. Er-
ről azonban csak kevesen tudhattak.

– Madách az édesanyja révén katolikus
nevelésben részesült, majd fiatalon a libe-
ralizmus hívévé vált. A megváltás gondo-
lata azonban ekkor is foglalkoztatta, de
nem teológiailag, hanem szociálisan köze-
lítve meg a kérdést. A keresztény egyházak
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és hívek által hangoztatott, bűneinkért va-
ló megváltásról nincsen szó nála.

– A kérdés attól bonyolult, hogy nem
igazán áll módunkban megítélni egy 19.
századi embernek a valláshoz való szemé-
lyes viszonyát. Ha ezt a tőle létrehozott iro-
dalmi szövegek segítségével próbáljuk
megközelíteni, az mindig félrevisz, hiszen
ebbe már az esztétikai és a poétikai kérdé-
sek is belejátszanak. Madách a kor fogal-
mai szerint úgy élt, ahogyan egy keresz-
tény nemes úrnak élnie kell. Ilyen szem-
pontból teljes mértékben a katolikus nor-
mákat tartotta a szeme előtt. Műveibe
azonban mindez nem szűrödött be. Ha Az
ember tragédiáját nézzük, ott Krisztus meg-
váltásának a kérdése csak eltorzítva jelenik
meg a bizánci színben. A hiány azonban
sokatmondó, mert arra mutat rá, hogy ha
valami nagy hatással rendelkezik, és ilyen
fokú torzítások érik a történelemben, akkor
az valóban fontos dolog lehet. Ez egyéb-
ként bele is illik a mű koncepciójába, hi-
szen a történeti színek vol-
taképp Lucifertől Ádámra
és Évára bocsátott álmok,
és a sátán nyilván nem
olyan álmot akar Ádám-
ban felidézni, amelyben
azt mutatja meg neki, ho-
gyan győzik le őt. A kiin-
dulópont azonban Madách
számára nagyon erősen ott
van a katolicizmusban.
Amikor Az ember tragédiá-
ját megírja, előzetesen szá-
mít mindarra a tudásra,
amellyel a nézőnek a Biblia
és a katolikus egyház taní-
tása szerint rendelkeznie
kell. Az egyik ilyen példá-
ul a mű sokat emlegetett
lezárása. A vita mindig ar-
ról folyik, hogy a „Mondottam, ember,
küzdj és bízva bízzál!”-sor mit jelent, de
azt már nem szokták megkérdezni, noha
teljesen egyértelmű: kit hordoz a szíve
alatt Éva. Jól tudjuk, hogy Káint. Hogyan
is várhatnánk tehát, hogy Káin születése a
biztos jövő záloga legyen, miközben ez
rejtjelezett formában épp arról szól, hogy
lám, Lucifer mégiscsak győzött, ha ideig-
lenesen is. Hiszen egy olyan gyermek fog
megszületni, aki saját testvérét fogja meg-
ölni. Ebből a szempontból a mű vége erő-
sen ironikus jellegű, de ez csak akkor hall-
ható ki, ha a néző pontosan tudatában van
annak, hogy a Bibliában mi történik ezen a
szöveghelyen.

– Egy kicsit térjünk vissza a fiatal Ma-
dáchhoz! A megváltó című versében azt ír-
ja: „Az istenember mennybe ment,/ és a
földön az úr csak úr,/ a rab csak rab ma-
radt.” „És a régiért új szenvedést cserélt.”
Ez egy kicsit emlékeztet engem Petőfire,
akinek költészetéről tavaly beszélgettünk.

Madách is hisz Istenben, Jézus Krisztus-
ban, de kimarad nála a megváltás mozza-
nata. Isten a mennyben, a földön pedig Lu-
cifer, aki sátánná lesz, a gonoszság meg-
testesítője.

– Ez egy manicheus séma, amelynek
megvan a maga tradíciója az irodalomban,
és valóban eszünkbe juttathatja Petőfit. En-
nek része azonban az is, hogy Jézus isten-
emberi mivolta nem kérdés, hanem magá-
tól értetődő. Már csak ezért sem kell bizo-
nyítgatnunk, nem kell beszélnünk róla. Így
aztán e vers alapján nem lehet következtet-
ni Madách általános viszonyulására a hit-
hez vagy a megváltáshoz. A mű keretein
belül valóban így jelent meg ez a kérdés, és
valóban benne van az a szociális gondolat
is, amely a társadalmi igazságtalanságokat
továbbra is jelenlévőnek, megoldandónak
vagy éppen megoldhatatlannak tételezi.
De ezek csak az irodalmi szöveg határain
belül érvényes kijelentések. Az, hogy Ma-
dách érzelmileg hogyan viszonyul mind-

ehhez, mennyire tekintette ezt ábrázolha-
tónak, illetve irodalmi szövegben ábrázo-
landónak, az egészen más kérdés. Irodalmi
problémaként a megváltás ugyan nem je-
lent meg nála, ez viszont nem jelenti azt,
hogy más összefüggésben ne lett volna
fontos a számára.

– Egyes irodalomtörténészek szerint Ma-
dách 1857 elején élete mélypontjára kerül.
Ekkor már túlvan a Fráter Erzsébettel való
viharos házasságán. Az 1848/49-es forra-
dalom elbukott, egyik fivére meghal, Mária
nővérét második férjével és annak gyerme-
kével együtt rablógyilkosok brutálisan
meggyilkolják. Őt magát egy évi várfog-
ságra ítélik, mert rejtegette Kossuth Lajos
titkárát. Hazatérve szembesülnie kell,
hogy a házassága tönkrement, menthetet-
len. Ezen élmények és a világtörténelem
alakulásáról olvasottak hatására fogal-
mazódik meg benne a Tragédia megírásá-
nak gondolata? Egy Szontágh Pálhoz írt,
1857. február 17-én keltezett levelében úgy

fogalmaz: az első emberi te-
remtmény, Ádám mindig más
és más alakban jelenik meg a
történelem során, „de alapjá-
ban mindig ugyanaz a gyarló
féreg marad a még gyarlóbb
Évával az oldalán”.

– Mindezek kétségkívül
fontosak és meghatározóak
voltak Madách számára, de
nehezen tudjuk megragadni,
hogy Az ember tragédiájának
megírása hátterében pontosan
milyen élmények állnak.
Ugyanilyen alapon azt is állít-
hatjuk, hogy elsősorban a vi-
lágnézeti vagy a filozófiai
problémák voltak számára a
meghatározóak. Csak jelezném

egyébként, hogy a Madách nővérének és
családjának a haláláról Jókai A karperec cím-
mel írt egy elbeszélést, amelyben ugyan
nem hangzik el a Madách név, de a történet
beazonosítható. Ám ez az élményháttér
csak nagyon áttételesen van jelen Az ember
tragédiájában. Madách nem életrajzi művet
akart írni házasságának válságáról, illetve a
személyes veszteségeiről, hanem az egyén-
nek és a történelemnek, vagy éppen a Te-
remtőnek és a legfőbb teremtettnek a viszo-
nyát próbálta körüljárni, sokkal tágabb di-
menzióban, szinte kozmikus méretekben.
Ebből a szempontból legalább annyira fon-
tosnak kell tartanunk a szerző irodalmi ol-
vasmányait, melyek nála nagyon szerteága-
zó ismeretanyagot jelentenek. Ráadásul Az
ember tragédiája oly mértékben sérti meg a
korabeli színház konvencióit, az előadható-
ság kritériumait, hogy a művet egyszerre
kell dilettánsnak és zseniálisnak tartanunk.
Amikor Arany először belenézett a Tragédia
kéziratába, alighanem úgy érezte, hogy ez
egy dilettáns és reménytelen munka, ám
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amikor végigolvasta, megváltozott a véle-
ménye: már úgy látta, mégis lehet valamit
kezdeni a műnek ezzel a szerkezetével, fel-
téve, ha valaki végig tudja vinni annak
koncepcióját. Az azért persze nem véletlen,
hogy Az ember tragédiájának a színrevitelére
semmi esély (és szándék) sem volt Madách
életében. Majd csak 1883-ban valósul meg
ez, a rendezői színház jelentkezésekor. Kel-
lett hozzá egy olyan rendkívüli színházi te-
hetség, mint Paulay Ede, aki azt mondta: a
Tragédia színpadra állítható, de csak na-
gyon erős koncepcionális megoldásokkal.
Ha például megnézzük, hány szereplőre
lenne szükség, belátható, hogy egy normá-
lis színházi társulatban megoldhatatlan len-
ne. Paulay Ede felismerte, hogy ez a prob-
léma a szerepösszevoná-
sok alkalmazásával áthi-
dalható, vagyis úgy, hogy
ugyanaz a színész több
szerepben lép fel. Ezenkí-
vül Paulay arra is rájött,
hogy a szöveg csak húzá-
sokkal vihető színpadra,
de még így is egy olyan
hosszúságú darabbal kell
számolni, amelyet csak
egy stabil villanyvilágítás-
sal rendelkező színházban
lehet előadni.

– Amikor az utolsó szín-
ben Éva bejelenti: „Anyá-
nak érzem, óh, Ádám ma-
gam…” Lucifer így reagál:
„S te dőre asszony,”
mondd, mit kérkedel?/ Fi-
ad Édenben is bűnben fo-
gamzott,/ Az hoz földedre
minden bűnt s nyomort.”
Lucifer tehát előre vetíti a tragikus jövőt:
Ádám és Éva elsőként született fia Káin –
ahogyan erre Ön is utalt, az Édenben fo-
gant –, később megöli Ábelt, elkövetve ez-
zel az emberiség első gyilkosságát, ami rá-
adásul testvérgyilkosság. Éva azonban így
válaszol: „Ha úgy akarja Isten,/ majd fo-
gamzik Más a nyomorban,/ aki eltörüli,/
Testvériséget hozva a világra.” Éva nyil-
vánvalóan Jézus Krisztusra, a Szabadító
Messiás majdani megtestesülésére utal.

– Igen, így van. Ez is azt bizonyítja,
hogy a kérdés Madách számára mennyire
fontos volt, ám a dráma egész szerkezeté-
ben elsősorban nem ezt akarta ábrázolni. A
Káinra tett utalás pedig azért is fontos,
mert újfent azt igazolja: Lucifer pontosan
tudja, hogy ki lesz ez a gyermek, csak
Ádám és Éva nem ismeri a jövőjét. Olyan
játszma játszódik le az Úr és Lucifer között,
amelyben egyik fél sem győzhet véglege-
sen. Az Úr sem. Mindig vannak olyan pil-
lanatok, amikor Lucifer föláll, és újra kez-
dődik az egész. Ezért az a fajta rendezői
beállítás, amely Lucifer vereségeként állítja
be a Tragédia végét, alighanem félreérti a

drámát. Nem véletlen, hogy a mű szerke-
zetében olyan fontos szerepe van a miszté-
riumjátékokra tett utalásnak. Hiszen a kö-
zépkori misztériumjátékokban az Úr és a
Sátán vitája alapvetően az ember feje fölött
zajlik, amelyben az ember legfeljebb sta-
tiszta lehet. Ez a nézet éled újjá Madáchnál,
egy sokkal modernebb formában.

– Az utolsó színben az Úr így határozza
meg Lucifer szerepét: „Te Lucifer meg,/ egy
gyűrű a Mindenségben/ – működjél to-
vább:/ Hideg tudásod, dőre tagadásod/
lesz az élesztő,/ amely forrásba hoz,/ S el-
tántorítja bár/ – az mit se tesz/ – Egy perc-
re az embert, majd visszatér./ De bűnhődé-
sed végtelen leeend/ Szűnetlen látva, hogy

mit rontni vágyol,/ Szép és nemesnek új
csírája lesz.” Lucifer szerepe nélkülözhe-
tetlen ahhoz, hogy az ember ne kényelme-
sedjen el. Goethe Faustjának Mefisztója
jut eszembe, aki így jellemzi önmagát: „Az
erő része vagyok,/ aki örökre rosszra tör,/
de örökké jót tészen./ A tagadás a lénye-
gem.” Lucifer legnagyobb büntetése, hogy
bár folyamatosan próbálkozik, soha nem
tudja teljesen megrontani az embert, vég-
leg elfordítani Teremtőjétől, de soha nem
hagy fel a próbálkozásaival.

– Amit itt Madách újrafogalmaz, az a
teodíceának a kérdésköre: miért van rossz
a világban, ha a Teremtő Isten a legfőbb jó.
Ez nagyon nehéz, gyakorlatilag megoldha-
tatlanul jelenlévő filozófiai és teológiai kér-
dés, amely folyamatosan része volt az eu-
rópai gondolkodástörténetnek. A Tragédia
ehhez a hagyományhoz kapcsolódik. Az
összetett sátánfigurák az európai romanti-
kából is következnek, s abból a tapasztalat-
ból nőnek ki, hogy az intellektus, a növek-
vő tudás nem feltétlenül járult hozzá az er-
kölcsök javulásához, azaz  összeférhet egy-
mással a rendkívüli intelligencia és az im-

moralitás. Ez az egyik nagy tapasztalata a
XIX. századi irodalomnak, s ez megjelenik
számos műben és műfajban, gondoljunk
csak például Dosztojevszkij Ördögökjére. Az
ember tragédiájának a színpadi útja során is
többször előfordult, hogy Lucifert metsző
intelligenciájú, kiábrándult értelmiségiként
fogta föl a rendező. A nyolcvanas években
a zalaegerszegi színházban Ruszt József
rendezésében például Gábor Miklós ját-
szotta így Lucifert, ballonkabátban és
rendkívül hatásosan. Madách színpadi je-
lenvalóságát az teszi mindig időszerűvé,
hogy ő nem próbált meg a tőle felvetett
kérdésekre egyértelmű válaszokat adni,
nem tett igazságot az Úr és Lucifer, vagy
éppen az Úr, Lucifer és Ádám igazsága kö-

zött. A világban folyama-
tosan ott van a rossz, mert
mindig újratermeljük,
ugyanakkor mindig ott
van a lehetősége a jóság
megszületésének is.

– Számomra a drámai köl-
temény végén az Úr
Ádámnak és Évának adott
búcsúintelme – „Mondot-
tam, ember: küzdj és bízva
bízzál” – rímel Jézus ta-
nítványaihoz intézett sza-
vaihoz mennybemenetele
előtt: „Veletek vagyok min-
dennap, a világ végéig.”

– Ezt teljesen elfogad-
ható értelmezésnek gon-
dolom. A jézusi mondat
azért fontos, mert Jézus
természetesen nem azt
mondja, hogy nem lesz

szenvedés, vagy nem érhet benneteket
semmiféle baj. Csupán annyit állít, hogy
mindig velünk lesz. S ez azért mégiscsak
más. Az ember tragédiájának utolsó monda-
ta pedig azért fontos, mert a mű világán
belül a keretszínekbe vezet vissza: az Úr
arra a feltétlen és odaadó bizalomra hívja
fel itt Ádámot, amely az Édenben, a bűn-
beesés előtt jellemezte kettejük kapcsola-
tát. E visszatérés persze nem valósítható
meg, hiszen már megtörtént a bűnbeesés,
és mindaz, ami ebből következett, de mint
törekvés ott lehet az ember későbbi útjá-
ban. Az Édenre, az ottani egység állapotá-
ra pedig Az ember tragédiájában több he-
lyen is történik utalás. Az előbb már idéz-
tük: „Fiad Édenben is bűnnel fogamzott”.
De a római színben, az orgia közepén Éva
ottani reinkarnációja is arról beszél, hogy
emlékszik egy olyan helyzetre, amikor
boldog volt, s ez ugyancsak az Éden kései
sugára. Madách beépítette szövegébe
ezen utalásokat, és az utolsó mondat is
ezek sorába illeszkedik.

Bodnár Dániel
Fotó: Lambert Attila (archív) 
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A kissé elcsépelt bölcsesség szerint a történelmet a győztesek ír-
ják. Az események között válogatva csak a saját értelmezésüket
mesélik el, újra és újra. Az persze érthető, hogy minden nép és or-
szág a maga szempontjai szerint értékeli a múlt eseményeit, ám
az már kevésbé elfogadható, ha valamit eltorzítanak vagy egye-
nesen elhallgatnak. A nemrég mozikba került Oppenheimer című
film esetében is joggal merül fel bennünk a kérdés, vajon manap-
ság az amerikaiakon kívül elfogadja-e még bárki is azt az állás-
pontot, mely szerint azért kellett az atombombát két japán nagy-
városra is ledobni, mert más-
ként nem lehetett volna elke-
rülni a szigetek megszállását,
ami pedig rendkívül sok ame-
rikai katona életébe került vol-
na. Ezért választották a bom-
bákat és a több tízezer polgári
áldozatot. De a 2. világháború
alatt végrehajtott bombázások
– melyeket a történészek sok
esetben már terrorbombázás-
ként emlegetnek – általában
véve is súlyos morális kérdé-
seket vetnek fel. A közhiede-
lemmel ellentétben ugyanis
nem a tengelyhatalmak, ha-
nem a szövetségesek használ-
ták előszeretettel a bombát
mint fegyvert, és a legna-
gyobb, megszámlálhatatlanul
sok áldozatot követelő bomba-
támadásokat is a britek és az
amerikaiak követték el, példá-
ul Drezda, Hamburg vagy To-
kió ellen. Utóbbi esetben –
1945. március 10-én – majd’
annyi ember halt meg, mint az atomtámadások során.

Sokszor egyértelműen tudták a parancsnokok, hogy ott, ahol
bombázni fognak, számtalan civil él, sőt, azzal is tisztában voltak,
hogy az adott városban nincs fontos katonai létesítmény. E tele-
pülések bombázását azzal indokolták, hogy nem csak a katonák
ellen kell harcolni, az ellenség megtörésére minden eszközt be
kell vetni. De egy nagyobb szabású akciónál amúgy is elkerülhe-
tetlen volt, hogy ne legyenek polgári áldozatok is. A célzás annak
idején szinte teljesen vizuális volt, sokszor pontatlan, így ott is
pusztítottak a bombák, ahol nem kellett volna. Sok esetben, ha
nem találták meg a kijelölt célt, máshol dobták le a bombákat. Ha
ellenséges területet bombáztak, akkor a „járulékos veszteségen”
könnyen túl lehetett lépni, ám a japánok vagy a németek által el-
foglalt országok esetében ez már nem volt ilyen egyszerű. 1945.
március 21-én a koppenhágai Jeanne d’Arc Intézetet bombázta le
tévedésből a brit Királyi Légierő. A római katolikus iskolában
több mint száz gyerek és felnőtt vesztette életét. Ezt az eseményt
dolgozta fel Ole Bornedal Az árnyék a szememben című filmjében,
mely a Netflixen is elérhető.

1944-45 fordulóján a Gestapo a dán ellenállási mozgalom több
tagját is elfogta. A rabokat – mint ahogyan a nyomozás során ösz-
szegyűlt dokumentumokat is – a koppenhágai Shell-háznak ne-
vezett épületben tartották. A brit SOE (Special Operations
Executive) – melynek feladata többek között a németek által meg-
szállt országokban működő ellenállási mozgalmak támogatása
volt – megszervezett egy légitámadást a Gestapo központja ellen.

A Karthágó-hadművelet során a tetőmagasságban repülő gépek
három hullámban támadtak. A városba érve az első egyik tagja
egy oszlopnak ütközött, és lezuhant egy iskola közelében. A má-
sik két raj pilótái meglátták a füstöt, s mivel azt hitték, hogy a cél-
pont ég – az alacsony magasság miatt rádiócsendben repültek,
ezért nem tudták egymást értesíteni –, a két hasonló épületet ösz-
szekeverve a francia Jeanne d’Arc katolikus iskolát kezdték bom-
bázni. Ráadásul késleltetett robbanású bombákat használtak, így
a pusztítás a szokásosnál is nagyobb volt.

Ole Bornedal filmje nem egyszerűen egy tragédia megjeleníté-
se: jöjj és lásd! Amennyire lehetséges, igyekszik egyéni sorsokat is
elénk tárni. A légitámadástól megnémult fiú és két osztálytársa, a
szüleik, a hitében megrendült apáca, a tévedését belátó HIPO
ügynök (a dán rendőrség feloszlatása és tagjainak deportálása
után a kizárólag kollaboránsokból álló HIPO – Hilfspolizei, Kise-
gítő Rendőrség – látta el Koppenhágában a rendészeti feladato-
kat) apró történetei mind arra szolgálnak, hogy a katasztrófát lát-
va valóban megrendüljünk, s ne úgy tekintsünk rá, mint egy saj-
nálatos, ám rég elmúlt történelmi eseményre. A bombázás során
leginkább kisgyerekek haltak meg, ők, akik abszolút értelemben
ártatlanok voltak. A film azzal teszi ezt még fájdalmasabbá, hogy
több helyen szembesít bennünket a felnőttek gyerekek ellen elkö-
vetett hétköznapi agressziójával is.

„A harcot, amelyet őseink vivtak, békévé oldja az emlékezés”
– írja József Attila. Ám erre csak akkor van valós lehetőség, ha a
múlt felidézése során nincsenek lyukak tudatunk rostáján, ahol a
nem kívánt események szépen kipottyannak. Az nyilvánvaló,
hogy egy háborúért elsősorban az tehető felelőssé, aki kirobban-
totta. (Bár sokszor ez sem olyan egyértelmű, mint ahogyan azt ál-
talában gondoljuk.) Az árnyék a szememben ítélkezés nélkül állít
emléket azoknak, akik áldozatul estek a koppenhágai támadás-
nak, ugyanakkor jelzi azt is, hogy a lelkiismeretet nem lehet el-
hallgattatni, (bűn)tetteiért a felelősséget mindenkinek, még a
győztesnek is vállalnia kell. Kellene.

Baranyai Béla

Lyukak az emlékezés rostáján
Gondolatok Az árnyék a szememben című filmről



Nekem a Balaton a Riviéra – énekelte Németh Lehel az 1960-
as években, és úgy tűnik, sokaknak ma is az. Közelebb
van, mint a tenger, kevésbé hullámzik, és talán hamarabb

is felmelegszik. Na de ez a nagy tó korántsem csak a fürdőzésről
szól, ami csak viszonylag későn, a 19. század eleje-közepén vált
jellemzővé, ám akkor is csak szűk körben. Egyébként korábban a
vízpart se lett volna alkalmas a gondtalan fürdőzésre, hiszen ren-
geteg volt a nádas, az iszapos, piócás, hínáros, köves szakasz a tó
közvetlen környezetében. Jól ábrázolja ezt a nagyszerű 19. száza-
di festő, Mészöly Géza Balatoni halásztanya (1877) című festménye,
ahol halászok, nomád cigányok éppen egy bödönhajó mellett tevé-
kenykednek (erről később még ejtünk szót).

A kora reformkor jelentette a balatoni nyaralások kezdetét,
persze akkor még csak a tehetősek,  a felső tízezer, leginkább az
arisztokrácia és a gazdagabb polgárság részére biztosítva a kikap-
csolódás lehetőségét. Manapság azt gondolhatnánk, hogy a hely-
belieknek a legkönnyebb a helyzetük, hiszen csak le kell menniük
a strandra, és már fürödhetnek is. Ez azonban nincs így: közel
hatvan év alatt jó néhány „bennszülöttet” ismerhettem meg Bala-
tonkenesén, nem csak öregeket, és amikor arról kérdeztem őket,
mikor fürödtek utoljára a Balatonban, a legtöbben azt válaszolták,
hogy már nem is igen emlékeznek rá, annyira régen. A helybeli
parasztok, iparosok, s korábban, amikor még voltak, a halászok,
a vincellérek, egyszóval a régi ember számára a Balaton adottság
és megélhetési forrás volt, nem pedig üdülés vagy nyaralás. És
akkor még egy szót sem ejtettünk a tó élővilágáról, növényeiről,
a benne vagy a környékén élő számos állatfajról, az úgynevezett
tanúhegyekről, a lankás, mediterrán domboldalakról, szőlővidé-
kekről.

De ha rossz az idő, mit csinálhat itt a nyaraló? Természetesen
beltéri programokat keres magának. Ilyen lehetőséget biztosít
számára például a keszthelyi Balaton Múzeum, amely éppen idén
ünnepelte 125. születésnapját. Bizton állíthatom, hogy érdemes

ellátogatni ide, mert páratlan élményt jelenthet a Balaton iránt ra-
jongóknak. A Balaton Múzeum létrehozásához és működtetésé-
hez az egyesületi hátteret választották az alapítók. A Balatoni
Múzeum Egyesület 1897 nyarán alakult meg Keszthelyen, és in-
nentől, 1898. augusztus 7-től, az első rendes közgyűlésétől datá-
lódik a szervezőmunka. Az egyesület kitűzött céljai között akkor
és a későbbiekben is kulcsfontossággal bír a Balaton-kultusz, a tó
és környékének megismertetése, népszerűsítése.

A múzeumot a Balaton-parttól tízperces sétával érhetjük el. A
gazdagon díszített neobarokk épület az 1920-as évek végén épült.
Amint felfelé haladunk az első emeletre, ahol a nagyszabású ki-
állítás kezdődik, hátrafordulva egy rendkívül keskeny panoráma-
festményt fedezhetünk fel. E 19. századi alkotáson a déli partról
szemlélve láthatjuk a Badacsony mindent meghatározó vonula-
tát. Ha tovább megyünk, egy nagyméretű térképen és kisebb in-
formációs táblákon végigkövethetjük a Balaton megszületését. 
A részletes geológiai térképet az 1869-70. év felvételei alapján
Lóczy Lajos, a Balaton legnevesebb kutatója reambulálta, szer-
kesztette 1920-ban. Megtudhatjuk azt is, hogy a tó úgy keletkezett,
hogy egy Balaton nevű óriás egy hatalmas sziklát kirántott a he-
lyéről, ahonnan víz tört fel, és így jött létre Közép-Európa legna-
gyobb tava. Persze, ez csak legenda, szép mese, amely azonban arról
tanúskodik, hogy nem csak a tudósokat foglalkoztatta a tó születé-
sének a kérdése. Külsővázas lábasfejű, óriás egysejtűek, cápafogak,
puhatestűek, balatoni kecskekörmök, mamut – ilyen és ehhez hason-
ló egykori lények maradványait láthatjuk egy elég nagy vitrinben.

A következő teremben meg is érkeztünk az egyik legkénye-
sebb témához, amely A Balaton és az ember címet viseli. A fali ábrán
egy pisilő kisfiút láthatunk, de ez most nem azonos a brüsszeli hí-
res kis szobrocskával. Az alatta lévő szövegben olvasható, mire
utal a pisilő kisfiú képe: „A tóba közvetlenül jutó szerves anyag a
veszélyes algásodást segíti elő. Ma már tudjuk, hogy a tó környe-
zete felszíni és éghajlati adottságainak eredménye, tehát nem volt

Ringatózás a magyar tengeren
Látogatás a keszthelyi Balaton Múzeumban
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öröktől fogva, és – utódaink legnagyobb bánatára – nem is fog
örökké létezni. Azt is tudjuk, hogy már soha nem lesz olyan, mint
volt a rómaiak vagy akár Széchenyi István korában, mert az el-
múlt két évszázadban az ember oly mértékben belenyúlt a Bala-
ton életébe, hogy a tó sorsát immár a természet és az ember közö-
sen alakítják. Az előbbi tényezők változása ma még kiszámítha-
tatlan, sajnos, időnként az emberi beavatkozás hatásai is. Minél
jobban megismerjük a Balaton tulajdonságait és minél inkább
korlátozni tudjuk a tó kihasználására irányuló napi érdekeinket,
annál többet tehetünk a Balaton életének meghosszabbítására.”

Nem sok jót ígér a Balaton Múzeum honlapján olvasható Né-
meth István Péter-féle bejegyzés sem, aki Cholnoky Jenő földrajz-
tudós kutatásairól írva, borús képet fest a Balaton jövőjéről: „A le-
geslegpontosabb mai előrejelzések sze-
rint a Balaton szép tükre majd újra rész-
medencékre törik szét, aztán egy-két lá-
pos tavacska marad csak hírmondónak
belőle, végül 2200-ra kiszárad. Krieger
Sámuel 1776-ban terveket szőtt a Balaton
lecsapolásáról, kiszárításáról. Még a ró-
maiak közül is csak a legvolun ta ris táb -
bak gondoltak haszonnövényeket ter-
melni a medrében, de meglehet, hogy
nemsokára utódaink fogják bevetni ener-
giafűvel. Azért, ha lehet, ne legyen egé-
szen így.”

De most lépjünk tovább, és ismerked-
jünk a ma még látható Balaton szépsége-
ivel! A következő termekben csodálatos
diorámákban gyönyörködhetünk. A szé-
pen megvilágított, pormentes, jól karban-
tartott óriási terekben mindenféle kis ál-
latot és persze növényeket is láthatunk,
szépen preparálva: dolmányos varjút,
szalakótát, zöld varangyot, erdei cic-
kányt, vándorsólymot, ökörszemet, cse-
res tölgyeket, kislevelű hársat, mezei ju-
hart, barkócafát, vadcseresznyét és még
sok minden mást. Nagyszerűen sikerült
megidézni múzeumi keretek között a Ba-
laton körüli természetet, amely nem csak
a gyerekek számára lehet hasznos az is-
meretszerzésben.

Rengeteg kiállított tárgy és kutatási eredmény, régészeti feltá-
rás, régi és közelmúltbeli fénykép teszi igazán gazdaggá ezt a
rendkívül igényes, állandó kiállítást. A régészet tárgyi emlékei
közül kiemelkedik egy késő bronzkori kincslelet a Várvölgy-
Nagyláz-hegyről. Ami ennél is érdekesebb, az a Keszthelytől hat
kilométerre délre, Fenékpusztán található késő római erőd, amely
a legjelentősebb a Balaton környékén. Az erőd méretei lenyűgö-
zőek: fala 2,5 méter vastagságú, és 44 kerek toronnyal erősítették
meg a védelmét. A másik fontos régészeti emlék a Rezi vár,
amely a Keszthelyi-hegységben a Meleg-hegy 427 méter magas
szirtfokán áll. Egykori tulajdonosai nem tudták fenntartani a vá-
rat, ahogy a Tátika várat sem, ezért arra kérték a Haditanácsot,
hogy lerombolhassák őket, akik 1589-ben engedélyezték is ezt
számukra. A kiállításon remek makett látható a Rezi vár egykori
állapotáról, amit a 2000-ben megindult régészeti kutatások alap-
ján rekonstruáltak.

A balatoni halászat emlékei szintén nagyon érdekesek lehetnek
a látogatók számára. És itt térnék vissza a bödönhajóhoz, ami egy-
kor az itteni halászat fontos vízi közlekedő eszköze volt. Egyetlen
fából faragták ki ezt rendkívül ingatag járművet, ezért is nevezték
őket lélekvesztőnek. A deszkahajók csak a 19. század hatvanas
éveitől kezdték kiszorítani ezeket a nehézkes alkotmányokat. Túl
sok nem maradhatott meg belőlük, de itt a kiállításon régi halász-
hálók társaságában megnézhetünk egy szépen restaurált példányt.
A víz és a nádas közelében épített halászkunyhót is láthatunk di-

orámaként megépítve. Szintén remek életkép készült a téli halá-
szatról, amint éppen a jégből kivágott léken át húzza ki a halász a
hallal teli hálót. Szerencsére maradtak fényképek is a balatoni ha-
lászat idejéből, hiszen mára megszűnt a nagyüzemi halgazdálko-
dás. A Balaton nyílt vízfelületén halászbokrok, illetve céhek halász-
tak. A tó téli jég alatti halászata különösen eredményes volt, gyak-
ran egy húzásra több száz mázsa halat fogtak. A jeges halászat
úgynevezett öreghálója körülbelül kétszáz méter hosszúságú volt.

Keszthelytől hat kilométerre a Balaton északi partszakaszán, a
Szent Mihály-dombra épült kápolna egy csodás történés emlékét
őrzi. „A Jóisten segedelmével egy jégdarabrul negyven ember
megmenekült, 1739.” A történet szerint negyvenhatan halásztak
a befagyott tó jegén, amikor a jég olvadni kezdett, és beszakadt

alattuk egy jégtábla, amit a szél a Balaton
közepe felé sodort a halászokkal együtt.
Hozzátartozóik kétségbeesve követték
őket tekintetükkel a dombról, és megme-
nekülésükért fohászkodtak. Akkor a szél
hirtelen megfordult és a part felé vitte a
jégtáblát. Negyvenen megmenekültek, s
ennek emlékére építették a Szent Mihály-
kápolnát a 18. században. A fogadalmi ká-
polna egyhajós, félköríves szentélyű, tor-
nya a keleti oldalon áll, apszisa nyugatra
néz. Eötvös Károly ezt írja Az utazás a Ba-
laton körül című könyvében: „A kápolna
igazán kicsiny. Alig fér bele száz ember.
Csak néhány ünnepnapon és búcsújárás-
kor van nyitva. Akkor szólal meg kis tor-
nyának kis harangja is. Szent Mihálynak
van felszentelve, búcsúján annyi nép van,
hogy nem fér el a kápolnában, s a hegyen,
se a hegy oldalán.”

A már említett Mészöly Géza képei mai
szemmel romantikusak, ámbár inkább
mondhatnánk realistáknak — az igazi ro-
mantikus Balatont Brodszky Sándor örö-
kítette meg jó néhányszor a 19. század fo-
lyamán. Különösen szerették a festők az
akarattyai és a világosi letört löszfalas par-
tokat ábrázolni, amelyek a kenesei Soós-
heggyel együtt ma is láthatók. Azonban

nemcsak a festők találtak témát a tó mellett, hanem a költők és az
írók is, gondoljunk csak a jól ismert Jókai-házra Balatonfüreden.
Sokan kerestek gyógyulást a Balaton partján, különösen Füreden,
de Hévizen is. Persze Füred a társasági élet színterévé is vált, ahol
annak idején a Dunántúl első magyar nyelvű színháza nyitotta
meg kapuit. Megépítették a híres füredi sétányt és a szívkórházat
is. Szállodák, vendéglők nyíltak sorozatban a 19. század folya-
mán. A térzene, bálok, kirándulások, az élénk sport- és hajósélet
nyújtottak kikapcsolódást az ide látogatóknak. A különféle sava-
nyúvizes gyógymódok kiegészítésül szolgált a tavi fürdőzés.

A kiállításon rengeteg emléktárgy, fotó idézi meg a különböző
korszakokat a 20. századi Balaton életéből. A harmincas évek
cserkészmozgalmai ugyanúgy megjelennek a kiállításon, mint az
ötvenes-hatvanas évek úttörői. Az édesapám lelkesen beszélt az
1930-as években az akarattyai cserkésztáborban eltöltött nyári he-
tekről. A kiállítás második felében a fotók és plakátok mellett a
Balaton legjellegzetesebb hajóinak modelljeit tekinthetjük meg.
Többek között láthatjuk itt az 1846-ban készült Kisfaludy, a híres
oldalkerekes gőzhajó modelljét is.

A kiállítás végén ezt olvashatjuk: „Korunkban a Balaton-vidék
természeti és kulturális értékeinek kiaknázása terén egyre inkább
a környezetvédelem és az ökoturizmus szempontjai érvényesül-
nek.” Ez a megállapítás régebben születhetett, a szándék nyilván
megvolt, de manapság ennek a törekvésnek a nyomait már nem
igazán lehet felfedezni.

Szöveg és kép: Mészáros Ákos

Bödönhajó
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A mozirajongó közönség az idei bemutatónaptárat bön-
gészve különös dologra lehetett figyelmes: Hollywood az

előző éveknél sokkal szerényebben adagolja aktuális látvány-
filmjeit, s azok rendre meg is buknak a mozikban. Elérkezett vol-
na a három évtizede virágzó képregényfilmek első nagy hullám-
völgye? Trendek az átalakulóban lévő álomgyárból.

Négy és fél éve, 2019. április 25-én különleges pillanatnak le-
hettünk szemtanúi: ezen a napon mutatták be a Bosszúállók: Vég-
játékot, amely mozis pályafutása során csaknem hárommilliárd
dollárt termelt a kasszáknál. A Marvel-moziverzum első négy fá-
zisának betetőzése egyúttal a 2008 óta élő szuperhős-generáció át-
ívelő történetének végére tett grandiózus pontot. Míg az egy év-
vel azelőtti felvezető (Bosszúállók: Végtelen háború) bemutatta a

szupergonosz Thanos (Josh Brolin) baljós felemelkedését, a Vég-
játék immár nem dacolt az álomgyári dramaturgiával, és súlyos
áldozatok árán ugyan, de győzelemmel jutalmazta hőseit. Négy
év távlatából már látható, hogy ez a győzelem egyúttal az újkori
képregényfilmek két évtizede íródó aranykorának is véget vetett.
De valóban hullámvölgy következik?

Úgy tűnik, igen. A koronavírus-járvány, a streaming-szolgál-
tatók térnyerése és a sztrájk alaposan megtépázta a mozi mint
szórakozási forma presztízsét, s ebben mindig Hollywood húzó-
műfajai szenvedik hagyományosan a legnagyobb károkat. Ami
öt-hat évtizeddel ezelőtt a western volt, a nyolcvanas években pe-
dig a scifi és az akciófilm, az ma a szuperhősmozi: minden nagy-
stúdió látványos portékákkal hozakodik elő, súlyos összegeket
költ a gyártásra meg a promócióra, és csillagászati bevételeket re-
mél. S a párhuzam műfajtörténeileg is megállja a helyét: napjaink
domináns filmműfaja a leggyakrabban képregényes alapanyagból
született, emberfeletti hősök világmegmentő csatáit elbeszélő
látványmozi.

A szuperhős mítoszának eredete
Ha a klasszikus műfajszemlélet felől közelítünk az újkori

képregényfilm felé, jórészt értelmezhetetlen a végeredmény: egy
film műfaját nem határozza meg annak irodalmi (vagy ponyva-
irodalmi) eredete, sem az, hogy milyen elképzelt világokban ját-

szódik, s köpenyt vagy sztreccsruhát öltenek-e hősei. Az elmúlt
bő húsz év ráadásul megmutatta, hogy a szuperhősmozi sokkal
inkább a hagyományos filmműfajok „trójai falovaként” működik:
magába szippantja a scifi, a fantasy, a kosztümös film és a vígjá-
ték műfaji elemeit, alapja azonban a klasszikus kalandfilmes sé-
ma, tündérmesei dramaturgiára felfűzve. A hős először is meg-
születik, avagy létrejön: pókcsípés (Pókember), villámcsapás
(Flash), gamma-sugárzás (Hulk) vagy éppen súlyos lelki trauma
(Batman) hozza létre azt az alaphelyzetet, amelyben főszerep-
lőnknek jellemformáló utazásra kell indulnia. Identitáskeresés
(népmesei fordulattal: próbák), segítőtársak és legyőzendő aka-
dályok szegélyezik útját, míg megérik küldetése beteljesítésére. A
vége általában hepiend – még ha manapság a lélektani realizmus
jegyében esendő karakterekként ábrázolják a szuperhősöket. Ho-

mérosz óta ismert (és hatásos) ez a séma,
ami nem véletlen: jelenkori szuperhős-
történeteink leginkább a korabeli féliste-
nek két világ közti botladozásának felel-
tethetőek meg. Nem feltétlenül kell
mind ehhez Zack Snyder-i belassult pá-
tosz: a szuperhős az emberi világból ki-
emelkedik ugyan, ám az Univerzumot
mozgató felsőbb erők működését csak
részben képes befolyásolni. Hollywood
hosszú évtizedekig annak a kulcsát ke-
reste, hogyan adaptálja nagyvászonra
mindezt a kortárs közönség ízlésének
megfelelően. Két, jobbára társak nélküli
pionírkísérlet (Superman, 1978, Batman,
1989) után az ezredfordulóra találta meg.

Azt hinnénk, a szuperhősmozi alapve-
tően eszképista műfaj, ám a gyorsan fel-
futó képregényes látványfilmek sokáig
megdöbbentően érzékenyen reagáltak
mindarra, ami a kortárs Amerika közéle-
tét foglalkoztatta. A színes-szagos, önfe-

ledt kilencvenes évek után az ezredforduló, majd a 2001. szeptem-
ber 11-i terrortámadás utóhatásai formálták az akkoriban bemuta-
tott szuperhősfilmeket. Pókember eleinte még a középiskola és az
első szerelem nehézségeivel küzdött (Pókember, 2002), ám csakha-
mar felbukkan a régi barátból radikalizálódó ellenfél figurája,
majd a főhős szeretett New York-jának közepén rendezett város-
rombolás. Christopher Nolan Sötét lovag-trilógiájában hasonlóan,
bár jóval rétegzettebben tematizálja a háborús hisztéria révén szű-
külő demokratikus keretek, az arctalan ellenséggel szembeni vé-
dekezés és a társadalmi rendet fenyegető káosz súlyos kérdéseit.
S itt van egy cinikus (és kőgazdag) fegyvergyáros, akiben egy af-
ganisztáni terrorakció túszaként ébred fel a lelkiismeret, hogy
megszerzett vagyonát újabb gyilkos tűzerő helyett ezúttal egy vé-
dőpáncélra fordítsa. Vele kezdődött tizenöt éve a filmtörténet leg-
nagyobb mozikassza-sikere: a Marvel-mozi ver zum.

Egész pályás letámadás
Izgalmas megfigyelni, hogy Kevin Feige, az újkori Marvel-mo-

zik mögött álló mindenható producer miként találta meg csalha-
tatlanul az alapformátumot, és a sorban érkező filmek nyomán
hogyan próbálja meg óvatosan frissíteni azt. A hősöket egyenként
bemutató, jórészt biztonsági játékot játszó eredetfilmek után Joss
Whedont, a képregényes geek-kultúra egyik legnagyobb értőjét
kérte fel, hogy megrendezze az első Bosszúállók eseményfilmjét. A

Hullámvölgyben botladozva
Elérkezett a képregényfilmek ezüstkora?

A több jobb? (Pókember: Nincs hazaút, 2021)



NÉZŐPONT Mértékadó

látványos sikert látva részben gyengébben sikerült folytatások
(Thor: Sötét világ, Vasember 3), részben filmműfaji kalandozások
következtek (jórészt a kémthriller irányába), majd a 2017-es Thor:
Ragnarök jelezte az újabb fordulatot: a vígjátéki hangütés elural-
kodását. Ekkor vált érezhető törekvéssé, hogy fiatal, markáns
egyéni stílussal rendelkező filmrendezőket kérjenek fel egy-egy
újabb film elkészítéséhez. A „szerzői fűszer” így frissíti a formu-
lát, a nagyköltségvetésű filmkészítésben járatlan direktoron pedig
könnyen átvihető a produceri akarat.

A nagy, átívelő történet kirakósának darabkáit eközben növek-
vő önirónia kíséretében, kiszámítottan tették elénk: rajongók milliói
fantáziálhattak a legvadabb teóriákról, s
a közös nyomozás élvezete fenntartotta
az érdeklődést egészen a grandiózus fi-
náléig. Ám mi történik, ha a babérkoszo-
rú megkopik, a hősök hazamentek, és az
afterparti is rég kimúlt? A szuper -
hősfilmek legutóbbi négy évét leginkább
a bizonytalan útkeresés jellemzi.

A multiverzum csapdája
A Marvel-moziverzum hősei mint-

ha maguk is szűknek érezték volna az
eddigi, alapvetően egységes történet
kereteit: elkezdtek kirándulni különfé-
le fantáziavilágokba. A képregényes
kánon ezt multiverzumnak nevezi,
amelyben dimenziókapuk segítségével
alternatív világok alternatív hősei (és
gonoszai) bukkanhatnak fel (és tűnhet-
nek el), végtelenre emelve a variációk
számát. A fokozás kényszere amúgy
sem idegen Hollywoodtól: megsokszorozott CGI-effektusok,
megnövelt játékidő és a multiplikálódó szuperhős bizonyára
többszörözi a bevételt is. A valóság azonban rácáfolt a feltétele-
zésekre: újabb mozijaival, illetve a már házon belül készített so-
rozataival látványos útkeresésbe kezdett a Marvel, s idáig úgy
tűnik, a multiverzum-koncepció sokkal inkább a valódi alkotói
innováció hiányát fedi el, semmint hogy megsokszorozná a le-
hetőségeket. Doctor Strange (Benedict Cumberbatch), Loki
(Tom Hiddleston), Skarlát Boszorkány (Elizabeth Olsen) és a
Hangya (Paul Rudd – családjával együtt, ráadásul idén) egya-
ránt járt már a multiverzumban, valódi drámai tétje azonban
egyik kalandjuknak sem volt. Pókember (Tom Holland) az
egyetlen, akinek igazi erkölcsi dilemmával kellett szembenéznie

a dimenziókapu megnyílása után (Pókember:
Nincs hazaút, 2021).

Szintén ezzel a fogással próbál szabadulni
terhes örökségétől a rivális Warner-Discovery
tulajdonában álló DC-univerzum, melynek
zaklatott közelmúltja külön írást érdemelne.
2013 óta a folyamatosan cserélődő vezetőség
legalább három különböző irányváltást esz-
közölt a formálódó film-sorozatban, ennek
eredménye többek között két filmkatasztrófa
(Öngyilkos osztag, Az Igazság ligája), több félre-
sikerült látványmozi és elsöprő rajongói utá-
lat. Az egységes képregényes univerzum öt-
letét legkésőbb 2018-ban elengedték, annak
utolsó hírmondóit (Sha zam! Az istenek haragja,
Kék Bogár) idén mutatják be. A nyár egyik
legtöbbet emlegetett, szintén hányattatott sor-
sú filmje, a Flash – A Villám szintén különleges
világokba kalauzol minket, ám hőse, szemé-
lyes tragédiáját megoldandó tulajdonképpen
inkább időutazásba kezd, majd egy alternatív
jelenbe csöppen, bolognai tészta módjára
megkavarva az idővonalakat. A film becsü-

lendő ambícióval építi egy drámai mag köré történetét, sikerét
azonban elsodorta a főszereplőt játszó Ezra Miller magánéleti
botránysorozata, a többszöri rendezőváltás, a színvonaltalan CGI
és a koronavírus-járvány miatti premierkésés.

Mi következik?
2022 őszének egyik legnagyobb híre volt, amikor bejelentették,

a korábban sikeres Marvel-mozikat rendező James Gunn Peter
Safrannel közösen új filmes univerzumot épít a DC számára,
hogy végre otthonra leljen Batman, Superman, Wonder Woman
és a többi idetartozó szuperhős. Túloldalon, a Marvelnél pedig az

eddig jól bevált (s a riválisok által még mindig irigyelt) formulát
próbálja Feige újabb fogásokkal frissíteni. Igazi tartalomtelítés
van tehát kilátásban, amely persze magában hordozza a minden
eddiginél nagyobb uniformizálódás veszélyét.

A jobbára gyermeteg történeteken alapuló képregényfilmes
aranykorszak minden jel szerint lezárult, reményt talán csak egy
harmadik szereplő idén bemutatott filmje adhat. A Sony/Colum-
bia Pókember: A Pókverzumon át című animációs filmje az öt évvel
ezelőtti, Oscar-díjas első rész méltó folytatása innovatív látvány-
nyal, sziporkázó ötletekkel és pergő tempóval. Utóbbi meghatá-
rozó momentum: információ-túladagolásával hamisítatlan Z-ge-
nerációs filmélmény.

Paksa Balázs

Nyílik a multiverzum (Doctor Strange és az őrület multiverzuma, 2022)

Reciklált szuperhősök (Flash – A Villám, 2023)



16.00 Híradó
16.30 Nemzeti sporthíradó
16.35 Időjárás-jelentés
16.40 Pollenjelentés (ism.)
16.45 Álmok álmodói (ism.)
16.50 Közelebb – Roma magazin
17.15 Domovina
17.45 Ma gyar világ
18.15 Ridikül
19.10 Mavi szerelme – Tö rök tévé-

filmsorozat, I. (ism.)
19.58 Egy perc híradó (ism.)
10.00 Nyár 23
11.55 Petőfi 200 – Vers
12.00 Déli harangszó
12.01 Híradó
12.35 Nemzeti sporthíradó
12.45 Időjárás-jelentés
12.55 Álmok álmodói (ism.)
13.00 Hölgyek paradicsoma – Olasz

tévéfilmsorozat, III.
13.50 Inyenc körút fran cia módra –

Fran cia ismeretterjesztő film
14.50 Almárium – Válogatás
15.40 Egy perc híradó (ism.)
15.44 Időjárás-jelentés
15.55 Gasztroangyal – Eszik, iszik,

sosem alszik...
16.55 Cranford – An gol tévéfilmsoro-

zat. 1842 júniusa
17.45 Vár a Kárpát-medence – Ma -

gyar ism.-terj.sorozat (ism.)
18.00 Híradó
18.25 Nemzeti sporthíradó
18.35 Időjárás-jelentés
18.40 Pollenjelentés (ism.)
18.50 Álmok álmodói
18.55 Mavi szerelme – Tö rök tévé-

filmsorozat, I., 281/167.
19.35 Mindennapi (ism.)
19.45 Don Matteo – Olasz bűnügyi

tévéfilmsorozat, XII.
21.00 A híd – Dán–svéd tévéfilmso-

rozat
23.00 Kenó
23.04 Időjárás-jelentés
23.10 A tengeralattjáró – Né met té-

véfilmsorozat, II.
10.15 Mesterember
10.40 Isztambuli menyasszony – Tö -

rök tévéfilmsorozat, II.
11.30 Hölgyek paradicsoma, III.
12.10 Hogy volt?!
13.05 Noé barátai
13.30 Ma gyar Krónika – Kamaszok

nyelvén

15.55 Öt kontinens (ism.)
16.25 Summa (ism.)
16.45 Szép hazánk, Magyarország!
16.50 Család’23 (ism.)
17.10 Mindennapi (ism.)
17.20 Időjárás-jelentés
17.23 Almárium – Válogatás (ism.)
18.15 Álmok álmodói
18.25 Élő népzene
19.25 Jó ebédhez szól a nóta
10.25 Vers (ism.)
10.28 Az utódok reménysége (ism.)
10.55 Szép hazánk, Magyarország!
10.58 Isten kezében (ism.)
11.30 Lángok – Ma gyar játékfilm
13.00 Híradó
13.20 Időjárás-jelentés
13.21 Vár a Kárpát-medence (ism.)
13.25 Közelebb (ism.)
13.50 Domovina (ism.)
14.25 Esély – Fogyatékkal élőkről

szóló magazin (ism.)
14.50 Ma gyar Krónika (ism.)
15.20 Öt kontinens (ism.)
15.55 Hogy volt?!
16.50 Vár a Kárpát-medence (ism.)
16.55 Nyár 23 (ism.)
19.00 Jó ebédhez szól a nóta (ism.)
20.00 Önök kérték! – Válogató adá-

sok (ism.)
21.00 Híradó
21.22 V4 Híradó
21.35 Álmok álmodói (ism.)
21.40 Agapé
22.35 Dokuzóna
23.35 Szerelmes földrajz
10.05 Hagyaték
10.35 Vers
10.37 Hetedhét kaland (ism.)
10.45 M2 matricák
10.55 Himnusz
11.00 Híradó (ism.)
11.20 An gol nyelvű hírek (ism.)
11.30 Önök kérték! – Válogató adá-

sok (ism.)
12.25 Lángok – Ma gyar játékfilm

(ism.)
13.45 Ma gyar elsők
14.05 Agapé (ism.)
15.00 Híradó (ism.)
15.17 An gol nyelvű hírek (ism.)
15.20 Né met nyelvű hírek (ism.)
15.23 Orosz nyelvű hírek (ism.)
15.25 Kí nai nyelvű hírek (ism.)
15.30 Édes anyanyelvünk
15.35 Itthon vagy!

7.00 Hír  adó 7.33–8.33 Ma reggel
8.33–12.50 Ma dél  előtt; Benne: 9.00
Hír  adó 9.30 Hírek 10.00 Hír  adó 10.30
Hírek 10.33 Kék bolygó – Környezet-
és klímavédelmi magazin 11.00 Hír -
adó 11.20 Időjárás 11.22 Most történik
11.30 Hírek 11.33 Ma gyar gazda
12.00 Déli harangszó 12.01 Hír  adó
12.45 Időjárás 13.00 Hír  adó 12.50–
17.50 Ma dél  után; Benne: 13.00 Hír -
adó 13.20 Időjárás-jelentés 13.30 Hí-
rek 14.00 Hír  adó 14.20 Időjárás-jelen-
tés 14.30 Hírek 14.33 Itthon vagy! –
Magazin (ism.) 15.00 Hír  adó 15.20
Időjárás-jelentés 15.30 Hírek 15.33
Kék bolygó (ism.) 16.00 Hír  adó 16.30
Hírek 16.33 Ma gyar gazda – Agrárma-
gazin 17.00 Hír  adó 17.30 Hírek 17.45
Agenda 17.50–21.50 Ma este; Benne:
18.00 Hír  adó 18.35 Időjárás-jelentés
19.00 Hírek 19.30 Hír  adó 21.00 Hír -
adó 21.22 V4 Hír  adó 21.30 Vi  lág  hír -
adó 22.00 Hír  adó 22.40–24.00 Ma éj-
jel; Benne: 23.00 Hír  adó 23.15 An gol
nyelvű hírek 23.18 Né met nyelvű hírek
23.20 Orosz nyelvű hírek 23.25 Kí nai
nyelvű hírek 23.30 Vi  lág  hír  adó 24.00
Himnusz 0.02 Záróhíradó

5.30 Noddy, a mesterdetektív 5.50 Li-
la Teknőc kalandjai 6.00 Daniel, a kis
tigris 6.15 Manó Benő és Lili herceg-
nő apró királysága 6.35 Pocoyo 6.45
Chuggington pályaudvar 6.55 Roz-
maring kunyhó 7.10 Lassie 7.35 A kis
Nicolas nyaral 7.45 Alvin és a móku-
sok 8.10 Sün Alfréd forró nyomon
8.35 A Muszklétások 9.00 Geronimo
Stilton 9.30 Vic, a viking 9.55 Leo, az
ifjú vadőr 10.20 Percy és a tigris me-
sék 10.30 Denver, az utolsó dino-
szaurusz 10.40 Dzsungelbanda –

Mentés indul! 10.55 Töf-Töf elefánt
11.00 Mekk Elek az ezermester 11.10
Mirr-Murr kandúr kalandjai 11.15 Vac-
kor az első bében 11.25 Hoppi mesék
11.30 Zazie kisasszony 11.35 Robo-
Vonatok 11.55 Gyerekek a faluból
12.05 H2O: Egy vízcsepp elég 12.35
Jeremy, a Szuperkaribu 12.55 M2
matricák 13.00 Peppa malac 13.05
Bobby és Bill 13.35 Petronix Védők,
akcióra fel! 13.55 Bohókás professzor
14.15 Raju, a riksa 14.25 Apollo és a
csodabogarak 14.50 Rosie világa
15.00 Zoom, a fehér delfin 15.25
Bobby és Bill 15.50 Gyerekversek
15.54 Hetedhét kaland 16.05 Tom és
Lili 16.10 Az ifjú Robin Hood kalandjai
16.35 A Muszklétások 17.00 Kalózka
és Kapitány kalandjai 17.25 Geroni-
mo Stilton 17.50 Nefertin kalandjai a
fáraók földjén 18.15 Vic, a viking
18.40 Petronix Védők, akcióra fel!
19.05 A kis Nicolas nyaral 19.15 Alvin
és a mókusok 19.40 Zou 19.50 He-
tedhét kaland 

20.10 Friss 20.40 Stiló 21.15 Akusztik
22.20 Agatha Raisin IV.

5.34 Napi evangélium – felolvassa:
Varga László 5.40 A Vatikáni Rádió
ma gyar nyelvű műsora – a tegnap es-
ti adás ismétlése 6.00 Harangszó
6.05 Szentek, szent életű emberek
6.15 Benső végtelen – Michel Quoist:
Itt vagyok, Uram! című könyvből Ké-
kesi Enikő olvas fel, 31/23. 6.30 Hír-
tükör 6.50 Múltidéző 6.52 Reggeli ima
7.00 Szentmise közvetítése Buda-
pestről, a városmajori Jézus Szíve-
plébániatemplomból 7.50 Jegyzet –
Horváth Pál olvassa fel írását 8.08
Reggeli riport 8.17 Nemzetközi lap-
szemle 8.42 Heti zene 8.50 Műsora-
jánló 9.04 Házunk táján 10.08 Regge-
li riport (ism.) 10.20 Műsorajánló
10.30 Varázsdoboz – mesés irodalom
11.04 Hangoló 11.04 A lélek szava –
a Szociális Testvérek podcast-soroza-
ta 12.00 Harangszó 12.01 Úrangya-
la-imádság 12.08 Napi evangélium
(ism.) 12.10 A Vatikáni Rádió ma gyar
nyelvű műsora – a tegnap esti adás
ismétlése 12.30 Guzsalyas – népze-
nei műsor 13.04 Kerengő – közéleti
beszélgetések (ism.) 13.30 Kerengő
– közéleti beszélgetések (ism.) 14.04
Hangárium – a könnyűzene kiválósá-
gai 14.30 Rádiós regénytár – Ter -
sánsz ky Józsi Jenő: Kakuk Marci. A
címszerepben: Mikó István, 36/8.
15.04 Akvarell – kulturális paletta
15.50 Műsorajánló 16.04 Teremtett vi-
lág – dr. Juhász Árpád sorozata 16.30
Dallamív 17.04 A lélek titkai 17.30 Hit-
vallás – Sztankó Attila műsora 18.04
Teljességünk felé 18.30 Hírtükör
18.50 Múltidéző (ism.) 19.00 Harang-
szó 19.01 Rózsafüzér-imádság
19.35 Varázsdoboz – mesés irodalom
(ism.) 20.04 Miért szeretem? – vallo-
mások irodalomról, művekről, szer-
zőkről 20.17 Jegyzet (ism.) 20.30
Hangoló 21.04 Napi evangélium
(ism.) 21.08 A Vatikáni Rádió ma gyar
nyelvű műsora 21.30 Rádiós regény-
tár – Ter sánsz ky Józsi Jenő: Kakuk
Marci. A címszerepben: Mikó István,
36/8. (ism.) 22.04 Vendég-oldal 23.00
Teljességünk felé (ism.) 23.30 Hango-
ló 0.03 Angyalok citeráján – vers éjfél
után 0.30–5.30 Ismétlések

4.00 „Hajnali” népzene korán kelőknek 4.25
Rákóczi induló 4.30 Határok nélkül 5.00 Haj-
nal-táj 5.55 Napi ima 6.00 Jó reggelt, Ma -
gyar  or  szág! 9.05 Napközben 11.00 Krónika
11.05 A hely 11.30 Vendég a háznál 11.55
Harangszöveg 12.00 Déli harangszó a bán-
falvai evangélikus templomból 12.01 Déli
krónika 12.35 Nemzeti sportkrónika 12.37 Közlekedés
12.50 Vízállásjelentés 13.00 Krónika 13.05 Ütköző 13.30
Erős vár a mi Istenünk – az Evangélikus Egyház fé  lórá -
ja 14.00 Krónika 14.05 Utazás a Balaton körül 14.30 Fel-
fedező – a környezetről 15.00 Krónika 15.10 Trend-idők
15.25 Édes anyanyelvünk 15.30 Kalendárium 16.00 Króni-
ka 16.05 Közlekedés 16.10 Jó napot, Ma  gyar  or  szág! 17.20
Nemzeti sportkrónika 17.55 Közlekedés 18.00 Krónika
18.00 Határok nélkül 18.30 A nap kérdése 19.00 Krónika
19.05 Az este 19.30 Nagyok 20.00 Krónika 20.10 Esti me-
se 20.25 Vers napról napra 20.30 Hungarikumok 20.35 30
éve szabadon 21.00 Krónika 21.05 Kodolányi János: Julia-
nus barát, 1. 22.00 Krónika 22.30 Sportvilág 23.00 Krónika
23.05 Ütköző 23.35 A hely 24.00 Himnusz 0.10 Vendég a
háznál 0.35 Az este 1.00 Nagyok 1.30 Utazás a Balaton
körül 2.00 Kalendárium 2.25 Felfedező – a környezetről
3.00 A nap kérdése

6.05 Muzsikáló reggel 9.05 Muzsikáló dél -
előtt 11.30 Arckép – alkotó emberek portréja
12.00 Hírek 12.05 Népzene – Fiatalok hang-
ja 12.35 MVM Koncertek – A Zongora. Ma -
gyar Valentin zongoraestje, 1. Szergej Rach -
ma ni nov: a) gisz-moll prelűd op. 32/12, b)
esz-moll etűd op., 39/5, 2. Ludwig van Beet-

hoven: E-dúr szonáta op 109, 3. Robert Schumann: C-dúr
fantázia op 17 13.35 A Pannon Fil har mo ni ku sok hangver-
senye 15.00 Hírek 15.05 Muzsikáló dél  után 18.00 Mesterek
órája – Andrés Segovia gitározik 19.00 Évfordulók 19.35 A
Budapesti Vonósok hangversenye 20.40 A Győri Filharmo-
nikus Zenekar hangversenye. Vez.: Rajna Martin. Km.: Bár-
sony Péter (mélyhegedű), Szabó Péter (gordonka), 1. Ri -
chard Strauss: Don Quijote – fantasztikus variációk egy lo-
vagi jellegű témára (Bársony), 2. Wolfgang Amadeus Mo-
zart: Esz-dúr szimfónia K. 543 22.00 Ars nova – a XX–XXI.
század zenéje. A Bartók rádió tavaszi kortárs zenei soroza-
ta, 1. Kecskés D. Balázs: Komm (Ma gyar Rádió Énekkara,
Somogyi Vonósnégyes, vez.: Pad Zoltán), 2. Tóth Péter:
Concertino (Váradi Judit – zongora, Debreceni Sonus Ütő -
együttes, művészeti vezető: Szabó István), 3. Madarász
Iván: Dalok Szőcs Géza verseire: 1. Feljegyzés a postako-
csiból 23.00 Jazz-koncertek 23.55 Szózat 24.00 Notturno

0.00 Boldogasszony anyánk 0.05 Fájdalmas rózsafüzér 0.45 Hitvalló 1.10 Ott-
hon a családban 1.35 Inter arma caritas 1.55 Ne féljetek! 2.00 Audiencia 2.25
Ilyeneké a mennyek országa 2.55 Igéző 3.00 Az irgalmasság órája 3.30 Aktuális
4.15 Megújulás 5.00 Dicsőséges rózsafüzér 5.40 Isten velünk 5.44 Abba Pater
5.55 Hírpercek 6.00 Zsolozsma – reggeli dicséret 6.32 Hírek a Vatikánból 6.52
Ima a beteg gyermekekért 6.57 Hírpercek 7.02 Igéző 7.05 Napindító – gö rög -
katolikus magazin 8.20 Heti útravaló 8.25 A mi rádiónk hírei 8.30 Aktuális 8.55
Hírpercek 9.00 Szentmise a felvidéki Mária Rádió kápolnájából 9.55 Hírper-
cek 10.00 Hitünk és életünk 10.40 Hírpercek 10.50 Bizánci forrás 11.25 Zso-
lozsma – olvasmányos és napközi imaóra 11.55 Hírpercek 12.00 Úrangyala
12.02 Műsorismertetés 0.00 Béke a földön 12.15 Örvendetes rózsafüzér 12.55
Hírpercek 13.00 Örök ige 13.10 Isten velünk 13.15 Lelkiségi irodalom 13.25 Já-
szol és kereszt 13.55 Hírpercek 14.00 A nap evangéliuma 14.15 Jóhírek 14.30
Napi útravaló 14.45 Hírpercek 14.50 Imalánc 15.00 Az irgalmasság órája 15.15
Világosság rózsafüzér 15.55 Hírpercek 16.00 Hitvalló 16.25 Hírpercek 16.30
Egyszerű szavak 16.35 Aktuális 17.55 Hírpercek 18.00 Zárka-les 18.50 Igéző
18.55 Hírpercek 19.00 Zsolozsma – esti dicséret 19.25 Béke és jóság 19.45 Hír-
percek 19.55 Ráhangoló 20.00 Kiáltás – ima a nemzetért kegyhelyekről 20.16
Aktuális 20.55 Hírpercek 21.05 Isten szeret téged 21.55 Hírpercek 22.00 Hitünk
és életünk 22.55 Hírpercek 23.00 Hírek a Vatikánból 23.20 Isten jelenlétében
23.40 Zsolozsma – befejező imaóra 23.55 Hírpercek

Földfelszínen: 88,8 MHz (Budapest) 98,9 MHz (Gyál), 106,3 MHz (Monor),
91,7 MHz (Pécel), műholdon: DIGI és UPC szolgáltatók,

IPTV-hálózaton: T-Home és Invitel szolgáltatók,
internet: www.mariaradio.hu

Budapest 102,1 MHz,
és további tizenkilenc városban. 

Hírek minden egész órakor

5.30 Labdarúgás – OTP Bank Liga:
DVSC–MTK Budapest (ism.) 7.35
Nemzeti sporthíradó 7.45 GÓÓÓL!
(ism.) 8.45 Tollaslabda-vb 11.00 Lab-
darúgás – OTP Bank Liga: Ferencvá-
rosi TC–Paksi FC (ism.) 13.00 Nem-
zeti sporthíradó 13.15 Vízilabda-ma-
gazin (ism.) 13.30 Atlétikai-vb (ism.)
14.30 Kosárlabda – Férfi kosárlabda-
vb: Görögország–Egyesült Államok
csoportkör mérkőzés 16.30 Kosárlab-
da – Férfi kosárlabda-vb: Brazília–
Spanyolország csoportkör mérkőzés
17.30 Nemzeti sporthíradó 17.45
Bokszutca 18.15 Góóól!2 – A MOL
Ma gyar Kupa sorsolása 18.45
GÓÓÓL!2 19.45 Felvezető 20.00
Labdarúgás – Merkantil Bank Liga
mérkőzés 22.00 Értékelő 22.15 Ko-
sárlabda – Férfi kosárlabda-vb: Brazí-
lia–Spanyolország csoportkör mérkő-
zés 0.15 OTP Bank Liga – Fehérvár
FC–Mezőkövesd Zsóry FC (ism.)
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7.20 Belső gerinctorna 7.32, 22.30
Zsolozsma 8.00, 17.00 Szentmise
8.45, 17.45 Rózsafüzér 9.20 Katekézis
9.50, 19.05 A nevelés az élet szolgála-
ta – Uzsalyné dr. Pécsi Rita előadása
11.30 Montserrat jezsuita beszélgeté-
sek 12.00 Imamaraton – Altöttingi Fe-
kete Szűzanya, Németország 12.50
Hírek 13.05 Szentségimádás 14.00
Lélekemelő Károly atyával 15.00 Irgal-
masság órája 15.30, 23.35 Képúj-
ság16.00 Párbeszéd az emberért –
Platthy Iván műsora 18.20 Gyereksa-
rok 18.50 Homília 20.45 Budai híradó
21.00 Mária köszöntő 21.30 Apostol –
Diószegi László műsora (ism.) 22.45
Általános kihallgatás Rómából (ism.)

0.30, 5.00, 8.00 Vatikáni Rádió 1.00
Torontói magyarok 5.20 Napi gondo-
latok az evangéliumról 6.00 Angelica
anya tanítása 7.00 Reggeli szentmise
(élő) 8.30 Szentmise (élő) 9.10 Dél -
előtt, benne: Communio, Ünnepi
szentmise – Bódi Mária Magdolna föl-
di születésnapján (ism) 12.00 Úran-
gyala 12.05 Torontói szentmise 13.00
Torontói magyarok 14.00 EWTN Daily
Mass (élő) 15.00 Az Isteni Irgalmas-
ság rózsafüzére (élő) 15.25 A nap
verse; 15.30 Úrangyala 16.00 Rosa-
rium 16.30 Napi gondolatok az evan-
géliumról 16.40 Venite Adoremus
(élő) 17.00 Szentmise 18.00 Bábel
Balázs érsek hittanórája 19.30 EWTN
Hírnök 20.00 Szentmise 20.35 Amit
érzek… (élő) 22.00 Dél  előtt (ism.)

7.30 Kékek (ism.) 8.00 Építők (ism.)
8.30 Kézilabda – Felkészülési mérkő-
zés, Veszprém, Telekom Veszprém–
Kielce (ism.) 10.15 Televíziós vásár-
lás 11.15 Darts-klasszikusok – Bris-
tow–Taylor; 1997-es-vb (ism.) 11.45
Erős emberek – Bajnokok Ligája,
2021 /6. (ism.) 12.45 Labdarúgás –
Olasz bajnokság, 2. forduló, Juven-
tus–Bologna (ism.) 15.00 Labdarúgás
– Olasz bajnokság, 2. forduló, Napo-
li–Sassuolo (ism.) 17.15 Mai helyzet
17.30 Nyerő SzériA – Olasz futball-
magazin (élő) 18.30 Labdarúgás –
Olasz bajnokság, 2. forduló, Salerni-
tana–Udinese (élő) 20.30 Labdarúgás
– Olasz bajnokság, 2. forduló, Caglia-
ri–Internazionale (élő) 23.00 UFC
Fight Night (ism.)

6.00 Reggeli 9.00 Szerelem van a le-
vegőben – Tö rök filmsorozat, 48.
10.00 Teleshop 10.30 Nevess csak! –
Ka na dai kandikamerás sorozat 10.45
Perzselő szenvedélyek – Tö rök film-
sorozat, 61. 11.30 Az örökség ára –
Tö rök filmsorozat, 184. 12.30 Fókusz
– Közszolgálati magazin (ism.) 13.35
Anyák gyöngye, 2/4. Pókerarc 13.50
Anyák gyöngye, 2/5. A feltörekvő ex
14.25 Magnum – Ame ri kai akciókrimi-
sorozat, 5/8. Sötét égbolt 15.35 A
mentalista – Ame ri kai krimisorozat,
7/13. Fehér orchideák 16.50 Oltári
csajok – Ma gyar filmsorozat, 70.
18.00 RTL Híradó – Esti kiadás (élő)
18.55 Fókusz – Közszolgálati maga-
zin (élő) 20.00 A Konyhafőnök, 10/6.
22.25 RTL Híradó – Késő esti kiadás

5.00 Napköszöntő 7.00 Szentmise
7.35, 15.05 Szentek, szent életű em-
berek 8.15 Reggeli játék 9.05, 22.10
Közélet 10.05 Mindennapi egészsé-
günk 11.05 Mesterségem címere
11.30, 23.05 Vatikáni Rádió12.05
Egyházi hírek 12.15 Evangélium;
Szólj, Uram! 13.05 Neuma 13.40
Népzenei kincsestár 14.05 Hajrá, ma-
gyarok! 14.35 Hét nap (ism.) 15.15,
19.50 A lélek szava 15.30, 23.25 Hit-
valló 16.05 Kívánságműsor 16.30 Mit
tegyek? 17.00 Regionális hírek 17.15
Kora esti hírmondó 17.40 Regionális
sporthírek 18.00 Rózsafüzér 18.35
Közelkép 19.15 Nem középiskolás fo-
kon 19.45 Esti mese 20.10 Beszélő
könyvek 20.35 Legyetek szentek!
21.05 Találkozás Istennel

5.00 Háború Ukrajnában (ism.) 6.00
Napi aktuális (ism.) 6.30 Napi aktuális
(ism.) 6.50 Napindító 7.00 Híradó 8.00
Napindító 9.30 Napindító+ 10.00 Tele-
víziós vásárlás 11.00 Sajtóklub, 1.
(ism.) 12.00 Híradó 13.00 Háború Uk-
rajnában 14.00 Sajtóklub, 2. (ism.)
15.00 Híradó 15.30 Paláver 17.00 Hír-
adó 17.30 Radar – Riportműsor izgal-
mas témákkal és megközelítéssel
18.30 Híradó 19.30 Napi aktuális
20.15 Napi aktuális 20.55 Vezércikk –
Olvasunk a sorok között 22.00 Híradó
23.00 Napi aktuális (ism.) 23.30 Napi
aktuális (ism.) 24.00 Radar (ism.) 1.00
Hazahúzó 2.00 Televíziós vásárlás
3.00 Bayer show (ism.) 4.00 Napindí-
tó+ (ism.) 4.20 Vezércikk – Olvasunk
a sorok között (ism.)

8.00 A repülés árnyékos oldala, 6.
9.00 Nehezebb, mint gondolnád!, 6.
9.25 Országok madártávlatból, 3/6.
10.00 Élet a fagypont alatt: Kanada,
2/6. 11.00 A repülés árnyékos oldala,
6. 12.00 Az építészet legendái és mo-
dern csodái, 4. 13.00 Nehezebb, mint
gondolnád!, 6. 13.25 Országok ma-
dártávlatból, 3/6. 14.00 A vademberek
Ben Fogle-lal, 9/4. 15.00 Élet a fagy-
pont alatt: Kanada, 2/6. 16.00 Az épí-
tészet legendái és modern csodái, 5.
17.00 Dráma a felhők felett, 1. 18.00
Nehezebb, mint gondolnád!, 7. 18.25
Országok madártávlatból, 3/7. 19.00 A
vademberek Ben Fogle-lal, 9/5. 20.00
Élet a fagypont alatt: Kanada, 2/7.
21.00 II. Erzsébet és miniszterelnökei
22.00 A mítoszon túl: A valódi SS, 5.

5.00 Családi titkok – Ma gyar realityso-
rozat 6.15 Mokka – Reggeli magazin
8.45 Mokkacino – Reggeli magazin
9.40 Teleshop 11.20 Csapdába csalva
– Né met realitysorozat 12.00 Tények
délben – Hírműsor 12.30 Walker, a te-
xasi kopó, 15. Viharmadár 13.30 A szi-
get meséje – Tö rök sorozat, 30. 14.35
A mostoha – Me xi kói sorozat, 1. 15.40
Testvérek – Tö rök sorozat, 15. 16.45
Az aranyifjú – Tö rök sorozat, 22.
18.00 Tények 18.45 Tények Plusz
20.00 Szerencsekerék – Szórakoztató
műsor 21.40 Zsákbamacska – Szóra-
koztató műsor 23.30 Oltári történetek
– Ma gyar sorozat, 16. 0.45 Tények
Extra 1.20 Bűnös Chicago, 18. 2.25 A
specialisták, 3. 3.30 Kívánságpiac
Extra – Zenés szórakoztató műsor

6.00 Hírek 6.20 Nem
csak kenyérrel él az
ember 6.30 Rövidhí-
rek 6.40 Napindító
7.00 Régió krónika
7.00–9.00 Kontinentális reggeli 9.00
Hírek 9.10 Kitekintő 10.00 Hírek
10.10 Zöldellő 11.00 Hírek 11.10 Is-
merjük meg egymást 12.00 Régió
krónika 12.15 Mindennapi irodalom
(ism.) 13.00 Hírek 13.10 Aréna 14.00
Hírek 14.10 Határtalan 15.00–17.00
Svédasztal 16.30 Régió krónika
17.00 Hírek 17.10 Kitekintő 18.00 Hí-
rek 18.10 Zöldellő (ism.) 19.00 Régió
krónika 19.30 Esti nyugalom 20.00
Hírek 20.10 Ismerjük meg egymást
(ism.) 21.00 Hírek 21.10 Mindennapi
irodalom 22.00 Hírek 22.10 Zenesáv

8.45 Szabófalvától San Franciscóig
9.45 Szűcs Bandi öröksége – Szűcs
Endre építész portréja 10.45 Nagy
utazások a brit vasutakon 11.50 Fe-
dezzük fel Fred Chesneau-val a világ
konyháit! 12.45 Szép hazánk,
Magyar ország! 12.55 Kontúr 13.40,
17.20 Vár a Kárpát-medence (ism.)
13.50 Nemes Rózsa – Ma gyar roman-
tikus film 15.05 „A magok oltalmára...”
– Erdélyi erődtemplomok 15.25 Multi-
verzum 15.55 Novum 16.25 Koronás
sas 17.30 Ön is tudja? – vetélkedő
17.55 Petőfi 200 – Vers 18.00 Librettó
18.45 Agenda 19.00 Európa kincsei –
Fran cia ismeretterjesztő sorozat 20.00
Ez itt a kérdés 21.00 Kunszt 21.35 Li-
geti 100 22.55 A rózsa neve – Fran -
cia–né met–olasz játékfilm

8.00 Alaszka őslakói 9.00 Törzsutas a
világ végén 10.00 Jeges pokol Norvé-
giában 11.00 Légikatasztrófák.Spe-
ciális esetek 12.00 II. világháború. A
vadon túlélői 13.00 Lecsapolt óceán –
Szörnyek, átkok és legendák 14.00
Elveszett városok nyomában – Sto-
nehenge 15.00 Tiltott történelem – Az
igazi Szent Grál 16.00 Csempészek
és határőrök – Reptéri hamisságok
17.00 Bekasztlizva külföldön – A bűn
motorosai 18.00 Légikatasztrófák –
Végzetes kommunikáció 19.00 Tény-
leg így készül?! – USA 19.30 Tényleg
így készül?! – USA 20.00 A Harmadik
Birodalom építményei – Hitler itáliai
erődjei 21.00 Kokainreptér. Róma –
Különleges küldemény 22.00 Drogbá-
rók. Kiiktatva – Az első számú célpont

9.30 Nesze neked, Moszad! – Izraeli
akcióvígjáték 11.20 Ízek, imák, gyere-
kek – Ame ri kai–bra zil film 13.00 A ke-
gyelem ára – Ame ri kai film 15.55
SWAT – Különleges kommandó –
Ame ri kai akciófilm – Fsz.: Samuel L.
Jackson, Colin Farrell, Michelle Rod-
riguez, Jeremy Renner. R.: Clark
Johnson 18.20 Tűzgyűrű – Ame ri kai
akciófilm – Fsz.: Charlie Hunnam, Id-
ris Elba, Rinko Kikuchi, Ron Perlman,
Diego Klattenhoff. R.: Guillermo del
Toro 21.00 Miami Vice – Ame ri kai–né -
met akciófilm – Fsz.: Colin Farrell, Ja-
mie Foxx, Gong Li, Naomie Harris,
Ciarán Hinds, Justin Theroux, Luis
Tosar. R.: Michael Mann 23.45 Ál /
arc – Ame ri kai akciófilm 2.45 A fegy-
ver rossz végén – Ame ri kai akciófilm

8.00, 12.30 Dóra a piacon 8.30, 13.00
Kedvenceink kedvencei 9.00 Sütimes-
ter – Ausztrália 10.15 Éhes motorosok
észak-angliai kalandjai 11.15 Piték és
pudingok 12.15 Így etesd a családo-
dat! 13.30 Urban Grill 14.00 Kedven-
ceink kedvencei 14.30 Régi ízek nyo-
mában 15.00 Jamie egytálételei 15.30
Jamie egytálételei 16.00 James Mar-
tin: Kalandozások Amerikában 17.00
Főzésre hangolva 18.00 Az én vidéki
konyhám 18.30 A Konyhafőnök 19.45
John Torode: Írország ízei 20.45 Süti-
mester – Ausztrália 22.00 Éhes moto-
rosok észak-angliai kalandjai 23.00 Pi-
ték és pudingok 24.00 James Martin:
Kalandozások Amerikában 1.00 John
Torode: Írország ízei 2.00 Jó szakács,
rossz szakács

9.05 A John Malkovich menet – Ame -
ri kai vígjáték – R.: John Cusack, Spi-
ke Jonze 11.20 A nagy kékség –
Fran cia–ame ri kai–olasz romantikus
dráma – R.: Luc Besson 13.45 Kód-
játszma – An gol–ame ri kai életrajzi
dráma – Fsz.: Benedict Cumber-
batch, Keira Knightley. R.: Tyldum
Morten 16.00 Marslakó a mostohám
– Ame ri kai vígjáték – Fsz.: Dan Ayk-
royd, Jon Lovitz, Kim Basinger. R.:
Richard Benjamin 18.15 A nagy fehér
– Auszt rál horror – Fsz.: Jakubenko
Aaron, Katrina Bowden. R.: Wilson
Martin 20.00 Katonák voltunk – Ame -
ri kai–né met akciófilm – Fsz.: Kinnear
Greg, Madeleine Stowe, Mel Gibson.
R.: Randall Wallace 22.30 Ház az ut-
ca végén – Ame ri kai–ka na dai horror

6.00 Két pasi – meg egy kicsi, 14–16.
7.15 Agymenők – Ame ri kai vígjáték-
sorozat, 8–10. 8.30 Dawson és a ha-
verok – Ame ri kai vígjátéksorozat, 17–
19. 11.25 Troll a konyhában – Ma gyar
kulináris vetélkedő 12.25 Doktor
Murphy – Ame ri kai sorozat, 19–20.
14.15 Doktor Murphy – Ame ri kai soro-
zat, 5/1. 15.15 Doktor House – Ame -
ri kai sorozat, 12–14. 18.05 Az újonc –
Ame ri kai vígjátéksorozat, 4/22. 19.00
Az újonc – Ame ri kai vígjátéksorozat,
5/1. 20.00 Adom a napom – Élő talks-
how, 1. 21.00 Ház a tónál – Ame ri kai
romantikus dráma 23.00 Nyúl Péter –
Auszt rál–ame ri kai–an gol családi ani-
mációs film 0.55 Az újonc – Ame ri kai
vígjátéksorozat, 4/22. 1.55 Az újonc –
Ame ri kai vígjátéksorozat, 5/1.

8.40 Kutyám, Jerry Lee, 2. – Ame ri kai
akcióvígjáték 10.35 Kutyám, Jerry
Lee, 3. – Ame ri kai akcióvígjáték 12.30
A Jaguár – Fran cia kalandfilm – Fsz.:
Danny Trejo, Jean Reno, Patrick
Bruel. R.: Francis Veber 14.35 Kínzó
közelség – Ame ri kai thriller – Fsz.:
Patrick Wilson, Samuel L. Jackson.
R.: Neil Labute 16.45 Kiképzőtábor –
Ka na dai–ame ri kai–né met akciófilm –
Fsz.: John Travolta, Nielsen Connie,
Samuel L. Jackson. R.: John McTier-
nan 18.45 A kívülálló – Ame ri kai–né -
met akciófilm – R.: Horward McCain
21.00 Solomon Kane – Fran cia–
cseh–an gol kalandfilm – Fsz.: James
Purefoy, Max von Sydow. R.: Michael
J. Bassett 22.50 Végső állomás, 5. –
Ka na dai–ame ri kai horror

Tv Paprika – 19.45

John Torode: Írország ízei

Angol ismeretterjesztő filmsorozat (2022) • Nemrég hallottam
egy mesét Szent Patrikról és a bökölő állatokról. Írország varázs-
latos természeti és kultúrkincseivel nem lehet betelni. A kíváncsi
néző utánajárhat például annak, hogy miért éppen hárfa szerepel
az ország címerében, vagy hogy a tengerpartokon gyakorta látha-
tó lunda nevű madarat melyik természettudós írta le Alca arctica
néven 1758-ban. Az ír konyhaművészetet is feltétlen meg kell is-
merni annak, aki a szigetországba készül akár hosszabb időre. 
A jól ismert ausztrál szakács, John Torode bejárja Írországot. Fel-
fedezi és bemutatja mindazt, amit felfedezni és bemutatni érde-
mes. A tenger gyümölcsi mellett a népszerű bárányhús is teríték-
re kerül, és járunk hangulatos ír pubokban, Michelin-csillagos ét-
termekben. (gajdó)

Kábel: DIGI (Budapest), Magyar Telekom
Online adás: www.apostoltv.hu
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Az ember két világ polgára egyszerre, 
lelkének gyökérszálai az éghez kötik, 
lábával sáros földi utakon botorkál.

Márton Áron
(1896. augusztus 28. – 1980. szeptember 29.)
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16.00 Híradó
16.30 Nemzeti sporthíradó
16.35 Időjárás-jelentés
16.40 Pollenjelentés (ism.)
16.45 Álmok álmodói (ism.)
16.50 Srpski ekran
17.15 Unser Bildschirm
17.40 Öt kontinens
18.15 Ridikül
19.10 Mavi szerelme – Tö rök tévé-

filmsorozat, I. (ism.)
19.55 Egy perc híradó (ism.)
10.00 Nyár 23
11.55 Petőfi 200 – Vers
12.00 Déli harangszó
12.01 Híradó
12.35 Nemzeti sporthíradó
12.45 Időjárás-jelentés
12.55 Álmok álmodói (ism.)
13.00 Hölgyek paradicsoma – Olasz

tévéfilmsorozat, III.
13.50 Megterítve – Kulturális és kuli-

náris kalandozások Ausztriában
14.45 Almárium – Válogatás
15.40 Egy perc híradó (ism.)
15.42 Időjárás-jelentés
15.50 Gasztroangyal – Eszik, iszik,

sosem alszik...
16.55 Cranford – An gol tévéfilmsoro-

zat
17.45 Vár a Kárpát-medence (ism.)
18.00 Híradó
18.25 Nemzeti sporthíradó
18.35 Időjárás-jelentés
18.40 Pollenjelentés (ism.)
18.45 Álmok álmodói
18.50 Mavi szerelme – Tö rök tévé-

filmsorozat, I.
19.35 Mindennapi (ism.)
19.45 Don Matteo – Olasz bűnügyi

tévéfilmsorozat, XII.
20.45 SzerencsePerc (ism.)
20.47 Sanditon – An gol tévéfilmsoro-

zat, III.
21.40 Első köztársaság – A Valenta

család – Cseh történelmi filmso-
rozat, II.

23.30 Kenó
23.34 Időjárás-jelentés
23.35 Rejtélyes XX. század (ism.)
10.05 A Nagyok (ism.)
10.40 Isztambuli menyasszony, II.
11.25 Hölgyek paradicsoma, III.
12.10 Hogy volt?!
13.05 Divat & dizájn
13.30 Ma gyar Krónika

15.55 Esély (ism.)
16.20 Kék bolygó (ism.)
16.45 Ma gyar gazda (ism.)
17.05 Mindennapi (ism.)
17.15 Időjárás-jelentés
17.18 Almárium – Válogatás (ism.)
18.10 Álmok álmodói
18.20 Élő népzene
19.20 Jó ebédhez szól a nóta
10.20 Vers (ism.)
10.25 Isten kezében (ism.)
10.50 Lét-Ige – protestáns magazin

(ism.)
11.20 Álmok álmodói
11.35 Zűrzavaros éjszaka – Ma gyar

tévéfilm
13.00 Híradó
13.20 Időjárás-jelentés
13.21 Vár a Kárpát-medence (ism.)
13.25 Srpski ekran (ism.)
13.50 Unser Bildschirm (ism.)
14.25 Család’23 (ism.)
14.50 Novum (ism.)
15.20 Ma gyar világ (ism.)
15.50 Hogy volt?!
16.50 Vár a Kárpát-medence (ism.)
16.55 Nyár 23 (ism.)
18.55 Szép hazánk, Kárpát-medence!
19.00 Jó ebédhez szól a nóta (ism.)
20.00 ÜDÍTŐ
20.45 Álmok álmodói
21.00 Híradó
21.22 V4 Híradó
21.35 Álmok álmodói (ism.)
21.40 Agapé
22.40 A ma gyar zene története
23.05 A Ma gyar Rádió Gyermekkó-

rusának évadzáró koncertje a Ze-
neakadémia Nagytermében
(ism.)

10.55 Vers
10.58 Himnusz
11.00 Híradó (ism.)
11.20 An gol nyelvű hírek (ism.)
11.30 ÜDÍTŐ (ism.)
12.20 Zűrzavaros éjszaka – Ma gyar

tévéfilm (ism.)
13.40 Ma gyar elsők
14.00 Agapé (ism.)
15.00 Híradó (ism.)
15.17 An gol nyelvű hírek (ism.)
15.20 Né met nyelvű hírek (ism.)
15.23 Orosz nyelvű hírek (ism.)
15.25 Kí nai nyelvű hírek (ism.)
15.30 Édes anyanyelvünk
15.35 Itthon vagy!

7.00 Hír  adó 7.33–8.33 Ma reggel
8.33–12.50 Ma dél  előtt; Benne: 9.00
Hír  adó 9.30 Hírek 10.00 Hír  adó 10.30
Hírek 10.33 Élő egyház 11.00 Hír  adó
11.20 Időjárás 11.22 Most történik
11.30 Hírek 11.33 Kárpát-medence
12.00 Déli harangszó 12.01 Hír  adó
12.45 Időjárás 13.00 Hír  adó 12.50–
17.50 Ma dél  után; Benne: 13.00 Hír -
adó 13.20 Időjárás-jelentés 13.30 Hí-
rek 14.00 Hír  adó 14.20 Időjárás-jelen-
tés 14.30 Hírek 14.33 Világ – Maga-
zin (ism.) 15.00 Hír  adó 15.20 Időjá-
rás-jelentés 15.30 Hírek 15.33 Élő
egyház (ism.) 16.00 Hír  adó 16.30 Hí-
rek 16.33 Kárpát-medence (ism.)
17.00 Hír  adó 17.30 Hírek 17.33 Ma -
gyar gazda – Agrármagazin (ism.)
17.50–21.50 Ma este; Benne: 18.00
Hír  adó 18.35 Időjárás-jelentés 19.00
Hírek 19.30 Hír  adó 21.00 Hír  adó
21.22 V4 Hír  adó 21.30 Vi  lág  hír  adó
22.00 Hír  adó 22.40–24.00 Ma éjjel;
Benne: 23.00 Hír  adó 23.15 An gol
nyelvű hírek 23.18 Né met nyelvű hí-
rek 23.20 Orosz nyelvű hírek 23.25
Kí nai nyelvű hírek 23.30 Vi  lág  hír  adó
24.00 Himnusz 0.02 Záróhíradó

6.15 Manó Benő és Lili hercegnő ap-
ró királysága 6.35 Pocoyo 6.45 Chug-
gington pályaudvar 6.55 Ütemmutató
7.00 Lassie 7.25 A kis Nicolas nyaral
7.35 Alvin és a mókusok 8.00 Sün Alf-
réd forró nyomon 8.25 A Muszklétá-
sok 8.50 Geronimo Stilton 9.15 Vic, a
viking 9.40 Leo, az ifjú vadőr 10.05
Rozmaring kunyhó 10.15 Rozmaring
pillanatok 10.20 Percy és a tigris me-
sék 10.30 Denver, az utolsó dino-
szaurusz 10.40 Dzsungelbanda –
Mentés indul! 10.55 Töf-Töf elefánt
11.00 Mekk Elek az ezermester 11.10
Mirr-Murr kandúr kalandjai 11.15 Vac-

kor az első bében 11.25 Hoppi me-
sék 11.30 Zazie kisasszony 11.35 Ro-
boVonatok 11.55 Gyerekek a faluból
12.05 H2O: Egy vízcsepp elég 12.35
Jeremy, a Szuperkaribu 12.55 M2
matricák 13.00 Peppa malac 13.05
Bobby és Bill 13.35 Petronix Védők,
akcióra fel! 13.55 Bohókás professzor
14.15 Raju, a riksa 14.25 Apollo és a
csodabogarak 14.50 Rosie világa
15.00 Zoom, a fehér delfin 15.25
Bobby és Bill 15.50 Gyerekversek
15.54 Hetedhét kaland 16.05 Tom és
Lili 16.10 Az ifjú Robin Hood kalandjai
16.35 A Muszklétások 17.00 Kalózka
és Kapitány kalandjai 17.25 Geroni-
mo Stilton 17.50 Nefertin kalandjai a
fáraók földjén 18.15 Vic, a viking
18.40 Petronix Védők, akcióra fel!
19.05 A kis Nicolas nyaral 19.15 Alvin
és a mókusok 19.40 Zou 19.50 He-
tedhét kaland 

20.10 Friss 20.40 Ez így OK? 21.15
Kulisszák mögött – az A38 Hajón
22.10 Agatha Raisin IV.

5.34 Napi evangélium – felolvassa:
Varga László 5.40, 12.10 A Vatikáni
Rádió ma gyar nyelvű műsora – a teg-
nap esti adás ismétlése 6.00 Harang-
szó 6.05 Szentek, szent életű embe-
rek 6.15 Benső végtelen – Michel
Quoist: Itt vagyok, Uram! című könyv-
ből Kékesi Enikő olvas fel, 31/24.
6.30 Hírtükör 6.50 Múltidéző 6.52
Reggeli ima 7.00 Szentmise közve-
títése Budapestről, a városmajori
Jézus Szíve-plébániatemplomból
7.50 Jegyzet – Oláh Zsolt olvassa fel
írását 8.08 Reggeli riport 8.17 Agrár-
világ – hírek a mezőgazdaságból
8.42 Állj, most én beszélek! – gyer-
mekjogi rovat 8.50 Műsorajánló 9.04
Házunk táján 10.08 Reggeli riport
(ism.) 10.20 Műsorajánló 10.30 Va-
rázsdoboz – mesés irodalom 11.04
Hangoló 12.00 Harangszó 12.01 Úr-
angyala-imádság 12.08 Napi evan-
gélium (ism.) 12.30 Guzsalyas – nép-
zenei műsor 13.04 A lélek titkai (ism.)
13.30 Hitvallás – Sztankó Attila műso-
ra (ism.) 14.04 Hangárium – a köny-
nyűzene kiválóságai 14.30 Rádiós re-
génytár – Ter sánsz ky Józsi Jenő: Ka-
kuk Marci. A címszerepben: Mikó Ist-
ván, 36/9. 15.04 Akvarell – kulturális
paletta 15.50 Műsorajánló 16.04 Ko-
szorúk – In memoriam Hajnóczy Pé-
ter. Stúdióvendég: Szörényi László
irodalomtörténész. Telefonon bekap-
csolódik: Alexa Károly irodalomtörté-
nész 16.30 Dallamív – szépség-sza-
lon 17.04, 17.30 Kerengő – közéleti
beszélgetések 18.04 Üzenőfüzet
18.30 Hírtükör 18.50 Múltidéző (ism.)
19.00 Harangszó 19.01 Rózsafüzér-
imádság 19.35 Varázsdoboz (ism.)
20.04 Miért szeretem? – vallomások
irodalomról, művekről, szerzőkről
20.17 Jegyzet (ism.) 20.30 Hangoló
21.04 Napi evangélium (ism.) 21.08 A
Vatikáni Rádió ma gyar nyelvű műsora
21.30 Rádiós regénytár – Ter sánsz ky
Józsi Jenő: Kakuk Marci. A címsze-
repben: Mikó István, 36/9. (ism.)
22.04 Vendég-oldal 23.00 Üzenőfüzet
(ism.) 23.30 Hangoló 0.03 Angyalok
citeráján – vers éjfél után 0.30–5.30
Ismétlések

4.00 „Hajnali” népzene korán kelőknek
4.25 Rákóczi induló 4.30 Határok nélkül
5.00 Hajnal-táj 5.55 Napi ima 6.00 Jó reg-
gelt, Ma  gyar  or  szág! 9.05 Napközben 11.00
Krónika 11.05 A hely 11.30 Vendég a ház-
nál 11.55 Harangszöveg 12.00 Déli ha-
rangszó a miszlai református templom ha-
rangja szól 12.01 Déli krónika 12.35 Nemzeti sportkrónika
12.50 Vízállásjelentés 13.00 Krónika 13.05 Ütköző 13.30
Tanúim lesztek – a Római Katolikus Egyház fé  lórá  ja
14.00 Krónika 14.05 Utazás a Balaton körül 14.30 Felfede-
ző – az egészségről 15.00 Krónika 15.10 Trend-idők 15.25
Édes anyanyelvünk 15.30 Kalendárium 16.00 Krónika
16.05 Közlekedés 16.10 Jó napot, Ma  gyar  or  szág! 17.20
Nemzeti sportkrónika 17.55 Közlekedés 18.00 Krónika
18.00 Határok nélkül 18.30 A nap kérdése 19.00 Krónika
19.05 Az este 19.30 Nagyok 20.00 Krónika 20.10 Mese a
hálás szarvasról 20.25 Vers napról napra 20.30 Hungari-
kumok 20.35 XX. századi történelem 21.00 Krónika 21.05
Kodolányi János: Julianus barát, 1. 22.00 Krónika 22.30
Sportvilág 23.00 Krónika 23.05 Ütköző 23.35 A hely 24.00
Himnusz; Hírösszefoglaló 0.10 Vendég a háznál 0.35 Az
este 1.00 Nagyok 1.30 Utazás a Balaton körül 2.00 Kalen-
dárium 2.25 Felfedező – az egészségről

6.05 Muzsikáló reggel 9.05 Muzsikáló dél -
előtt 11.30 Cine-java – a legjobb filmzenék
12.00 Hírek 12.05 Népzene 12.35 Várjon
Dénes és barátai koncertje 13.45 A Miskolci
Szimfonikus Zenekar hangversenye. 1. Lud-
wig van Beethoven: III. Leonóra nyitány op.
72/ b, 2. Johannes Brahms: Változatok egy

Haydn-témára op. 56/ a, 3. Ludwig van Beethoven: VII. (A-
dúr) szimfónia op. 92 15.00 Hírek 15.05 Muzsikáló dél  után
18.00 Muzsikuslegendák 19.00 Prológ. Domenico Cimaro-
sa: A párizsi festő A mikrofonnál: László Ferenc 19.35 Ope-
ra. Domenico Cimarosa: A párizsi festő. Két fel vo ná sos ope-
ra. Szövegét Giuseppe Petrosellini írta. Vez.: Pál Tamás.
Km.: Salieri Kamarazenekar, Holló Mariann 22.05 Ars nova
– a XX–XXI. század zenéje. A Bartók rádió tavaszi kortárs
zenei sorozata, 1. Hollós Máté: II. vonósnégyes (Somogyi
Vonósnégyes), 2. Huszár Lajos: A csönd virága (Ma gyar
Rádió Énekkara, vez.: Pad Zoltán), 3. Michal Schäfer: Moria
(Ma gyar Rádió Szimfonikus Zenekarából alakult kamarae-
gyüttes, vez.: Tihanyi László), 4. Sáry László: a) Énekeljetek
az Úrnak! – zsoltárkánon, b) Miserere, c) Kánon a felkelő
Naphoz, 5. Szokolay Sándor: Három epigramma Janus
Pannonius verseire – a) Egy hazugra 23.05 Éjszakai
dzsesszklub 23.55 Szózat 24.00 Notturno

0.00 Boldogasszony anyánk 0.05 Örvendetes rózsafüzér 0.45 Hitvalló 1.10 Ak-
tuális 1.55 Ne féljetek! 2.00 Mária-út 2.40 Keresztény gondolkodás az újkorban
2.55 Igéző 3.00 Az irgalmasság órája 3.15 Egyszerű szavak 3.30 Szövetség az
életért 4.15 Hitünk és életünk 5.00 Világosság rózsafüzér 5.40 Isten velünk
5.44 Abba Pater 5.55 Hírpercek 6.00 Zsolozsma – reggeli dicséret 6.32 Hírek a
Vatikánból 6.52 Ima a beteg gyermekekért 6.57 Hírpercek 7.02 Petőfi-versek
7.05 Napindító – reggeli magazinműsor 8.25 A mi rádiónk hírei 8.30 Aktuális
8.55 Hírpercek 9.00 Szentmise – Győzelemről nevezett Szűz Mária- (Fehé-
rek) templom 9.45 Enciklikák 9.50 Nézőpont 9.55 Hírpercek 10.00 Hitünk és
életünk 10.40 Hírpercek 10.50 Olvasásóra 11.25 Hírpercek 11.30 Zsolozsma –
olvasmányos és napközi imaóra 11.55 Hírpercek 12.00 Úrangyala 12.02 Mű-
sorismertetés 0.00 Béke a földön 12.15 Fájdalmas rózsafüzér 12.55 Hírpercek
13.00 Örök ige 13.10 Isten velünk 13.15 Lelkiségi irodalom 13.25 Fehér barátok
13.55 Hírpercek 14.00 A nap evangéliuma 14.15 Jóhírek 14.30 Napi útravaló
14.45 Hírpercek 14.50 Imalánc 15.00 Az irgalmasság órája 15.15 Dicsőséges
rózsafüzér 15.55 Hírpercek 16.00 Tanúságtétel 16.25 Hírpercek 16.30 Egysze-
rű szavak 16.35 Hazafelé 17.55 Hírpercek 18.00 Engesztelő imaest 19.45 Hír-
percek 19.55 Ráhangoló 20.00 Kiáltás – ima a nemzetért 20.16 Függőségről
20.55 Hírpercek 21.05 Isten patikája 21.55 Hírpercek 22.00 Aktuális 22.50 Né-
zőpont 22.55 Hírpercek 23.00 Hírek a Vatikánból 23.20 Ismerd meg magad
23.40 Zsolozsma – befejező imaóra 23.55 Hírpercek

Földfelszínen: 88,8 MHz (Budapest) 98,9 MHz (Gyál), 106,3 MHz (Monor),
91,7 MHz (Pécel), műholdon: DIGI és UPC szolgáltatók,

IPTV-hálózaton: T-Home és Invitel szolgáltatók,
internet: www.mariaradio.hu

Budapest 102,1 MHz,
és további tizenkilenc városban. 

Hírek minden egész órakor

4.20 Kosárlabda – Férfi kosárlabda-
vb: Görögország–Egyesült Államok
csoportkör mérkőzés 6.25 Forma–2 –
Hollandia – Főfutam (ism.) 7.35 Nem-
zeti sporthíradó 7.45 Ritmikus gim-
nasztika-vb – Csapatdöntő: 5 karika,
3 szalag, 2 labda (ism.) 9.00 Labdarú-
gás – OTP Bank Liga: Kecskeméti
TE–Puskás Akadémia FC (ism.)
11.00 Labdarúgás – Merkantil Bank
Liga mérkőzés (ism.) 13.00 Nemzeti
sporthíradó 13.20 GÓÓÓL!2 (ism.)
14.20 Kosárlabda – Férfi kosárlabda-
vb: Montenegró–Litvánia csoportkör
mérkőzés 16.25 Bokszutca (ism.)
17.00 Nemzeti sporthíradó 17.15 Ví-
zilabda-magazin 17.30 Csak az ETO
18.00 Labdarúgás – OTP Bank Liga:
Ferencvárosi TC–Paksi FC (ism.)
20.00 Fradi Tv 20.30 Felvezető 21.00
UEFA Bajnokok Ligája – Rájátszás
visszavágó mérkőzés 23.00 Értékelő
23.15 UEFA BL-összefoglaló
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7.20 Belső gerinctorna – Benvin Se-
bastian atyával 7.32, 22.30 Zsolozs-
ma 8.00 Szentmise 8.45 Rózsafüzér
9.20 Válogatás a Szent István Televí-
zió műsorából 10.20 Örömhíreink
Dióhéjban – Diószegi László műsora
11.15 Pécsi szabadegyetem 12.00
Imamaraton – Harisszai Miasszo-
nyunk, Libanon 13.45 Hírek 14.00
Igeforrás – Bábel Balázs atya műsora
15.00 Irgalmasság órája 15.30 Képúj-
ság 16.00 Örömhíreink Dióhéjban
(ism.) 17.00 Szentmise 17.45 Rózsa-
füzér 18.20 Gyereksarok 18.50 Homí-
lia 19.05, 22.45 Élet az egyházban
(ism.) 20.00 Pécsi szabadegyetem
(ism.) 20.45 Budai híradó 21.00 Mária
köszöntő 21.30 Női kincsek (ism.)
23.35 Képújság

0.30, 5.00, 8.00, 13.40 Vatikáni rádió
1.00 Vaticano 5.20 Napi gondolatok az
evangéliumról 6.00 Angelica anya taní-
tása 7.00, 8.30 Szentmise (élő) 7.35
Úrangyala – Ferenc pápa imádsága
9.10 Dél  előtt, benne: Communio, Ün-
nepi szentmise – a Hargitafürdői pálos
kolostor átadó ünnepsége (ism.) 12.00
Úrangyala 12.05 Szentmise 12:40 An-
gelica anya tanítása 14.00 EWTN
Daily Mass (élő) 15.00 Az Isteni Irgal-
masság rózsafüzére (élő) 15.25 A nap
verse 15.30 Úrangyala 16.00 Rosa-
rium 16.30 Napi gondolatok az evan-
géliumról 16.40 Venite Adoremus (élő)
17.00, 20.00 Szentmise 18.00 Igehir-
dető 19.00 Rome Reports 19.30
EWTN Hírnök 20.35 Amit érzek...
(ism.) 22.00 Dél  előtt (ism.)

7.30 Nyerő SzériA (ism.) 8.30 Labda-
rúgás – Olasz bajnokság, 2. forduló,
Cagliari–Internazionale (ism.) 10.45
Televíziós vásárlás 11.45 UFC. Con-
nected (ism.) 12.30 Ökölvívás – Profi
gála, Las Vegas, Devin Haney–Vaszil
Lomacsenko (ism.) 16.30 Erős embe-
rek – HSMA WHB-liga, Keszthely
17.30 H2O-magazin 18.00 Labdarú-
gás – Olasz bajnokság, 2. forduló,
összefoglaló 19.00 Mai helyzet 19.15
Darts-klasszikusok – Van Gerwen–
Wade; 2015-ös League 19.45 Labda-
rúgás – A BL-playoff elé (élő) 20.45
Labdarúgás – BL- playoff, visszavágó
(élő) 23.00 Labdarúgás – BL-playoff,
2. mérk., 1. nap, öf. (élő) 23.30 Lab-
darúgás – BL- playoff, visszavágó
(ism.) 1.45 UFC. Connected (ism.)

6.00 Reggeli 9.00 Szerelem van a le-
vegőben – Tö rök filmsorozat, 49.
10.00 Teleshop 10.30 Nevess csak! –
Ka na dai kandikamerás sorozat 10.40
Perzselő szenvedélyek – Tö rök film-
sorozat, 62. 11.30 Az örökség ára –
Tö rök filmsorozat, 185. 12.30 Fókusz
– Közszolgálati magazin (ism.) 13.35
Anyák gyöngye, 2/6. Tejben-vajban
13.50 Anyák gyöngye, 2/7. Vallomá-
sok 14.25 Magnum – Ame ri kai ak-
ciókrimi-sorozat, 5/9. Félretett, elvesz-
tett 15.35 A mentalista – Ame ri kai kri-
misorozat, 1. Vörös nyomok 16.50 Ol-
tári csajok – Ma gyar filmsorozat, 71.
18.00 RTL Híradó – Esti kiadás (élő)
18.55 Fókusz – Közszolgálati maga-
zin 20.00 A Konyhafőnök, 10/7. 22.25
RTL Híradó – Késő esti kiadás

5.00 Napköszöntő 7.00 Szentmise
7.35, 14.50 Szentek, szent életű em-
berek 8.15 Reggeli játék 9.05 Tudo-
mányról, kultúráról 10.05 Kerengő
(MKR) 11.05 Cseperedő 11.30, 23.05
Vatikáni Rádió12.05 Egyházi hírek
12.15 Evangélium; Szólj, Uram! 13.05
„Nosztalgiázzunk Laci atyával” 14.05
Az erdő fohásza 14.35 Legyetek
szentek! 15.05 Templom-tér-kép
(MKR) 15.30, 23.25 Hitvalló 16.05 Kí-
vánságműsor 16.30 Iránytű 17.00 Re-
gionális hírek 17.15 Kora esti hírmon-
dó 17.40 Regionális sporthírek 18.00
Rózsafüzér 18.35 Könyv-jelző (ism.)
19.15 Mustármag 19.45 Esti mese
19.50 A lélek szava (ism.) 20.05 Egy-
házfórum 21.05 Kávéház (ism.) 22.10
Mindennapi egészségünk (ism.)

5.00 Háború Ukrajnában (ism.) 6.00
Napi aktuális (ism.) 6.30 Napi aktuális
(ism.) 6.50 Napindító 7.00 Híradó
8.00 Napindító 9.30 Napindító+ 10.00
Televíziós vásárlás 11.00 Tranzit –
Merre tovább melyik úton? – Vita az
ország helyzetéről – Gulyás Gergely
vs. Márki-Zay Péter (ism.) 12.00 Hír-
adó 13.00 Háború Ukrajnában 14.00
Vezércikk – Olvasunk a sorok között
(ism.) 15.00 Híradó 15.30 Paláver
17.00 Híradó 17.30 Radar 18.30 Hír-
adó 19.30 Napi aktuális 20.15 Napi
aktuális 20.55 Vezércikk – Olvasunk
a sorok között 22.00 Híradó 23.00
Napi aktuális (ism.) 23.30 Napi aktuá-
lis (ism.) 24.00 Radar (ism.) 1.00 Ha-
zahúzó 2.00 Televíziós vásárlás 3.00
Tranzit (ism.)

8.00 Dráma a felhők felett, 1. 9.00
Nehezebb, mint gondolnád!, 7. 9.25
Országok madártávlatból, 3/7. 10.00
Élet a fagypont alatt: Kanada, 2/7.
11.00 Dráma a felhők felett, 1. 12.00
Az építészet legendái és modern cso-
dái, 5. 13.00 Nehezebb, mint gondol-
nád!, 7. 13.25 Országok madártávlat-
ból, 3/7. 14.00 A vademberek Ben
Fogle-lal, 9/5. 15.00 Élet a fagypont
alatt: Kanada, 2/7. 16.00 Az építészet
legendái és modern csodái, 6. 17.00
Dráma a felhők felett, 2. 18.00 Nehe-
zebb, mint gondolnád!, 8. 18.25 Or-
szágok madártávlatból, 3/8. 19.00 A
vademberek Ben Fogle-lal, 9/6. 20.00
Élet a fagypont alatt: Kanada, 2/8.
21.00 II. Erzsébet és Károly herceg
22.00 A mítoszon túl: A valódi SS, 6.

5.00 Családi titkok – Ma gyar realityso-
rozat 6.15 Mokka – Reggeli magazin
8.45 Mokkacino – Reggeli magazin
9.40 Teleshop 11.20 Csapdába csalva
– Né met realitysorozat 12.00 Tények
délben – Hírműsor 12.30 Walker, a te-
xasi kopó, 16. Késlekedő igazság
13.30 A sziget meséje – Tö rök soro-
zat, 31. 14.35 A mostoha – Me xi kói
sorozat, 2. 15.40 Testvérek – Tö rök
sorozat, 16. 16.45 Az aranyifjú – Tö rök
sorozat, 23. 18.00 Tények 18.45 Té-
nyek Plusz 20.00 Szerencsekerék
21.40 Zsákbamacska 23.30 Oltári tör-
ténetek, 17. 0.45 Tények Extra 1.20
Bűnös Chicago – Ame ri kai krimisoro-
zat, 19. 2.25 A specialisták – Né met
krimisorozat, 4. 3.30 Kívánságpiac
Extra – Zenés szórakoztató műsor

6.00 Hírek 6.20 Nem
csak kenyérrel él az
ember 6.30 Rövidhí-
rek 6.40 Napindító
7.00 Régió krónika
7.00–9.00 Kontinentális reggeli 9.00
Hírek 9.10 Kitekintő 10.00 Hírek
10.10 Művészbejáró 11.00 Hírek
11.10 RefTér 12.00 Régió krónika
12.15 Mindennapi irodalom (ism.)
13.00 Hírek 13.10 Aréna 14.00 Hírek
14.10 Határtalan 15.00–17.00 Svéd-
asztal 16.30 Régió krónika 17.00 Hí-
rek 17.10 Kitekintő 18.00 Hírek 18.10
Művészbejáró (ism.) 19.00 Régió kró-
nika 19.30 Esti nyugalom 20.00 Hírek
20.10 RefTér (ism.) 21.00 Hírek 21.10
Mindennapi irodalom 22.00 Hírek
22.10 Zenesáv

8.55 A látó ember – Wass Albert 9.55
Koronás sas 10.45 Nagy utazások a
brit vasutakon 11.50 Inyenc körút
fran cia módra 12.50 Európa kincsei
13.40, 17.20 Vár a Kárpát-medence
(ism.) 13.50 Kerek Ferkó – Ma gyar
romantikus film 15.10 Külhonba sza-
kadt vármegyeházak 15.25 Szerel-
mes földrajz 15.55 Ma gyar Krónika
16.25 Koronás sas 17.30 Ön is tudja?
– műveltségi vetélkedő 17.55 Petőfi
200 – Vers 18.00 Librettó 18.45 Agen-
da 19.00 Csodálatos állatcsaládok –
Auszt rál ismeretterjesztő sorozat, 8.
19.50 Petőfi nyomában – Dunaföld-
vár: A szeretőm nyalka gyerek... –
Szűcs Nelli (ism.) 20.00 Ez itt a kér-
dés 21.00 A koppányi aga testamen-
tuma – Ma gyar tévéfilm 22.35 MüpArt

8.00 Alaszka őslakói 9.00 Törzsutas a
világ végén. Kína 10.00 Jeges pokol
Norvégiában 11.00 Légikatasztró-
fák.Speciális esetek 12.00 A Harma-
dik Birodalom építményei – Hitler itá-
liai erődjei 13.00 Lecsapolt óceán – A
Csendes-óceán halálos háromszöge
14.00 Elveszett városok nyomában.
Aranyláz 15.00 Tiltott történelem –
Megvilágosodottak 16.00 Csempé-
szek és határőrök – Fentanil belsőleg
17.00 Bekasztlizva külföldön 18.00
Légikatasztrófák – Az emberi tényező
19.00, 19.30 Tényleg így készül?! –
USA 20.00 A Harmadik Birodalom
építményei 21.00 1945–1953. A világ-
háborútól a hidegháborúig – Új világ-
rend születik 22.00 A II. világháború
végórái. Európa

9.15 Tomboló blöki – Ame ri kai–kí nai–
an gol–ka na dai animációs akcióvígjá-
ték 11.00 A mogyoró-meló, 2. – Ka na -
dai animációs kalandvígjáték 12.50
Kutyák és macskák: A rusnya macska
bosszúja – Ame ri kai animációs akció-
vígjáték 14.30 Hazárd megye lordjai:
A kezdet – Ame ri kai akcióvígjáték
16.30 Az U.N.C.L.E. embere – Ame ri -
kai akcióvígjáték 18.50 Taxi, 5. –
Fran cia akciófilm – Fsz.: Franck Gas-
tambide, Bernard Farcy, Salvatore
Esposito, Sabrina Ouazani. R.:
Franck Gastambide 21.00 Nyomd,
Bébi, nyomd! – An gol–ame ri kai akció-
vígjáték – Fsz.: Kevin Spacey, Ansel
Elgort, Jamie Foxx, Jon Bernthal, Jon
Hamm. R.: Edgar Wright 23.25 Felpö-
rögve – An gol–ame ri kai akciófilm

8.00 A Konyhafőnök 9.00 Sütimester
– Ausztrália 10.15 Éhes motorosok
észak-angliai kalandjai 11.15 Piték és
pudingok 12.15 Így etesd a családo-
dat! 12.30 Termelőtől a tányérig Ha-
vas Dórával 13.00 Húst hússal 13.30
A csokoládé királynője 14.00, 14.30
Jó szakács, rossz szakács 15.00 Ja-
mie egytálételei 15.30 Jamie egytál -
ételei 16.00, 24.00 James Martin: Ka-
landozások Amerikában 17.00 John
Torode: Írország ízei 18.00 Az én vi-
déki konyhám 18.30 A Konyhafőnök
19.45 John Torode: Írország ízei
20.45 Sütimester – Ausztrália 22.00
Éhes motorosok észak-angliai ka-
landjai 23.00 Piték és pudingok 1.00
John Torode: Írország ízei 2.00 Jó
szakács, rossz szakács

8.00 Odüsszeia – Ame ri kai minisoro-
zat, 1. 9.55 Odüsszeia – Ame ri kai mi-
nisorozat, 2. 11.50 Ip Man 4: Finálé –
Hong kon gi–kí nai életrajzi akciófilm –
Fsz.: Donnie Yen, Scott Adkins. R.:
Wilson Yip 14.05 Az ősök kardja – Ja-
pán–taj va ni–né met–ka na dai–ame ri -
kai–an gol akciófilm – R.: Gordon
Chan 15.50 Ászok ásza – Fran cia–
né met kalandfilm – Fsz.: Hoffmann
Frank, Jean-Paul Belmondo, Marie-
France Pisier. R.: Gérard Oury 18.05
Ip Man: A végső harc – Hong kon gi
életrajzi akciófilm – Fsz.: An tho ny
Wong Chau-Sang, Gillian Chung, Jor-
dan Chan. R.: Herman Yau 20.05
Gyilkos vágyak – Né met–fran cia krimi
– R.: Brian De Palma 22.00 A testőr –
Ame ri kai akciófilm

6.00 Két pasi – meg egy kicsi – Ame -
ri kai vígjátéksorozat, 1–3. 7.20 Agy-
menők – Ame ri kai vígjátéksorozat,
10–12. 8.35 Dawson és a haverok –
Ame ri kai vígjátéksorozat, 19–21.
11.25 Troll a konyhában – Ma gyar ku-
lináris vetélkedő 12.25 Doktor Murphy
– Ame ri kai sorozat, 1–3. 15.15 Doktor
House – Ame ri kai sorozat, 2/15–16.
17.05 Doktor House – Ame ri kai soro-
zat, 2/17. 18.05 Az újonc – Ame ri kai
vígjátéksorozat, 5/2. 19.00 Az újonc –
Ame ri kai vígjátéksorozat, 5/3. 20.00
Adom a napom – Élő talkshow, 2.
21.00 Űrvihar – Ame ri kai sci-fi 23.20
Hotel Transylvania, 3. – Szörnyen ré-
mes vakáció – Ame ri kai családi ani-
mációs film 1.25 Az újonc – Ame ri kai
vígjátéksorozat, 2–3.

8.05 A jövő hírnöke – Ame ri kai ka-
landfilm 11.40 Brian élete – An gol víg-
játék 13.35 Az ősök kardja – Japán–
taj va ni–né met–ka na dai–ame ri kai–an -
gol akciófilm – R.: Gordon Chan
15.30 A keményfejű – Olasz vígjáték
– Fsz.: Terence Hill, Robert Vaughn.
R.: Enzo Barboni 17.20 A szingli fej-
vadász – Ame ri kai vígjáték – Fsz.: Ja-
son O’mara, Katherine Heigl, Sunjata
Daniel. R.: Julie Anne Robinson 19.10
Ace Ventura, 2. – Hív a természet –
Ame ri kai vígjáték – Fsz.: Ian McNei-
ce, Jim Carrey. R.: Steve Oedekerk
21.00 A szellemhajó – Ame ri kai–
auszt rál horror – Fsz.: Gabriel Byrne,
Julianna Margulies. R.: Steve Beck
22.35 Siren – Ame ri kai horror – R.:
Bishop Gregg

Spektrum – 21.00

II. Erzsébet és Károly herceg
Angol ismeretterjesztő film (2020) • Talán nincs még egy király
a földkerekségen, aki annyi évet élt trónörökösként, mint a jelen-
legi brit uralkodó, III. Károly. Édesanyja, II. Erzsébet ugyanis hét

évtizeden át uralkodott; 1952-ben lépett a trónra, 1953. június 2-
án koronázták meg, és 2022. szeptember 8-án hunyt el. A királyi
család életét mindig is nagy érdeklődés övezte, nem csoda, hi-
szen nemcsak az Egyesült Királyság tartozik uralmuk alá, hanem
további tizennégy nemzetközösségi királyság is, többek között
Kanada, Ausztrália és Új-Zéland. II. Erzsébet és fia életének egyik
fontos eseménye volt, amikor Károlyt 1969-ben hivatalosan is a
trón örökösének nyilvánították – a szertartás kétszázmillió ember
követhette a televízióban. A film készítői ritkán látott felvételeket,
bennfentes információkat osztanak meg a nézőkkel. (gá)
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A nép szikla, amelyre egy nemzet élete biztosan épül.
Márton Áron

n A NAP MŰSORA

MértékadóK E D D –  2 0 2 3 .  a u g u s z t u s  2 9 . . .



16.00 Híradó
16.30 Nemzeti sporthíradó
16.35 Időjárás-jelentés
16.40 Pollenjelentés (ism.)
16.45 Álmok álmodói (ism.)
16.50 Hrvatska Kronika
17.15 Ecranul nostru
17.45 Mesterember
18.15 Ridikül
19.10 Mavi szerelme – Tö rök tévé-

filmsorozat, I. (ism.)
19.55 Egy perc híradó (ism.)
10.00 Nyár 23
11.55 Petőfi 200 – Vers
12.00 Déli harangszó
12.01 Híradó
12.35 Nemzeti sporthíradó
12.45 Időjárás-jelentés
12.55 Álmok álmodói (ism.)
13.00 Hölgyek paradicsoma – Olasz

tévéfilmsorozat, III.
13.55 Megterítve – Kulturális és kuli-

náris kalandozások Ausztriában –
Osztrák ismeretterjesztő sorozat

14.50 Almárium – Válogatás
15.40 Egy perc híradó (ism.)
15.44 Időjárás-jelentés
15.50 Gasztroangyal – Eszik, iszik,

sosem alszik...
16.55 Cranford – An gol tévéfilmsoro-

zat
17.45 Vár a Kárpát-medence (ism.)
18.00 Híradó
18.25 Nemzeti sporthíradó
18.35 Időjárás-jelentés
18.40 Pollenjelentés (ism.)
18.45 Álmok álmodói
18.50 Mavi szerelme – Tö rök tévé-

filmsorozat, I., 281/169.
19.35 Mindennapi (ism.)
19.45 Don Matteo – Olasz bűnügyi

tévéfilmsorozat, XII.
20.45 SzerencsePerc (ism.)
20.50 Skan di náv lottó
21.00 Anne otthonra talál – Olasz té-

véfilmsorozat, II.
22.30 Kenó
22.35 Időjárás-jelentés
22.45 Szoba kilátással – An gol játék-

film
10.45 Ma gyar nők (ism.)
11.10 Isztambuli menyasszony – Tö -

rök tévéfilmsorozat, II.
11.55 Hölgyek paradicsoma, III.
12.40 Hogy volt?!
13.30 Ma gyar Krónika

15.55 Család’23 (ism.)
16.15 Élő egyház (ism.)
16.40 Kárpát-medence (ism.)
17.00 Mindennapi (ism.)
17.13 Almárium – Válogatás (ism.)
18.10 Élő népzene
19.05 Jó ebédhez szól a nóta
10.05 Vers (ism.)
10.09 Rome Reports – Vatikáni híra-

dó (ism.)
10.35 Neked szól! (ism.)
10.40 Az elveszett paradicsom –

Dél-erdélyi barangolások Böjte
Csabával, 2. (ism.)

11.00 De őszintén! (ism.)
11.05 Jó embert keresünk!
11.15 Petőfi nyomában – a költő

visszatér (ism.)
11.30 A tűz balladája – A lány, aki

maga volt a tűz – Ma gyar tévéjá-
ték

13.00 Híradó
13.21 Vár a Kárpát-medence (ism.)
13.30 Hrvatska Kronika (ism.)
13.55 Ecranul nostru (ism.)
14.25 Ma gyar gazda (ism.)
14.50 EtnoKultúra (ism.)
15.20 Hazajáró
15.50 Hogy volt?!
16.50 Vár a Kárpát-medence (ism.)
16.55 Nyár 23 (ism.)
19.00 Jó ebédhez szól a nóta (ism.)
20.00 Budavári Palotakoncert – A TI-

ZEDIK
21.00 Híradó
21.22 V4 Híradó
21.35 Álmok álmodói (ism.)
21.40 Agapé
22.35 Legato – Ma gyar film
10.10 Hagyaték
10.35 Vers
10.37 Hetedhét kaland (ism.)
10.45 M2 matricák
10.55 Himnusz
11.00 Híradó (ism.)
11.20 An gol nyelvű hírek (ism.)
11.30 Budavári Palotakoncert – A TI-

ZEDIK (ism.)
12.20 A tűz balladája – A lány, aki

maga volt a tűz – Ma gyar tévéjá-
ték (ism.)

13.45 Ma gyar történelmi arcképcsar-
nok

14.05 Agapé (ism.)
15.00 Híradó (ism.)
15.17 An gol nyelvű hírek (ism.)

7.00 Hír  adó 7.33–8.33 Ma reggel
8.33–12.50 Ma dél  előtt; Benne: 9.00
Hír  adó 9.30 Hírek 10.00 Hír  adó 10.30
Hírek 10.33 Itthon vagy! (ism.) 11.00
Hír  adó 11.20 Időjárás 11.22 Most tör-
ténik 11.30 Hírek 11.33 Család’23
(ism.) 12.00 Déli harangszó 12.01
Hír  adó 12.45 Időjárás 13.00 Hír  adó
12.50–17.50 Ma dél  után; Benne:
13.00 Hír  adó 13.20 Időjárás-jelentés
13.30 Hírek 14.00 Hír  adó 14.20 Időjá-
rás-jelentés 14.30 Hírek 14.33 Kár-
pát-medence (ism.) 15.00 Hír  adó
15.20 Időjárás-jelentés 15.30 Hírek
15.33 Esély (ism.) 16.00 Hír  adó 16.30
Hírek 16.33 Summa – Gazdasági ma-
gazin (ism.) 17.00 Hír  adó 17.30 Hírek
17.33 Világ (ism.) 17.50–21.50 Ma
este; Benne: 18.00 Hír  adó 18.35 Idő-
járás-jelentés 19.00 Hírek 19.30 Hír -
adó 21.00 Hír  adó 21.22 V4 Hír  adó
21.30 Vi  lág  hír  adó 22.00 Hír  adó
22.40–24.00 Ma éjjel; Benne: 23.00
Hír  adó 23.15 An gol nyelvű hírek
23.18 Né met nyelvű hírek 23.20
Orosz nyelvű hírek 23.25 Kí nai nyelvű
hírek 23.30 Vi  lág  hír  adó 24.00 Him-
nusz 0.02 Záróhíradó

5.50 Lila Teknőc kalandjai 6.00 Da-
niel, a kis tigris 6.15 Manó Benő és
Lili hercegnő apró királysága 6.35 Po-
coyo 6.45 Rozmaring kunyhó 7.00
Lassie 7.25 A kis Nicolas nyaral 7.35
Alvin és a mókusok 8.00 Sün Alfréd
forró nyomon 8.25 A Muszklétások
8.50 Geronimo Stilton 9.15 Vic, a vi-
king 9.45 Leo, az ifjú vadőr 10.10
Percy és a tigris mesék 10.20 Denver,
az utolsó dinoszaurusz 10.30 Dzsun-
gelbanda – Mentés indul! 10.45 Töf-
Töf elefánt 10.50 Mekk Elek az ezer-
mester 11.00 Mesélj nekem! 11.10
Mirr-Murr kandúr kalandjai 11.15 Vac-
kor az első bében 11.25 Hoppi mesék
11.30 Zazie kisasszony 11.35 Robo-
Vonatok 11.55 Gyerekek a faluból
12.05 H2O: Egy vízcsepp elég 12.35
Jeremy, a Szuperkaribu 12.55 M2
matricák – Baltazár-bazár 13.00 Pep-
pa malac 13.05 Bobby és Bill 13.35
Petronix Védők, akcióra fel! 13.55 Bo-
hókás professzor 14.15 Raju, a riksa
14.25 Apollo és a csodabogarak
14.50 Rosie világa 15.00 Zoom, a fe-
hér delfin 15.25 Bobby és Bill 15.50
Gyerekversek 15.54 Hetedhét kaland
16.05 Tom és Lili 16.10 Az ifjú Robin
Hood kalandjai 16.35 A Muszklétások
17.00 Kalózka és Kapitány kalandjai
17.25 Geronimo Stilton 17.50 Nefertin
kalandjai a fáraók földjén 18.15 Vic, a
viking 18.40 Super Wings – A szár-
nyalók 19.05 A kis Nicolas nyaral
19.15 Alvin és a mókusok 19.40 Zou
19.50 Hetedhét kaland 

20.10 Friss 20.40 KiberMa 21.15 Az
A38 hajó színpadán 22.15 Agatha
Raisin IV.

5.34 Napi evangélium – felolvassa:
Varga László 5.40 A Vatikáni Rádió
ma gyar nyelvű műsora – a tegnap es-
ti adás ismétlése 6.00 Harangszó
6.05 Szentek, szent életű emberek
6.15 Benső végtelen – Michel Quoist:
Itt vagyok, Uram! című könyvből Ké-
kesi Enikő olvas fel, 31/25. 6.30 Hír-
tükör 6.50 Múltidéző 6.52 Reggeli ima
7.00 Szentmise közvetítése Buda-
pestről, a városmajori Jézus Szíve-
plébániatemplomból 7.50 Jegyzet –
Szikora József olvassa fel írását 8.08
Reggeli riport 8.17 A föld sója 8.42
Tény-kérdés – napi interjú. Riporter:
Nyíri Kata 8.50 Műsorajánló 9.04 Há-
zunk táján 10.08 Reggeli riport (ism.)
10.20 Műsorajánló 10.30 Varázsdo-
boz – mesés irodalom 11.04 Hangoló
12.00 Harangszó 12.01 Úrangyala-
imádság 12.08 Napi evangélium
(ism.) 12.10 A Vatikáni Rádió ma gyar
nyelvű műsora – a tegnap esti adás
ismétlése 12.30 Guzsalyas – népze-
nei műsor 13.04 Kerengő – közéleti
beszélgetések (ism.) 13.30 Kerengő
– közéleti beszélgetések (ism.) 14.04
Hangárium 14.30 Rádiós regénytár –
Ter sánsz ky Józsi Jenő: Kakuk Marci.
A címszerepben: Mikó István, 36/10.
15.04 Akvarell – kulturális paletta
15.50 Műsorajánló 16.04 Értékmentő
16.30 Dallamív – egyházzenei össze-
állítás a Szent István Rádió műsorá-
ból 17.04 Kerengő – közéleti beszél-
getések 17.30 Kerengő – közéleti be-
szélgetések 18.04 Anziksz 18.30 Hír-
tükör 18.50 Múltidéző (ism.) 19.00
Harangszó 19.01 Rózsafüzér-imád-
ság 19.35 Varázsdoboz – mesés iro-
dalom (ism.) 20.04 Miért szeretem? –
vallomások irodalomról, művekről,
szerzőkről 20.17 Jegyzet (ism.) 20.30
Hangoló 21.04 Napi evangélium
(ism.) 21.08 A Vatikáni Rádió ma gyar
nyelvű műsora 21.30 Rádiós regény-
tár – Ter sánsz ky Józsi Jenő: Kakuk
Marci. A címszerepben: Mikó István,
36/10. (ism.) 22.04 Vendég-oldal –
válogatás a Szent István Rádió mű-
sorából 23.00 Anziksz (ism.) 23.30
Hangoló 0.03 Angyalok citeráján –
vers éjfél után 0.30–5.30 Ismétlések

4.00 „Hajnali” népzene korán kelőknek
4.25 Rákóczi induló 4.30 Határok nélkül
5.00 Hajnal-táj 5.55 Napi ima 6.00 Jó reg-
gelt, Ma  gyar  or  szág! 9.05 Napközben 11.00
Krónika 11.05 A hely 11.30 Vendég a ház-
nál 11.55 Harangszöveg 12.00 Déli ha-
rangszó a csépai római katolikus plébánia-
templom harangja szól 12.01 Déli krónika 12.35 Nemzeti
sportkrónika 12.50 Vízállásjelentés 13.00 Krónika 13.05 Üt-
köző 13.30 Minden időben – a Ma gyar Református Egy-
ház fé  lórá  ja 14.00 Krónika 14.05 A szezon vége 14.30 Fel-
fedező – nyelvről, irodalomról, zenéről 15.00 Krónika 15.10
Trend-idők 15.25 Édes anyanyelvünk 15.30 Kalendárium
16.00 Krónika 16.05 Közlekedés 16.10 Jó napot, Ma  gyar -
or  szág! 17.20 Nemzeti sportkrónika 17.55 Közlekedés
18.00 Krónika 18.00 Határok nélkül 18.30 A nap kérdése
19.00 Krónika 19.05 Az este 19.30 Nagyok 20.00 Krónika
20.10 Esti mese 20.25 Vers napról napra 20.30 Hungariku-
mok 20.35 Egyszer volt... 21.00 Krónika 21.05 Kodolányi
János: Julianus barát, 1. 22.00 Krónika 22.30 Sportvilág
23.00 Krónika 23.05 Ütköző 23.35 A hely 24.00 Himnusz;
Hírösszefoglaló 0.10 Vendég a háznál 0.35 Az este 1.00
Nagyok 1.30 A szezon vége 2.00 Kalendárium 2.25 Felfe-
dező – nyelvről, irodalomról, zenéről

6.05 Muzsikáló reggel 9.05 Muzsikáló dél -
előtt 11.30 Évfordulók 12.05 Népzene 12.35
Operacsillagok – Gálakoncert, 2004. 15.05
Muzsikáló dél  után 18.00 Mesterek órája – az
I Musici di Roma Kamarazenekar játszik
19.00 Összhang – a zenei élet aktualitásai.
Bartók Világverseny 19.35 A Szegedi Szim-

fonikus Zenekar hangversenye. Vez.: Oberfrank Géza, 1.
Claude Debussy: A tenger – három szimfonikus vázlat – a)
Hajnaltól délig a tengeren, b) Hullámok játéka, c) A szél és
a tenger párbeszéde, 2. Maurice Ravel: La Valse – tánc-
költemény, 3. Ránki György: Pomádé király új ruhája – I.
szvit – a) Bevezetés, b) Őrjárat, c) Királyi ruhaparádé, d)
Skót tánc, e) Arab tánc, f) Kí nai tánc, g) Munkában a szem-
fényvesztők, h) Rozika dala, i) Díszfelvonulás az új ruhá-
ban – A királyon nincsen semmi! 20.40 Kathleen Battle
ária- és dalestje. Zongorán km.: Margo Garrett, 1. Georg
Friedrich Händel: a) Xerxes – Largo, b) Julius Caesar
Egyiptomban – Kleopátra áriája III. felv., 2. Wolfgang Ama-
deus Mozart: a) Lujza levelei K. 520 (Gabriele von Baum-
berg verse), b) Egy tündér van vélem K 152, 3. Liszt Fe-
renc: a) Ha van bájos pázsit, b) Töprengés, c) Ha én dús
király volnék, d) Ha álmom mély 22.00 Ars nova 23.00
Jazzmozaik 23.55 Szózat 24.00 Notturno

0.00 Boldogasszony anyánk 0.05 Világosság rózsafüzér 0.45 Tanúságtétel
1.10 Hit és tudás 1.55 Ne féljetek! 2.00 Függőségről 2.55 Igéző 3.00 Az irgal-
masság órája 3.15 Egyszerű szavak 3.30 Aktuális 4.15 Hitünk és életünk 5.00
Fájdalmas rózsafüzér 5.40 Isten velünk 5.44 Abba Pater 5.55 Hírpercek 6.00
Zsolozsma – reggeli dicséret 6.32 Hírek a Vatikánból 6.52 Ima a beteg gyerme-
kekért 6.57 Hírpercek 7.02 Igéző 7.05 Napindító – reggeli magazinműsor Lépes
Lóránt atyával 8.25 A mi rádiónk hírei 8.30 Aktuális 8.55 Hírpercek 9.00 Szent-
mise – Hatvan-újvárosi Szent István király-templom 9.45 Enciklikák 9.50 Né-
zőpont 9.55 Hírpercek 10.00 Hitünk és életünk 10.40 Hírpercek 10.50 Tevékeny
Szeretet 11.25 Zsolozsma – olvasmányos és napközi imaóra 11.55 Hírpercek
12.00 Úrangyala 12.02 Műsorismertetés 0.00 Béke a földön 12.15 Dicsőséges
rózsafüzér 12.55 Hírpercek 13.00 Audiencia 13.55 Hírpercek 14.00 A nap evan-
géliuma 14.15 Jóhírek 14.30 Napi útravaló 14.45 Hírpercek 14.50 Imalánc 15.00
Az irgalmasság órája 15.15 Örvendetes rózsafüzér 15.55 Hírpercek 16.00 Ta-
núságtétel 16.25 Hírpercek 16.30 Egyszerű szavak 16.35 Aktuális 17.00 Aktuá-
lis 17.30 Aktuális 17.55 Hírpercek 18.00 Keresők 18.50 Igéző 18.55 Hírpercek
19.00 Zsolozsma – esti dicséret 19.25 Inter arma caritas 19.45 Hírpercek 19.55
Ráhangoló 20.00 Kiáltás – ima a nemzetért kegyhelyekről 20.16 Aktuális 20.55
Hírpercek 21.05 A jezsuiták világa 21.55 Hírpercek 22.00 Szülessünk újjá! 22.50
Nézőpont 22.55 Hírpercek 23.00 Hírek a Vatikánból 23.20 Jászol és kereszt
23.40 Zsolozsma – befejező imaóra 23.55 Hírpercek

Földfelszínen: 88,8 MHz (Budapest) 98,9 MHz (Gyál), 106,3 MHz (Monor),
91,7 MHz (Pécel), műholdon: DIGI és UPC szolgáltatók,

IPTV-hálózaton: T-Home és Invitel szolgáltatók,
internet: www.mariaradio.hu

Budapest 102,1 MHz,
és további tizenkilenc városban. 

Hírek minden egész órakor

5.35 Labdarúgás – OTP Bank Liga:
Fehérvár FC–Mezőkövesd Zsóry FC
(ism.) 7.35 Nemzeti sporthíradó 7.45
UEFA BL-összefoglaló (ism.) 8.05
GÓÓÓL!2 (ism.) 9.00 Fradi Tv (ism.)
9.30 UEFA Bajnokok Ligája – Ráját-
szás visszavágó mérkőzés (ism.)
11.30 Nemzeti sporthíradó 11.45 Ko-
sárlabda – Férfi kosárlabda-vb: Ele-
fántcsontpart–Brazília mérkőzés
13.45 Csak az ETO (ism.) 14.15
Bokszutca (ism.) 14.45 CHI – A belső
erő 15.20 Kosárlabda – Férfi kosár-
labda-vb: Irán–Spanyolország mérkő-
zés 17.15 K&H női kézilabda liga –
Győri Audi ETO KC–Békéscsabai
Előre NKSE mérkőzés 18.45 K&H
férfi kézilabda liga – Telekom Veszp-
rém–Csurgói KK mérkőzés 20.30 Fel-
vezető műsor 21.00 UEFA Bajnokok
Ligája – Rájátszás visszavágó mérkő-
zés 23.00 Értékelő műsor 23.15 UE-
FA BL-összefoglaló 23.30 Kosárlabda
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7.20 Belső gerinctorna 7.32, 22.30
Zsolozsma 8.00, 17.00 Szentmise
8.45, 17.45 Rózsafüzér 9.20, 19.30
Montserrat jezsuita beszélgetések
(ism.) 9.50 Ferenc pápa üzenete Ró-
mából 10.10 Párbeszéd az emberért
11.05, 19.05, 22.45 Ferencesek –
Szerdahelyi Csongor műsora 11.35,
18.20 Apostolok fóruma 12.00 Ima-
maraton – Pompeji Rózsafüzér Király-
néja, Olaszország 12.55 Hírek 13.10
Szentségimádás 14.00 Lélekemelő
Károly atyával 15.00 Irgalmasság órá-
ja 15.30, 23.25 Képújság 16.00 Ima-
szándék-fogadás – 06-1-704-4444
(élő) 18.50 Homília 20.00 Összhang
(ism.) 20.30 Budai híradó 20.45 Mária
köszöntő 21.30 Lelkesít-Ő (ism.)
23.10 Szeretetláng (ism.)

0.30, 5.00, 8.00 Vatikáni Rádió 1.00 A
Szent István Televízió műsora; 5.20
Napi gondolatok az evangéliumról 6.00
Angelica anya tanítása 7.00 Szentmise
(élő) 7.35 Úrangyala 8.30 Szentmise
(élő) 9.10 Dél  előtt: 10.00 Egri Főegy-
házmegye Veni Sancte – közvetítés a
miskolci Generali Arénából (élő) 12.00
Úrangyala 12.05 Szentmise 15.00 Az
Isteni Irgalmasság rózsafüzére (élő)
15.25 A nap verse 15.30 Audiencia
16.00 Rosarium 16.30 Napi gondola-
tok az evangéliumról 16.40 Venite
Adoremus (élő) 17.00 Egri Főegyház-
megye Veni Sancte – közvetítés a mis-
kolci Generali Arénából (ism.) 19.00
Vaticano 19.30 EWTN Hírnök 20.00
Szentmise 21.00 Częstochowai Apel
22.00 Dél  előtt (ism.)

9.00 Erős emberek (ism.) 10.00 Tele-
víziós vásárlás 11.00 Labdarúgás
11.15 Kékek (ism.) 11.45 Építők
(ism.) 12.15 Darts-klasszikusok – Wa-
de–Thornton; 2014-es World Grand
Prix (ism.) 12.45 Darts-klasszikusok –
Bristow–Taylor; 1997-es-vb (ism.)
13.15 Darts-klasszikusok – Van Ger-
wen–Wade; 2015-ös League (ism.)
13.45 Labdarúgás – BL-playoff, visz-
szavágó (ism.) 16.00 Labdarúgás –
BL-playoff, visszavágó (ism.) 18.15
Labdarúgás – BL-playoff, 2. mérk., 1.
nap (ism.) 18.45 Labdarúgás – Serie
A Full Impact, 2. 19.15 Arany pillana-
tok 19.30 Mai helyzet 19.45 Labdarú-
gás – A BL-playoff elé (élő) 20.45
Labdarúgás – BL-playoff, visszavágó
(élő) 23.00 Labdarúgás (élő)

6.00 Reggeli 9.00 Szerelem van a le-
vegőben – Tö rök filmsorozat, 50.
10.00 Teleshop 10.30 Nevess csak! –
Ka na dai kandikamerás sorozat 10.45
Perzselő szenvedélyek – Tö rök film-
sorozat, 63. 11.30 Az örökség ára –
Tö rök filmsorozat, 186. 12.30 Fókusz
– Közszolgálati magazin (ism.) 13.35
Anyák gyöngye, 2/8. Családterápia
13.50 Anyák gyöngye, 2/9. Túl szép,
hogy igaz legyen 14.25 Magnum –
Ame ri kai akciókrimi-sorozat, 5/10. El-
baltázott akció 15.35 A mentalista –
Ame ri kai krimisorozat, 2. Vörös haj
16.50 Oltári csajok – Ma gyar filmsoro-
zat, 72. 18.00 RTL Híradó – Esti kia-
dás (élő) 18.55 Fókusz (élő) 20.00 A
Konyhafőnök, 10/8. 22.25 RTL Híradó
– Késő esti kiadás

5.00 Napköszöntő 7.00 Szentmise
7.35, 15.05 Szentek, szent életű em-
berek 8.15 Reggeli játék 9.05 Múltunk
pillérei 10.05, 22.10 Szószóló 10.45,
19.50, 22.50 A lélek szava 11.05 Az
otthon ízei 11.30, 23.05 Vatikáni Rá-
dió12.05 Egyházi hírek 12.15 Evan-
gélium; Szólj, Uram! 13.05 Nem kö-
zépiskolás fokon (ism.) 13.40 Népze-
nei kincsestár 14.05, 21.35 Úton és
útfélen 14.35 Neuma (ism.) 15.15
Hétvégi levél (ism.) 15.30, 23.25 Hit-
valló 16.05 Érték-adó 17.00 Regioná-
lis hírek 17.15 Kora esti hírmondó
17.40 Regionális sporthírek 18.00
Rózsafüzér 18.35 MKR-portréműsor
19.15 Iránytű (ism.) 19.45 Esti mese
20.10 Beszélő könyvek 20.35 Kap-
csolj rá! 21.05 Sziluett (ism.)

5.00 Háború Ukrajnában (ism.) 6.00
Napi aktuális (ism.) 6.30 Napi aktuális
(ism.) 6.50 Napindító 7.00 Híradó
8.00 Napindító 9.30 Napindító+ 10.00
Televíziós vásárlás 11.00 Tranzit –
Magyarok Európában, Európa Ma-
gyarországon – Merre tart az Unió? –
Dömötör Csaba vs. Tordai Bence
(ism.) 12.00 Híradó 13.00 Háború Uk-
rajnában 14.00 Vezércikk (ism.) 15.00
Híradó 15.30 Paláver 17.00 Híradó
17.30 Radar 18.30 Híradó 19.30 Napi
aktuális 20.15 Napi aktuális 20.55 Ve-
zércikk – Olvasunk a sorok között
22.00 Híradó 23.00 Napi aktuális
(ism.) 23.30 Napi aktuális (ism.) 24.00
Radar (ism.) 1.00 Hazahúzó 2.00 Te-
levíziós vásárlás 3.00 Tranzit (ism.)
4.00 Napindító+ (ism.)

8.00 Dráma a felhők felett, 2. 9.00 Ne-
hezebb, mint gondolnád!, 8. 9.25 Or-
szágok madártávlatból, 3/8. 10.00 Élet
a fagypont alatt: Kanada, 2/8. 11.00
Dráma a felhők felett, 2. 12.00 Az épí-
tészet legendái és modern csodái, 6.
13.00 Nehezebb, mint gondolnád!, 8.
13.25 Országok madártávlatból, 3/8.
14.00 A vademberek Ben Fogle-lal,
9/6. 15.00 Élet a fagypont alatt: Kana-
da, 2/8. 16.00 Gigászi hidak 17.00
Dráma a felhők felett, 3. 18.00 Nehe-
zebb, mint gondolnád!, 9. 18.25 Or-
szágok madártávlatból, 3/9. 19.00 A
vademberek Ben Fogle-lal, 9/7. 20.00
Élet a fagypont alatt, 6/1. 21.00 II. Er-
zsébet: Kötelesség mindenekelőtt
22.00 Miért nem állították meg Hit-
lert?, 1. 23.00 Mozi és valóság, 4/1.

5.00 Családi titkok – Ma gyar realityso-
rozat 6.15 Mokka – Reggeli magazin
8.45 Mokkacino – Reggeli magazin
9.40 Teleshop 11.20 Csapdába csalva
– Né met realitysorozat 12.00 Tények
délben 12.30 Walker, a texasi kopó,
17. A tisztogatás napja 13.30 A sziget
meséje – Tö rök sorozat, 32. 14.35 A
mostoha – Me xi kói sorozat, 3. 15.40
Testvérek – Tö rök sorozat, 17. 16.45
Az aranyifjú – Tö rök sorozat, 24.
18.00 Tények 18.45 Tények Plusz
20.00 Szerencsekerék – Szórakoztató
műsor 21.40 Zsákbamacska – Szóra-
koztató műsor 23.30 Oltári történetek
– Ma gyar sorozat, 18. 0.45 Tények
Extra 1.20 Bűnös Chicago, 20. 2.25 A
specialisták, 5. 3.30 Kívánságpiac
Extra – Zenés szórakoztató műsor

6.00 Hírek 6.20 Nem
csak kenyérrel él az
ember 6.30 Rövidhí-
rek 6.40 Napindító
7.00 Régió krónika
7.00–9.00 Kontinentális reggeli 9.00
Hírek 9.10 Kitekintő 10.00 Hírek
10.10 Köztünk élnek 11.00 Hírek
11.10 Találkozások 12.00 Régió kró-
nika 12.15 Mindennapi irodalom
(ism.) 13.00 Hírek 13.10 Aréna 14.00
Hírek 14.10 Határtalan 15.00–17.00
Svédasztal 16.30 Régió krónika
17.00 Hírek 17.10 Kitekintő 18.00 Hí-
rek 18.10 Köztünk élnek (ism.) 19.00
Régió krónika 19.30 Esti nyugalom
20.00 Hírek 20.10 Találkozások (ism.)
21.00 Hírek 21.10 Mindennapi iroda-
lom 22.00 Hírek 22.10 Zenesáv

8.55 Versek és képek – Adamis Anna
9.55 Koronás sas 10.45 Nagy utazá-
sok a brit vasutakon 11.50 Megterítve
– Kulturális és kulináris kalandozások
Ausztriában 12.35 Szép hazánk, Ma-
gyarország! 12.50 Csodálatos állat-
családok 13.40, 17.20 Vár a Kárpát-
medence (ism.) 13.50 Késő – Ma gyar
film 15.15 Olasz városok 15.25 Erdei
utakon Reviczky Gáborral (ism.)
15.55 Petőfi 200 16.25 Koronás sas
17.30 Ön is tudja? 17.55 Petőfi 200 –
Vers 18.00 Librettó 18.45 Agenda
19.00 A Duna 19.45 Petőfi nyomában
– a költő visszatér (ism.) 19.50 Szép
hazánk, Magyarország! 20.00 Ez itt a
kérdés 21.00 Downton Abbey – An gol
tévéfilmsorozat, 1–2. 23.10 Excalibur
– An gol–ame ri kai film

8.00 Alaszka őslakói 9.00 Törzsutas a
világ végén. Kína 10.00 Jeges pokol
Norvégiában 11.00 Légikatasztró-
fák.Speciális esetek 12.00 A Harma-
dik Birodalom építményei 13.00 Le-
csapolt óceán – Amerika elsüllyedt
története 14.00 Elveszett városok
nyomában. Az építészet mesterei
15.00 Tiltott történelem – Megjósolni
a jövőt 16.00 Csempészek és határ -
őrök – Drog a pótkerékben 17.00 Be-
kasztlizva külföldön – Európai vakáció
18.00 Légikatasztrófák – Hős pilóták
19.00, 19.30 Tényleg így készül?! –
USA 20.00 A Harmadik Birodalom
építményei – Hitler propagandagépe-
zete 21.00 Top, 100. Az időjárás legjei
22.00 Szabadok szigete – Nem kacsa
23.00 Alaszka őslakói

8.00 Ízek, imák, gyerekek – Ame ri kai–
bra zil film 9.40 Segíts, mumus! –
Ame ri kai vígjáték 11.50 Kilenc élet –
Fran cia–ame ri kai vígjáték 13.40 Ha-
zárd megye lordjai: A kezdet – Ame ri -
kai akcióvígjáték 15.40 Taxi, 5. –
Fran cia akciófilm 17.50 Wonder Wo-
man 1984 – Ame ri kai akciókalandfilm
– R.: Patty Jenkins 21.00 Halálos
fegyver – Ame ri kai akcióvígjáték –
Fsz.: Mel Gibson, Danny Glover, Gary
Busey, Mitch Ryan, Tom Atkins, Dar-
lene Love, Traci Wolfe. R.: Richard
Donner 23.20 Miami Vice – Ame ri kai–
né met akciófilm – Fsz.: Colin Farrell,
Jamie Foxx, Gong Li, Naomie Harris,
Ciarán Hinds, Justin Theroux, Luis
Tosar. R.: Michael Mann 2.00 Felpö-
rögve – An gol–ame ri kai akciófilm

8.00 A Konyhafőnök 9.00 Sütimester
– Ausztrália 10.15 Éhes motorosok
észak-angliai kalandjai 11.15 Piték és
pudingok 12.15 Így etesd a családo-
dat! 12.30 Termelőtől a tányérig Ha-
vas Dórával 13.00 Húst hússal 13.30
A csokoládé királynője 14.00, 14.30
Jó szakács, rossz szakács 15.00 Ja-
mie egytálételei 15.30 Jamie egytálé-
telei 16.00, 24.00 James Martin: Ka-
landozások Amerikában 17.00 John
Torode: Írország ízei 18.00 Az én vi-
déki konyhám 18.30 A Konyhafőnök
19.45 John Torode: Írország ízei
20.45 Sütimester – Ausztrália 22.00
Éhes motorosok észak-angliai ka-
landjai 23.00 Paul Hol ly wood felfalja
Japánt 1.00 John Torode: Írország
ízei 2.00 Jó szakács, rossz szakács

8.20 Dinotópia – Őslények szigete –
Ame ri kai–an gol–né met minisorozat,
1. 10.55 Újabb rendőrsztori – Hong -
kon gi–kí nai akciófilm 12.55 Szőr Aus-
tin Powers: Őfelsége titkolt ügynöke –
Ame ri kai vígjáték 14.45 A John Mal-
kovich menet – Ame ri kai vígjáték –
Fsz.: John Malkovich, John Cusack,
Cameron Diaz. R.: John Cusack, Spi-
ke Jonze 16.55 A kincses sziget kaló-
zai – Ame ri kai–fran cia–olasz–né met
kalandfilm – R.: Renny Harlin 19.25
Horrorra akadva, 5. – Ame ri kai vígjá-
ték – Fsz.: Charlie Sheen, Ashley Tis-
dale. R.: Malcolm D. Lee 21.00 Mu-
táns mutánsok támadása – Ame ri kai
horrorvígjáték – R.: Ron Carlson
22.30 Karate tigris – Nincs irgalom –
Ame ri kai–hong kon gi akciófilm

6.00 Két pasi – meg egy kicsi – Ame -
ri kai vígjátéksorozat, 4–6. 7.20 Agy-
menők – Ame ri kai vígjátéksorozat,
12–14. 8.35 Dawson és a haverok –
Ame ri kai vígjátéksorozat, 21–22.
10.25 Dawson és a haverok – Ame ri -
kai vígjátéksorozat, 3/1. 11.25 Troll a
konyhában – Ma gyar kulináris vetélke-
dő 12.25 Doktor Murphy – Ame ri kai
sorozat, 3–5. 15.15 Doktor House –
Ame ri kai sorozat, 2/18. 16.05 Doktor
House – Ame ri kai sorozat, 2/19. 17.05
Doktor House – Ame ri kai sorozat,
2/20. 18.05 Az újonc – Ame ri kai vígjá-
téksorozat, 5/4–5. 20.00 Adom a na-
pom – Élő talkshow, 3. 21.00 Nyárutó
– Ame ri kai filmdráma 23.20 Veronica
Mars – Ame ri kai krimi 1.40 Az újonc –
Ame ri kai vígjátéksorozat, 4–5.

8.45 Szórd a pénzt és fuss! – Ame ri kai
vígjáték 10.50 A jövő hírnöke – Ame ri -
kai kalandfilm – Fsz.: Kevin Costner,
Will Patton. R.: Kevin Costner 14.20
Arachnophobia – Pókiszony – Ame ri -
kai thriller – R.: Frank Marshall 16.40
Pokolfajzat – Ame ri kai akciófilm –
Fsz.: Doug Jones, Ron Perlman. R.:
Guillermo Del Toro 19.05 Ki nevel a
végén? – Ame ri kai vígjáték – Fsz.:
Adam Sandler, Jack Nicholson. R.:
Peter Segal 21.00 Mindhalálig – Ame -
ri kai akciófilm – Fsz.: Jean-Claude
van Damme, Natasha Henstridge. R.:
Ringo Lam 22.50 Minden héten hábo-
rú – Ame ri kai filmdráma – R.: Oliver
Stone 1.55 Az elítélt – Ame ri kai krimi
3.30 Solomon Kane – Fran cia–cseh–
an gol kalandfilm

AMC – 22.50

Minden héten háború
Amerikai filmdráma (1999) • Az idősödő amerikai fociedző,
Tony D’Amato (Al Pacino) négyszer nyert bajnokságot egymás
után a Miami Sharks csapatával. Ám az új idényben háromszor
egymás után elveszített mérkőzés elég ahhoz, hogy meginogjon
benne a fiatal társtulajdonosnő (Cameron Diaz) és a szenzációt
hajhászó bulvársajtó bizalma. Oliver Stone filmje nem egysze-
rűen csak a fociról szól, hanem az összetartozásról, illetve annak
megbomlásáról. A mélységekről, és arról, hogyan lehet a leglehe-
tetlenebbnek látszó helyzetekből is kiemelkedni. A tehetség nem
sokat ér, ha valaki csak a saját dicsőségét hajszolja, és elfelejti,
hogy egy közösség tagja, amelynek sorsáért felelősséggel tarto-
zik. A legnagyobb pillanatok azok, amikor látod az általad szer-
zett örömet játékostársaid szemében. (bd)
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egészen intim és felelős én-te-közössége.

Márton Áron
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16.00 Híradó
16.30 Nemzeti sporthíradó
16.35 Időjárás-jelentés
16.40 Pollenjelentés (ism.)
16.45 Álmok álmodói (ism.)
16.50 Slovenski Utrinki
17.15 Kvartett
17.40 Ma gyar nők (ism.)
18.15 Ridikül
19.05 Mavi szerelme – Tö rök tévé-

filmsorozat, I. (ism.)
19.58 Egy perc híradó (ism.)
10.00 Nyár 23
11.55 Petőfi 200 – Vers
12.00 Déli harangszó
12.01 Híradó
12.35 Nemzeti sporthíradó
12.45 Időjárás-jelentés
12.55 Álmok álmodói (ism.)
13.00 Hölgyek paradicsoma – Olasz

tévéfilmsorozat, III.
13.50 Megterítve – Kulturális és kuli-

náris kalandozások Ausztriában
14.45 Almárium – Válogatás
15.40 Egy perc híradó (ism.)
15.42 Időjárás-jelentés
15.50 Gasztroangyal – Eszik, iszik,

sosem alszik...
16.40 SzerencsePerc (ism.)
16.50 Cranford – An gol tévéfilmsoro-

zat
17.45 Vár a Kárpát-medence – Ma -

gyar ism.-terj. sorozat (ism.)
18.00 Híradó
18.25 Nemzeti sporthíradó
18.35 Időjárás-jelentés
18.40 Pollenjelentés (ism.)
18.50 Álmok álmodói
18.55 Mavi szerelme – Tö rök tévé-

filmsorozat, I.
19.35 Mindennapi (ism.)
19.45 Don Matteo – Olasz bűnügyi

tévéfilmsorozat, XII.
20.50 Önök kérték! – Válogató adá-

sok
21.50 Bagi-Nacsa Orfeuma
22.40 Kenó
22.44 Időjárás-jelentés
22.50 Világvége, Malawaföld – Fran -

cia filmvígjáték
10.25 Öt kontinens (ism.)
10.55 Isztambuli menyasszony, II.
11.55 Hölgyek paradicsoma, III.
12.35 Divat & dizájn
13.05 Noé barátai
13.30 Ma gyar Krónika

15.55 Novum (ism.)
16.25 Summa (ism.)
16.55 Világ (ism.)
17.15 Mindennapi (ism.)
17.25 Almárium – Válogatás (ism.)
18.20 Élő népzene
19.15 Álmok álmodói
19.25 Jó ebédhez szól a nóta
10.25 Vers (ism.)
10.27 Örvényben (ism.)
10.40 Világ-Vallás (ism.)
11.00 Találkozás (ism.)
11.10 Jó embert keresünk!
11.25 Petőfi nyomában – a költő

visszatér (ism.)
11.35 A megközelíthetetlen – Ma gyar

tévéjáték
13.00 Híradó
13.21 Vár a Kárpát-medence (ism.)
13.25 Slovenski Utrinki (ism.)
13.50 Kvartett (ism.)
14.25 Kék bolygó (ism.)
14.50 Noé barátai (ism.)
15.20 Szerelmes földrajz (ism.)
15.55 Hogy volt?!
16.50 Vár a Kárpát-medence (ism.)
16.55 Nyár 23 (ism.)
19.00 Jó ebédhez szól a nóta (ism.)
20.00 Szenes Iván írta
20.45 Álmok álmodói
21.00 Híradó
21.22 V4 Híradó
21.30 Álmok álmodói (ism.)
21.35 Agapé
22.35 Családi kör
23.35 Szerelmes földrajz
10.05 Hagyaték
10.35 Vers
10.37 Hetedhét kaland (ism.)
10.45 M2 matricák
10.55 Himnusz
11.00 Híradó (ism.)
11.20 An gol nyelvű hírek (ism.)
11.30 Szenes Iván írta (ism.)
12.15 Legato – Ma gyar filmdráma

(ism.)
13.50 Ma gyar történelmi arcképcsar-

nok
14.05 Agapé (ism.)
15.00 Híradó (ism.)
15.17 An gol nyelvű hírek (ism.)
15.20 Né met nyelvű hírek (ism.)
15.23 Orosz nyelvű hírek (ism.)
15.25 Kí nai nyelvű hírek (ism.)
15.30 Édes anyanyelvünk
15.35 Itthon vagy!

7.00 Hír  adó 7.33–8.33 Ma reggel
8.33–12.50 Ma dél  előtt; Benne: 9.00
Hír  adó 9.30 Hírek 10.00 Hír  adó 10.30
Hírek 10.33 Unió27 – Európai uniós
magazin 11.00 Hír  adó 11.20 Időjárás
11.22 Most történik 11.30 Hírek 11.33
Élő egyház (ism.) 12.00 Déli harang-
szó 12.01 Hír  adó 12.45 Időjárás
13.00 Hír  adó 12.50–17.50 Ma dél -
után; Benne: 13.00 Hír  adó 13.20 Idő-
járás-jelentés 13.30 Hírek 14.00 Hír -
adó 14.20 Időjárás-jelentés 14.30 Hí-
rek 14.33 Esély (ism.) 15.00 Hír  adó
15.20 Időjárás-jelentés 15.30 Hírek
15.33 Unió27 – Európai uniós maga-
zin (ism.) 16.00 Hír  adó 16.30 Hírek
16.33 Kék bolygó (ism.) 17.00 Hír  adó
17.30 Hírek 17.33–22.35 Ma este;
Benne: 17.45 Agenda 18.00 Hír  adó
18.35 Időjárás-jelentés 19.00 Hírek
19.30 Hír  adó 20.35 48 perc 21.00
Hír  adó 21.30 Vi  lág  hír  adó 22.00 Hír -
adó 22.35–24.00 Ma éjjel; Benne:
23.00 Hír  adó 23.15 An gol nyelvű hí-
rek 23.18 Né met nyelvű hírek 23.20
Orosz nyelvű hírek 23.25 Kí nai nyelvű
hírek 23.30 Vi  lág  hír  adó 24.00 Him-
nusz 0.02 Záróhíradó

6.15 Manó Benő és Lili hercegnő ap-
ró királysága 6.35 Pocoyo 6.45 Chug-
gington pályaudvar 6.55 Rozmaring
kunyhó 7.10 Lassie 7.35 A kis Nicolas
nyaral 7.45 Alvin és a mókusok 8.10
Sün Alfréd forró nyomon 8.35 A
Muszklétások 9.00 Geronimo Stilton
9.30 Vic, a viking 9.55 Leo, az ifjú
vadőr 10.20 Percy és a tigris mesék
10.30 Denver, az utolsó dinoszaurusz
10.40 Dzsungelbanda – Mentés indul!
10.55 Töf-Töf elefánt 11.00 Mekk
Elek az ezermester 11.10 Mirr-Murr
kandúr kalandjai 11.15 Vackor az első
bében 11.25 Hoppi mesék 11.30 Za-
zie kisasszony 11.35 RoboVonatok
11.55 Gyerekek a faluból 12.05 H2O:
Egy vízcsepp elég 12.30 Jeremy, a
Szuperkaribu 12.55 Ütemmutató
12.59 M2 matricák – Triangulum
13.00 Peppa malac 13.05 Bobby és
Bill 13.35 Super Wings – A szárnyalók
13.55 Bohókás professzor 14.15 Ra-
ju, a riksa 14.25 Apollo és a csodabo-
garak 14.50 Rosie világa 15.00
Zoom, a fehér delfin 15.25 Bobby és
Bill 15.50 Gyerekversek 15.54 Heted-
hét kaland 16.05 Tom és Lili 16.10 Az
ifjú Robin Hood kalandjai 16.35 A
Muszklétások 17.00 Kalózka és Kapi-
tány kalandjai 17.25 Geronimo Stil-

ton 17.50 Nefertin kalandjai a fáraók
földjén 18.15 Vic, a viking 18.40 Su-
per Wings – A szárnyalók 19.05 A kis
Nicolas nyaral 19.15 Alvin és a móku-
sok 19.40 Zou 19.50 Hetedhét kaland 

20.10 Friss 20.40 Adom a dalod
21.15 Kulisszák mögött – az A38 Ha-
jón 22.10 Agatha Raisin IV.

5.34 Napi evangélium – felolvassa:
Varga László 5.40 A Vatikáni Rádió
ma gyar nyelvű műsora – a tegnap es-
ti adás ismétlése 6.00 Harangszó
6.05 Szentek, szent életű emberek
6.15 Benső végtelen – Michel Quoist:
Itt vagyok, Uram! című könyvből Ké-
kesi Enikő olvas fel, 31/26. 6.30 Hír-
tükör 6.50 Múltidéző 6.52 Reggeli ima
7.00 Szentmise közvetítése Buda-
pestről, a városmajori Jézus Szíve-
plébániatemplomból 7.50 Jegyzet –
Nagy György András olvassa fel írá-
sát 8.08 Reggeli riport 8.17 Venite –
egyházi programajánló 8.42 Tény-
kérdés – riporter: Hámori Kinga 8.50
Műsorajánló 9.04 Házunk táján 10.08
Reggeli riport (ism.) 10.20 Műsoraján-
ló 10.30 Varázsdoboz – mesés iroda-
lom 11.04 Hangoló 12.00 Harangszó
12.01 Úrangyala-imádság 12.08 Na-
pi evangélium (ism.) 12.10 A Vatikáni
Rádió ma gyar nyelvű műsora – a teg-
nap esti adás ismétlése 12.30 Guzsa-
lyas – népzenei műsor 13.04 Keren-
gő – közéleti beszélgetések (ism.)
13.30 Kerengő – közéleti beszélgeté-
sek (ism.) 14.04 Hangárium – a köny-
nyűzene kiválóságai 14.30 Rádiós re-
génytár – Ter sánsz ky Józsi Jenő: Ka-
kuk Marci. A címszerepben: Mikó Ist-
ván, 36/11. 15.04 Akvarell – kulturális
paletta 15.50 Műsorajánló 16.04 Ma -
gyar téka 16.30 Dallamív 17.04 Arcok
és sorsok – fejezetek a ma gyar kato-
likus egyház életéből 17.30 Kerengő
– külpolitikai beszélgetések 18.04
Ma gyar csillagok 18.30 Hírtükör 18.50
Múltidéző (ism.) 19.00 Harangszó
19.01 Rózsafüzér-imádság 19.35
Varázsdoboz – mesés irodalom (ism.)
20.04 Miért szeretem? 20.17 Jegyzet
(ism.) 20.30 Hangoló 21.04 Napi
evangélium (ism.) 21.08 A Vatikáni
Rádió ma gyar nyelvű műsora 21.30
Rádiós regénytár – Ter sánsz ky Józsi
Jenő: Kakuk Marci. A címszerepben:
Mikó István, 36/11. (ism.) 22.04 Ven-
dég-oldal – válogatás a Szent István
Rádió műsorából 23.00 Ma gyar csilla-
gok (ism.) 23.30 Hangoló 0.03 Angya-
lok citeráján – vers éjfél után 0.30–
5.30 Ismétlések

4.00 „Hajnali” népzene korán kelőknek
4.25 Rákóczi induló 4.30 Határok nélkül
5.00 Hajnal-táj 5.55 Napi ima 6.00 Jó reg-
gelt, Ma  gyar  or  szág! 9.05 Napközben
11.00 Krónika 11.05 A hely 11.30 Vendég
a háznál 11.55 Harangszöveg 12.00 Déli
harangszó a gárdonyi Jézus Szíve római
katolikus templom harangja szól 12.01 Déli krónika 12.35
Nemzeti sportkrónika 12.50 Vízállásjelentés 13.00 Krónika
13.05 Ütköző 13.30 Tanúim lesztek – a Római Katolikus
Egyház fé  lórá  ja 14.00 Krónika 14.05 A szezon vége 14.30
Felfedező – a tudomány világáról 15.00 Krónika 15.10
Trend-idők 15.25 Édes anyanyelvünk 15.30 Kalendárium
16.00 Krónika 16.05 Közlekedés 16.10 Jó napot, Ma  gyar -
or  szág! 17.20 Nemzeti sportkrónika 17.55 Közlekedés
18.00 Krónika 18.00 Határok nélkül 18.30 A nap kérdése
19.00 Krónika 19.05 Az este 19.30 Nagyok 20.00 Krónika
20.10 Esti mese 20.25 Vers napról napra 20.30 Hungariku-
mok 20.35 100 éve történt... 21.00 Krónika 21.05 Rádió-
színház kulissza 21.30 Kodolányi János: Julianus barát, 1.
22.00 Krónika 22.30 Sportvilág 23.00 Krónika 23.05 Ütkö-
ző 23.35 A hely 24.00 Himnusz 0.10 Vendég a háznál 0.35
Az este 1.00 Nagyok 1.30 A szezon vége 2.00 Kalendá-
rium 2.25 Felfedező – a tudomány világáról

6.05 Muzsikáló reggel 9.05 Muzsikáló dél -
előtt 11.30 Összhang – a zenei élet aktuali-
tásai 12.00 Hírek 12.05 Népzene 12.35 A
Gesualdo Six hangversenye Josquin des
Prez és kortársai műveiből 13.30 A Fran cia
Nemzeti Zenekar hangversenye. Vez.: Cris-
tian Măcelaru. Km.: Julia Fischer (hegedű),

1. Felix Mendelssohn-Bartholdy: e-moll hegedűverseny op.
64 (Fischer), ráadás: Niccolo Paganini: XIII. caprice (ea.:
Fischer), 2. Georges Bizet: II. (Róma) szimfónia, 3. Ottori-
no Respighi: Róma fenyői – szimfonikus költemény – a) A
Villa Borghese fenyői, b) Fenyők a katakombák mellett, c)
A Gianicolo fenyői, d) Fenyők a Via Appián 15.00 Hírek
15.05 Muzsikáló dél  után 18.00 Új Zenei Újság 19.00 Mu-
sica Sacra 19.35 Az Operaház Fúvósegyüttesének hang-
versenye Wolfgang Amadeus Mozart műveiből 20.05 A
MÁV Szimfonikus Zenekar hangversenye. Vezényel: Kes-
selyák Gergely 22.00 Ars nova – a XX–XXI. század zené-
je. A Bartók rádió tavaszi kortárs zenei sorozata, 1. Stanis-
lav Pristaš: Nadh’ omme (Ma gyar Rádió Szimfonikus Ze-
nekarából alakult kamaraegyüttes, vez.: Tihanyi László), 2.
Samuel Barber: Souvenirs – a) Keringő, b) Skótos, c, Pas
de deux, d) Two step, e) Tétova tangó, f) Galopp 23.00 All
That Jazz 23.55 Szózat 24.00 Notturno

0.00 Boldogasszony anyánk 0.05 Dicsőséges rózsafüzér 0.45 Tanúságtétel
1.10 A tízparancsolat 1.55 Ne féljetek! 2.00 A hit kapuja 2.55 Igéző 3.00 Az ir-
galmasság órája 3.15 Egyszerű szavak 3.30 Aktuális 4.15 Hitünk és életünk
5.00 Örvendetes rózsafüzér 5.40 Isten velünk 5.44 Abba Pater 5.55 Hírpercek
6.00 Zsolozsma – reggeli dicséret 6.32 Hírek a Vatikánból 6.52 Ima a beteg
gyermekekért 6.57 Hírpercek 7.02 Petőfi-versek 7.05 Napindító 8.25 A mi rá-
diónk hírei 8.30 Aktuális 8.55 Hírpercek 9.00 Szentmise – Győr, Nagyboldo-
gasszony-székesegyház 9.45 Enciklikák 9.50 Nézőpont 9.55 Hírpercek 10.00
Hitünk és életünk 10.40 Hírpercek 10.50 A mi rádiónk 11.25 Zsolozsma – olvas-
mányos és napközi imaóra 11.55 Hírpercek 12.00 Úrangyala 12.02 Műsoris-
mertetés 0.00 Béke a földön 12.15 Világosság rózsafüzér 12.55 Hírpercek
13.00 Örök ige 13.10 Isten velünk 13.15 Lelkiségi irodalom 13.25 Egyházi kö-
zösségeink 13.55 Hírpercek 14.00 A nap evangéliuma 14.15 Jóhírek 14.30 Napi
útravaló 14.45 Hírpercek 14.50 Imalánc 15.00 Az irgalmasság órája 15.15 Fáj-
dalmas rózsafüzér 15.55 Hírpercek 16.00 Hitvalló 16.25 Hírpercek 16.30 Egy-
szerű szavak 16.35 Hazafelé 17.55 Hírpercek 18.00 Hit és vezetés 18.50 Igéző
18.55 Hírpercek 19.00 Zsolozsma – esti dicséret 19.25 Lélekcseppek 19.45 Hír-
percek 19.55 Ráhangoló 20.00 Kiáltás – ima a nemzetért kegyhelyekről 20.16
Az embert szolgáló gazdaság 20.55 Hírpercek 21.05 Hit és tudás 21.55 Hírper-
cek 22.00 Jogos a kérdés 22.50 Nézőpont 22.55 Hírpercek 23.00 Hírek a Vati-
kánból 23.20 Aktuális 23.40 Zsolozsma – befejező imaóra 23.55 Hírpercek

Földfelszínen: 88,8 MHz (Budapest) 98,9 MHz (Gyál), 106,3 MHz (Monor),
91,7 MHz (Pécel), műholdon: DIGI és UPC szolgáltatók,

IPTV-hálózaton: T-Home és Invitel szolgáltatók,
internet: www.mariaradio.hu

Budapest 102,1 MHz,
és további tizenkilenc városban. 

Hírek minden egész órakor

5.35 Kosárlabda – Férfi kosárlabda-
vb: Irán–Spanyolország mérkőzés
7.35 Nemzeti sporthíradó 7.45 K&H
női kézilabda liga – Győri Audi ETO
KC–Békéscsabai Előre NKSE mérkő-
zés (ism.) 9.25 K&H férfi kézilabda li-
ga – Telekom Veszprém–Csurgói KK
mérkőzés (ism.) 11.05 UEFA Bajno-
kok Ligája – Rájátszás visszavágó
mérkőzés (ism.) 13.00 Nemzeti sport-
híradó 13.15 Sportlövészet 13.30 Pe-
catúra 14.00 Fradi Tv (ism.) 14.30
UEFA Bajnokok Ligája – Rájátszás
visszavágó mérkőzés (ism.) 16.30
Vollé! 17.00 Nemzeti sporthíradó
17.15 Vízilabda-magazin 17.30 UEFA
BL-összefoglaló (ism.) 17.45 UEFA
Bajnokok Ligája összefoglaló (ism.)
18.00 UEFA BL-sorsolás 19.00 DVSC
19.30 Labdarúgó-mérkőzés 22.20 At-
létika – Gyémánt Liga – Zürich 0.35
Női röplabda Európa-bajnokság –
Elődöntő mérkőzés 2.30 DVSC (ism.)
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7.20 Belső gerinctorna – Benvin Se-
bastian atyával 7.32 Zsolozsma 8.00
Szentmise 8.45 Rózsafüzér 9.20
Beszéljük meg! 10.30 Katekézis
(ism.) 11.00 Apostolok fóruma (ism.)
11.30 Kultúrpont 12.00 Imamaraton
– Vatikáni kertek, Lourdes-i barlang
13.15 Hírek 13.30 Szentségimádás
14.00 Igeforrás – Bábel Balázs mű-
sora 15.00 Irgalmasság órája 15.30
Képújság 16.00 Kultúrpont (ism.)
16.30 Katekézis (ism.) 17.00 Szent-
mise 17.45 Rózsafüzér 18.20 Gye-
reksarok 18.50 Beszéljük meg!
(ism.) 20.05 Kultúrpont 20.35 Budai
20.50 Mária köszöntő 21.30 Örömhí-
reink Dióhéjban (ism.) 22.30 Zso-
lozsma 22.45 Eucharisztikus kong-
resszus – NEK (ism.)

0.30, 5.00, 13.40 Vatikáni Rádió 1.00
Igehirdető 5.20 Napi gondolatok az
evangéliumról 6.00 Angelica anya ta-
nítása 7.00 Szentmise (élő) 7.35 Úr-
angyala – Ferenc pápa imádsága
8.30 Szentmise (élő) 09.10 Dél  előtt
11.30 A konyha angyala 12.00 Úr -
angyala 12.05 Szentmise 12.40 Ige-
hirdető 14.00 EWTN Daily Mass (élő)
15.00 Az Isteni Irgalmasság rózsafü-
zére (élő) 15.25 A nap verse; 15.30
Audiencia 16.00 Rosarium 16.30 Na-
pi gondolatok az evangéliumról 16.40
Venite Adoremus (élő) 17.00 Szent-
mise 18.00 A Szent István Televízió
műsora 19.00 Rome Reports 20.00
Szentmise 20.35 Szeretve szeretni
21.00 Częstochowai Apel 22.00
Szentségimádás 23.30 Dél  előtt (ism.)

7.30 Darts-klasszikusok – Van Ger-
wen–Wade; 2015-ös League (ism.)
8.00 Póker WPT, Season XIX, 2023,
26/14–15. (ism.) 10.00 Televíziós vá-
sárlás 11.00 UFC. Connected (ism.)
11.45 Labdarúgás – Olasz bajnokság
(ism.) 12.45 Labdarúgás – BL-playoff,
visszavágó (ism.) 15.00 Labdarúgás
– BL-playoff, visszavágó (ism.) 17.15
Labdarúgás – BL-playoff, 2. mérk., 1.
nap, öf (ism.) 17.45 Labdarúgás – BL,
a csoportkör sorsolása (élő) 19.30
Darts – Kilencnyilasok a Sport TV-n,
1. rész 19.45 Mai helyzet 20.00 Röp-
labda – Lengyelország-Csehország,
Férfi Eb, csoportmérkőzés (élő) 22.00
Trash Talk (ism.) 23.00 Kézilabda –
Bundesliga, 2. forduló, THW Kiel–
Gummersbach (ism.)

6.00 Reggeli 9.00 Szerelem van a le-
vegőben – Tö rök filmsorozat, 51.
10.00 Teleshop 10.30 Nevess csak! –
Ka na dai kandikamerás sorozat 10.40
Perzselő szenvedélyek – Tö rök film-
sorozat, 64. 11.30 Az örökség ára –
Tö rök filmsorozat, 187. 12.30 Fókusz
– Közszolgálati magazin (ism.) 13.35
Anyák gyöngye, 2/10. Pályamódosí-
tás 13.50 Anyák gyöngye, 2/11. Késő
a bánat 14.25 Az újonc – Ame ri kai ak-
ciókrimi-sorozat, 1. Új élet 15.35 A
mentalista – Ame ri kai krimisorozat, 3.
Vörös part 16.50 Oltári csajok – Ma -
gyar filmsorozat, 73. 18.00 RTL Híra-
dó – Esti kiadás (élő) 18.55 Fókusz –
Közszolgálati magazin (élő) 20.00 A
Konyhafőnök – Gasztroreality, 10/9.
22.35 RTL Híradó – Késő esti kiadás

5.00 Napköszöntő 7.00 Szentmise
7.35 Szentek, szent életű emberek
8.15 Reggeli beszélgetés (ism.) 9.05
Segíthetünk? 10.05 Kerengő (MKR)
10.45, 15.15, 19.50 A lélek szava
11.05 Mustármag (ism.) 11.30 Vatiká-
ni Rádió (ism.) 12.05 Egyházi hírek
12.15 Evangélium; Szólj, Uram! 13.05
Hallgassuk együtt! 14.05 Kávéház
(ism.) 15.30, 23.25 Hitvalló 16.05
Gaudete (ism.) 16.30 Közelkép (ism.)
17.00 Regionális hírek 17.15 Kora es-
ti hírmondó 17.40 Regionális sporthí-
rek 18.00 Rózsafüzér 18.35 Hangoló
(ism.) 19.15 Könyvtári barangolás
19.45 Esti mese 20.10 Kultúrkör
21.05 Feltámadt Krisztus, Boldogsá-
gunk! 21.30 Megmaradni 22.10 An-
dante (ism.) 23.05 Vatikáni Rádió

5.00 Háború Ukrajnában (ism.) 6.00
Napi aktuális (ism.) 6.30 Napi aktuális
(ism.) 6.50 Napindító 7.00 Híradó
8.00 Napindító 9.30 Napindító+ 10.00
Televíziós vásárlás 11.00 Tranzit –
Globál-lokál – Új törésvonalak a poli-
tikában – Mráz Ágoston Sámuel vs.
Somogyi Zoltán (ism.) 12.00 Híradó
13.00 Háború Ukrajnában 14.00 Ve-
zércikk – Olvasunk a sorok között
(ism.) 15.00 Híradó 15.30 Paláver
17.00 Híradó 17.30 Radar 18.30 Hír-
adó 19.30 Napi aktuális 20.15 Napi
aktuális 20.55 Vezércikk – Olvasunk
a sorok között 22.00 Híradó 23.00
Napi aktuális (ism.) 23.30 Napi aktuá-
lis (ism.) 24.00 Radar (ism.) 1.00 Ha-
zahúzó 2.00 Televíziós vásárlás 3.00
Tranzit (ism.) 4.00 Napindító+ (ism.)

6.00 Gigászi hidak 7.00 Történelemfor-
máló tudomány, 2. 8.00 Dráma a fel-
hők felett, 3. 9.00 Nehezebb, mint gon-
dolnád!, 9. 9.25 Országok madártávlat-
ból, 3/9. 10.00 Élet a fagypont alatt,
6/1. 11.00 Dráma a felhők felett, 3.
12.00 Gigászi hidak 13.00 Nehezebb,
mint gondolnád!, 9. 13.25 Országok
madártávlatból, 3/9. 14.00 A vadembe-
rek Ben Fogle-lal, 9/7. 15.00 Élet a
fagypont alatt, 6/1. 16.00 Gigászi duz-
zasztógátak 17.00 Dráma a felhők fe-
lett, 4. 18.00 Nehezebb, mint gondol-
nád!, 10. 18.25 Országok madártávlat-
ból, 3/10. 19.00 A vademberek Ben
Fogle-lal, 9/8. 20.00 Élet a fagypont
alatt, 6/2. 21.00 Ki volt Diana herceg-
né? 22.00 Miért nem állították meg Hit-
lert?, 2. 23.00 Mozi és valóság, 4/2.

5.00 Családi titkok – Ma gyar reality-
sorozat 6.15 Mokka – Reggeli maga-
zin 8.45 Mokkacino – Reggeli maga-
zin 9.40 Teleshop 11.20 Csapdába
csalva – Né met realitysorozat 12.00
Tények délben 12.30 Walker, a texasi
kopó, 18. Fekete Sárkányok 13.30 A
sziget meséje, 33. 14.35 A mostoha,
4. 15.40 Testvérek, 18. 16.45 Az
aranyifjú – Tö rök sorozat, 25. 18.00
Tények 18.45 Tények Plusz 20.00
Szerencsekerék – Szórakoztató mű-
sor 21.40 Zsákbamacska – Szórakoz-
tató műsor 23.25 Tények gazdasági
különkiadás 23.30 Oltári történetek –
Ma gyar sorozat, 19. 0.45 Tények Ext-
ra – Hírműsor 1.20 Bűnös Chicago –
Ame ri kai krimisorozat, 21. 2.10 A spe-
cialisták – Né met krimisorozat, 6.

6.00 Hírek 6.20
Nem csak kenyérrel
él az ember 6.30
Rövidhírek 6.40
Napindító 7.00 Ré-
gió krónika 7.00–
9.00 Kontinentális reggeli 9.00 Hírek
9.10 Kitekintő 10.00 Hírek 10.10 Mun-
dér 11.00 Hírek 11.10 Mozaik 12.00
Régió krónika 12.15 Mindennapi iro-
dalom (ism.) 13.00 Hírek 13.10 Aréna
14.00 Hírek 14.10 Határtalan 15.00–
17.00 Svédasztal 16.30 Régió króni-
ka 17.00 Hírek 17.10 Kitekintő 18.00
Hírek 18.10 Mundér (ism.) 19.00 Ré-
gió krónika 19.30 Esti nyugalom
20.00 Hírek 20.10 Mozaik (ism.)
21.00 Hírek 21.10 Mindennapi iroda-
lom 22.00 Hírek 22.10 Zenesáv

8.55 A népzene szolgálatában – In
memoriam Ág Tibor 9.55, 17.00 Koro-
nás sas 10.45 Nagy utazások a brit
vasutakon 11.50 Megterítve – Kultu-
rális és kulináris kalandozások Auszt-
riában 12.40 Álmok álmodói 12.50 A
Duna 13.35 Vár a Kárpát-medence
(ism.) 13.50 A hegyek lánya – Ma gyar
filmdráma 15.05 Vár a Kárpát-meden-
ce (ism.) 15.10 Külhonba szakadt vár-
megyeházak 15.25 Fülszöveg 15.50
Édes anyanyelvünk 16.00 Nemzeti
tanévnyitó 2023 17.30 Ön is tudja?
17.55 Petőfi 200 18.00 Librettó 18.45
Agenda 19.00 Állati kötelékek 19.45
M5 Lexikon – Hungarikum 20.00 Ez
itt a kérdés 21.00 Sztankay mozija
21.10 Eldorádó – Ma gyar filmdráma
23.00 Downton Abbey, 1.

8.00 Alaszka őslakói 9.00 Törzsutas a
világ végén. Kína 10.00 Jeges pokol
Norvégiában 11.00 Légikatasztró-
fák.Speciális esetek 12.00 A Harma-
dik Birodalom építményei 13.00 Le-
csapolt óceán – Kincsek és roncsok
14.00 Elveszett városok. Az özönvíz
15.00 Tiltott történelem 16.00 Csem-
pészek és határőrök – Két tonna ko-
kain 17.00 Bekasztlizva külföldön –
Ecstasy-alvilág 18.00 Légikatasztró-
fák – Repülőgép versus pilóta 19.00,
19.30 Tényleg így készül?! – USA
20.00 A Harmadik Birodalom építmé-
nyei – Hitler északi erőssége 21.00
Kivételes mérnöki munkák – High-
tech traktor 22.00 Meghökkentő mér-
nöki hibák – A végzet katedrálisa
23.00 Építészeti csodák a múltból

8.50 Kilenc élet – Fran cia–ame ri kai
vígjáték 10.30 A kegyelem ára – Ame -
ri kai film 13.20 A szél fiai – Spa nyol
kalandfilm – Fsz.: Bud Spencer, José
Sancho, Ursula Murayama, Manuel
Ojeda. R.: José Miguel Juárez 15.25
Kelly hősei – Ame ri kai háborús ka-
landfilm – Fsz.: Clint Eastwood, Telly
Savalas, Donald Sutherland, Don
Rickles. R.: Brian G. Hutton 18.30 A
Föld inváziója – Csata: Los Angeles –
Ame ri kai akciófilm – Fsz.: Aaron Eck-
hart, Michelle Rodriguez, Bridget
Moynahan. R.: Jo na than Liebesman
21.00 Moonfall – Ame ri kai–kí nai–an -
gol–ka na dai akciófilm – Fsz.: Halle
Berry, Patrick Wilson, John Bradley.
R.: Roland Emmerich 23.40 Chappie
– Ame ri kai akciófilm

8.00 A Konyhafőnök 9.00 Sütimester
– Ausztrália 10.15 Éhes motorosok
észak-angliai kalandjai 11.15 Paul
Hol ly wood felfalja Japánt 12.15 Így
etesd a családodat! 12.30 Termelőtől
a tányérig Havas Dórával 13.00 Húst
hússal 13.30 A csokoládé királynője
14.00, 14.30 Jó szakács, rossz sza-
kács 15.00 Jamie egytálételei 15.30
Jamie egytálételei 16.00, 24.00 Ja-
mes Martin: Kalandozások Ameriká-
ban 17.00 John Torode: Írország ízei
18.00 Az én vidéki konyhám 18.30 A
Konyhafőnök 19.45 John Torode: Íror-
szág ízei 20.45 Sütimester – Ausztrá-
lia 22.00 Éhes motorosok észak-ang-
liai kalandjai 23.00 Paul Hol ly wood
felfalja Japánt 1.00 John Torode: Íror-
szág ízei

8.00 Dinotópia – Őslények szigete –
Ame ri kai–an gol–né met minisorozat,
2. 10.50 Rövidzárlat – Ame ri kai vígjá-
ték 12.50 Ászok ásza – Fran cia–né -
met kalandfilm – Fsz.: Hoffmann
Frank, Jean-Paul Belmondo. R.: Gé-
rard Oury 14.55 A nagy fehér – Auszt -
rál horror 16.45 A birodalom visszavár
– Fran cia vígjáték – Fsz.: Benoit
Poelvoorde, Duchaussoy Michel, Lin-
dinger Natacha. R.: Cohen Daneil
18.50 Marslakó a mostohám – Ame ri -
kai vígjáték – Fsz.: Dan Aykroyd, Kim
Basinger, Jon Lovitz. R.: Richard
Benjamin 21.00 Sírok között – Ame ri -
kai ak ció thril ler – Fsz.: Dan Stevens,
Harbour David, Liam Neeson. R.:
Scott Frank 23.05 Monsters – Sötét
kontinens – An gol sci-fi

6.00 Két pasi – meg egy kicsi – Ame -
ri kai vígjátéksorozat, 7–9. 7.20 Agy-
menők – Ame ri kai vígjátéksorozat,
14–16. 8.35 Dawson és a haverok –
Ame ri kai vígjátéksorozat, 1–3. 11.25
Troll a konyhában – Ma gyar kulináris
vetélkedő 12.25 Doktor Murphy –
Ame ri kai sorozat, 5/5. 13.15 Doktor
Murphy – Ame ri kai sorozat, 5/6–7.
15.05 Doktor House – Ame ri kai soro-
zat, 2/21. 16.05 Doktor House – Ame -
ri kai sorozat, 2/22. 17.05 Doktor Hou-
se – Ame ri kai sorozat, 2/23. 18.05 Az
újonc – Ame ri kai vígjátéksorozat, 5/6.
19.00 Az újonc – Ame ri kai vígjátékso-
rozat, 5/7. 20.00 Adom a napom – Élő
talkshow, 4. 21.00 A szív hídjai – Ame -
ri kai romantikus dráma 23.55 Ház a
tónál – Ame ri kai romantikus dráma

8.35 A fülenincs nyúl, 2. – Né met ro-
mantikus vígjáték 11.05 Az ősök kard-
ja – Japán–taj va ni–né met–ka na dai–
ame ri kai–an gol akciófilm 12.50 Kikép-
zőtábor – Ka na dai–ame ri kai–né met
akciófilm 14.50 A másik Boleyn lány –
An gol romantikus filmdráma – Fsz.:
Natalie Portman, Scarlett Johansson,
Eric Bana. R.: Justin Chadwick 17.15
Kutyám, Jerry Lee, 2. – Ame ri kai ak-
cióvígjáték – Fsz.: James Belushi,
Tucci Christine. R.: T. Charles Kanga-
nis 19.05 Kutyám, Jerry Lee, 3. –
Ame ri kai akcióvígjáték – Fsz.: Gary
Basaraba, James Belushi, Kim Huff-
man. R.: Richard J. Lewis 21.00 A
barbár – Legenda a szellemharcosról
– Ame ri kai–ka na dai akciófilm 23.00
Professionals – Profi osztag, 9.

Magyar ismeretterjesztő film (2023) • Kótai József Ferenczy
Noémi-díjas ötvös és éremművész 1940-ben született Sopronban.
A nyugat-magyarországi városban töltötte gyermekkorát, itt nyílt
ki előtte a világ. Azokat a helyszíneket mutatja be, amelyek vala-
miképp igazán a szívéhez nőttek, amelyek igen nagy hatást gya-
koroltak rá. Szülőházának udvaráról indulva a művésszel együtt
számos nevezetességet kereshetünk föl, például Goldmark Ká-
roly házát, az Előkaput, a főteret, a Storno-házat. Betérünk a he-
lyiek által Kecske-templomnak nevezett gótikus Nagyboldogasz-
szony-templomba, és felkapaszkodunk a Tűztoronyba is, ahon-
nan elénk tárul a hűséges város. Sopronban mindig történik va-
lami, állítja Kótai József: vagy fúj a szél, vagy esik, vagy haran-
goznak. Ezért is szeretetre méltó hely. (GÁ)
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amennyi értéket saját magából ki tud termelni.

Márton Áron
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Duna World – 15.20

Szerelmes földrajz
– Sopronban
mindig történik
valami...



16.00 Híradó
16.30 Nemzeti sporthíradó
16.35 Időjárás-jelentés
16.40 Pollenjelentés (ism.)
16.45 Álmok álmodói (ism.)
16.50 Rondó
17.15 Kárpát-medence (ism.)
17.40 A Nagyok (ism.)
18.10 Ridikül
19.05 Mavi szerelme – Tö rök tévé-

filmsorozat, I., 281/170. (ism.)
19.55 Egy perc híradó (ism.)
10.00 Nyár 23
11.55 Petőfi 200 – Vers
12.00 Déli harangszó
12.01 Híradó
12.35 Nemzeti sporthíradó
12.45 Időjárás-jelentés
12.55 Álmok álmodói (ism.)
13.00 Hölgyek paradicsoma – Olasz

tévéfilmsorozat, III.
13.50 Megterítve – Kulturális és kuli-

náris kalandozások Ausztriában –
Osztrák ismeretterjesztő sorozat.
A Semmeringen

14.50 Almárium – Válogatás
15.42 Egy perc híradó (ism.)
15.44 Időjárás-jelentés
15.50 Gasztroangyal – Eszik, iszik,

sosem alszik...
16.55 Cranford – An gol tévéfilmsoro-

zat
17.45 Vár a Kárpát-medence (ism.)
17.50 SzerencsePerc (ism.)
18.00 Híradó
18.25 Nemzeti sporthíradó
18.35 Időjárás-jelentés
18.40 Pollenjelentés (ism.)
18.45 Álmok álmodói
18.50 Mavi szerelme – Tö rök tévé-

filmsorozat, I.
19.45 Mindennapi (ism.)
19.46 Don Matteo – Olasz bűnügyi

tévéfilmsorozat, XII.
20.40 Nyári emlékek – Hogy volt?!

különkiadás
21.40 Csoda – Tö rök játékfilm
23.50 Kenó
23.55 Időjárás-jelentés
24.00 Ma gyar világ (ism.)
10.35 Isztambuli menyasszony – Tö -

rök tévéfilmsorozat, II.
11.30 Hölgyek paradicsoma, III.
12.10 Hogy volt?!
13.05 Divat & dizájn
13.30 Ma gyar Krónika

15.55 Multiverzum (ism.)
16.25 Kárpát-medence (ism.)
16.45 Álmok álmodói
16.55 Kék bolygó – Környezet- és

klímavédelmi magazin (ism.)
17.15 Mindennapi (ism.)
17.20 Időjárás-jelentés
17.25 Almárium – Válogatás (ism.)
18.25 Élő népzene
19.25 Jó ebédhez szól a nóta
10.25 Vers (ism.)
10.30 Katolikus Krónika (ism.)
10.55 Ortodox örömhír (ism.)
11.25 Álmok álmodói
11.35 II. József császár – Ma gyar té-

véjáték
13.00 Híradó
13.20 Időjárás-jelentés
13.21 Vár a Kárpát-medence (ism.)
13.30 Rondó (ism.)
14.00 Kárpát-medence (ism.)
14.25 Magyarország ma (ism.)
14.50 Multiverzum (ism.)
15.25 Kárpát-medence (ism.)
15.50 Hogy volt?!... – Magyar szóra-

koztató műsor
16.50 Vár a Kárpát-medence (ism.)
16.55 Nyár 23 (ism.)
19.00 Jó ebédhez szól a nóta (ism.)
20.00 Beugró – Felkészültek? Mert

mi nem!
21.00 Híradó
21.22 V4 Híradó
21.35 Álmok álmodói (ism.)
21.40 Mága Zoltán-koncert
22.40 Szabadság tér ’89
23.25 Szerelmes földrajz – Magyar

ismeretterjesztő filmsorozat
24.00 Hagyaték
10.35 Vers
10.37 Hetedhét kaland (ism.)
10.45 M2 matricák
10.55 Himnusz
11.00 Híradó (ism.)
11.20 An gol nyelvű hírek (ism.)
11.30 A megközelíthetetlen – Ma gyar

tévéjáték (ism.)
12.45 II. József császár – Ma gyar té-

véjáték (ism.)
14.05 Mága Zoltán-koncert (ism.)
15.00 Híradó (ism.)
15.17 An gol nyelvű hírek (ism.)
15.20 Né met nyelvű hírek (ism.)
15.23 Orosz nyelvű hírek (ism.)
15.25 Kí nai nyelvű hírek (ism.)
15.30 Édes anyanyelvünk

7.00 Hír  adó 7.33–8.33 Ma reggel
8.33–12.50 Ma dél  előtt; Benne: 9.00
Hír  adó 9.30 Hírek 10.00 Hír  adó 10.30
Hírek 10.33 Magyarország ma – Ma-
gazin 11.00 Hír  adó 11.20 Időjárás
11.22 Most történik 11.30 Hírek 11.33
Itthon vagy! 12.00 Déli harangszó
12.01 Hír  adó 12.45 Időjárás 13.00
Hír  adó 12.50–17.50 Ma dél  után; Ben-
ne: 13.00 Hír  adó 13.20 Időjárás-jelen-
tés 13.30 Hírek 14.00 Hír  adó 14.20
Időjárás-jelentés 14.30 Hírek 14.33
Ma gyar gazda – Agrármagazin (ism.)
15.00 Hír  adó 15.20 Időjárás-jelentés
15.30 Hírek 15.33 Magyarország ma
– Magazin (ism.) 16.00 Hír  adó 16.30
Hírek 16.33 Unió27 (ism.) 17.00 Hír -
adó 17.30 Hírek 17.45 Agenda (ism.)
17.50–21.50 Ma este; Benne: 18.00
Hír  adó 18.35 Időjárás-jelentés 19.00
Hírek 19.30 Hír  adó 21.00 Hír  adó
21.22 V4 Hír  adó 21.30 Vi  lág  hír  adó
22.00 Hír  adó 22.40–24.00 Ma éjjel;
Benne: 23.00 Hír  adó 23.15 An gol
nyelvű hírek 23.18 Né met nyelvű hí-
rek 23.20 Orosz nyelvű hírek 23.25
Kí nai nyelvű hírek 23.30 Vi  lág  hír  adó
24.00 Himnusz 0.02 Záróhíradó

6.00 Daniel, a kis tigris 6.15 Manó
Benő és Lili hercegnő apró királysága
6.35 Pocoyo 6.45 Chuggington pálya-
udvar 7.00 Lassie 7.25 A kis Nicolas
nyaral 7.35 Alvin és a mókusok 8.00
Sün Alfréd forró nyomon 8.25 A
Muszklétások 8.50 Geronimo Stilton
9.15 Vic, a viking 9.45 Leo, az ifjú
vadőr 10.10 Percy és a tigris mesék
10.20 Denver, az utolsó dinoszaurusz
10.30 Dzsungelbanda – Mentés indul!
10.45 Töf-Töf elefánt 10.50 Mekk

Elek az ezermester 11.00 Mesélj ne-
kem! 11.05 Mirr-Murr kandúr kalandjai
11.15 Vackor az első bében 11.25
Hoppi mesék 11.30 Zazie kisasszony
11.35 RoboVonatok 11.55 Gyerekek
a faluból 12.05 H2O: Egy vízcsepp
elég 12.35 Jeremy, a Szuperkaribu
12.55 M2 matricák 13.00 Peppa ma-
lac 13.05 Bobby és Bill 13.35 Super
Wings – A szárnyalók 13.55 Bohókás
professzor 14.15 Raju, a riksa 14.25
Apollo és a csodabogarak 14.50 Ro-
sie világa 15.00 Zoom, a fehér delfin
15.25 Bobby és Bill 15.50 Gyerekver-
sek 15.54 Hetedhét kaland 16.05 Tom
és Lili 16.10 Az ifjú Robin Hood ka-
landjai 16.35 A Muszklétások 17.00
Ütemmutató 17.05 Rozmaring pilla-
natok 17.08 Kalózka és Kapitány ka-
landjai 17.30 Geronimo Stilton 17.50
Nefertin kalandjai a fáraók földjén
18.15 Vic, a viking 18.40 Super
Wings – A szárnyalók 19.05 A kis Ni-
colas nyaral 19.15 Alvin és a móku-
sok 19.40 Zou 19.50 Hetedhét kaland 

20.10 Friss 20.40 Magas és Mély 21.15
A38 archív 22.10 Agatha Raisin IV.

5.34 Napi evangélium – felolvassa:
Varga László 5.40 A Vatikáni Rádió
ma gyar nyelvű műsora – a tegnap es-
ti adás ismétlése 6.00 Harangszó
6.05 Szentek, szent életű emberek
6.15 Benső végtelen – Michel Quoist:
Itt vagyok, Uram! című könyvből Ké-
kesi Enikő olvas fel, 31/27. 6.30 Hír-
tükör 6.50 Múltidéző 6.52 Reggeli ima
7.00 Szentmise közvetítése Buda-
pestről, a városmajori Jézus Szíve-
plébániatemplomból 7.50 Jegyzet –
Mezey Katalin olvassa fel írását 8.08
Madárvárta 8.17 Világújság 8.42 Pil-
lanatfelvétel 8.50 Műsorajánló 9.04
Messzelátó – turisztikai magazin
10.08 Madárvárta (ism.) 10.20 Műsor-
ajánló 10.30 Varázsdoboz – mesés
irodalom 11.04 Hangoló 12.00 Ha-
rangszó 12.01 Úrangyala-imádság
12.08 Napi evangélium (ism.) 12.10 A
Vatikáni Rádió ma gyar nyelvű műsora
– a tegnap esti adás ismétlése 12.30
Guzsalyas – népzenei műsor 13.04
Arcok és sorsok – fejezetek a ma gyar
katolikus egyház életéből (ism.) 13.30
Kerengő – külpolitikai beszélgetések
(ism.) 14.04 Zenepavilon 14.30 Rá-
diós regénytár – Ter sánsz ky Józsi Je-
nő: Kakuk Marci. A címszerepben: Mi-
kó István, 36/12. 15.04 Akvarell – kul-
turális paletta 15.50 Műsorajánló
16.04 Architek-túra 16.30 Találkozá-
saim – Juhász Előd műsora 17.04
Kerengő – közéleti beszélgetések
17.30 Kerengő – közéleti beszélgeté-
sek 18.04 Látóhatár 18.30 Hírtükör
18.50 Múltidéző (ism.) 19.00 Harang-
szó 19.01 Rózsafüzér-imádság
19.35 Varázsdoboz – mesés irodalom
(ism.) 20.04 Miért szeretem? – vallo-
mások irodalomról, művekről, szer-
zőkről 20.17 Jegyzet (ism.) 20.30
Hangoló 21.04 Napi evangélium
(ism.) 21.08 A Vatikáni Rádió ma gyar
nyelvű műsora 21.30 Rádiós regény-
tár – Ter sánsz ky Józsi Jenő: Kakuk
Marci. A címszerepben: Mikó István,
36/12. (ism.) 22.04 Vendég-oldal –
válogatás a Szent István Rádió mű-
sorából 23.00 Látóhatár (ism.) 23.30
Hangoló 0.03 Angyalok citeráján –
vers éjfél után 0.30–5.30 Ismétlések

4.00 „Hajnali” népzene korán kelőknek
4.25 Rákóczi induló 4.30 Határok nélkül
5.00 Hajnal-táj 5.55 Napi ima 6.00 Jó
reggelt, Ma  gyar  or  szág! 9.05 Napközben
11.00 Krónika 11.05 A hely 11.30 Vendég
a háznál 11.55 Harangszöveg 12.00 Déli
harangszó a budapest-árpádföldi református templomból
12.01 Déli krónika 12.35 Nemzeti sportkrónika 12.50 Víz-
állásjelentés 13.00 Krónika 13.05 Ütköző 13.30 Az Úr kö-
zel – a Baptista Egyház fé  lórá  ja 14.00 Krónika 14.05 A
szezon vége 14.30 Felfedező – a gazdaságról 15.00 Kró-
nika 15.10 Trend-idők 15.25 Édes anyanyelvünk 15.30
Kalendárium 16.00 Krónika 16.05 Közlekedés 16.10 Jó
napot, Ma  gyar  or  szág! 17.20 Nemzeti sportkrónika 17.55
Közlekedés 18.00 Krónika 18.00 Határok nélkül 18.30 A
nap kérdése 19.00 Krónika 19.05 Az este 19.30 Nagyok
20.00 Krónika 20.10 Esti mese 20.25 Vers napról napra
20.30 Hungarikumok 20.35 Regényes történelem 21.00
Krónika 21.05 Kodolányi János: Julianus barát, 1. 22.00
Krónika 22.30 Sportvilág 23.00 Krónika 23.05 Ütköző
23.35 A hely 24.00 Himnusz; Hírösszefoglaló 0.10 Vendég
a háznál 0.35 Az este 1.00 Nagyok 1.30 A szezon vége
2.00 Kalendárium 2.25 Felfedező – a gazdaságról 3.00 A
nap kérdése 3.30 A hely

6.05 Muzsikáló reggel 9.05 Muzsikáló dél -
előtt 11.30 Énekelj velünk! 12.00 Hírek
12.05 Népzene- Sebő 12.35 Wolfgang
Amadeus Mozart: Requiem 13.20 A Nem-
zeti Filharmonikus Zenekar hangversenye.
Vez.: Nimrod David Pfeffer. Km.: Peter Kli-

mo (zongora), 1. Lajtha László: III. szvit op. 56, 2. Franz
Schubert – Liszt Ferenc: C-dúr (Wanderer) fantázia D. 760
(Klimo), ráadás: Franz Schubert – Liszt Ferenc: A pisztráng
S. 563/6 (Klimo), 3. Franz Schubert: Rosamunda – részle-
tek a kísérőzenéből 15.00 Hírek 15.05 Muzsikáló dél  után
18.00 Súgólyuk 19.05 Kapcsoljuk az Esterházy-kastély
Apolló-termét Haydneum Eszterháza – Mária Terézia, 250.
Joseph Haydn: Aki hűtlen, pórul jár. Két fel vo ná sos opera.
Km.: Orfeo Zenekar Szereposztás: Vespina – Ella Smith
(szoprán). Nanni – Szélpál Szilveszter (bariton) Sandrina
– Kalafszky Adriána (szoprán)Filippo – Bernhard Berchtold
(tenor) Nencio – Megyesi Zoltán (tenor) Koncertszerű elő-
adás, a Császárné előtti előadás 250. évfordulója alkalmá-
ból 22.00 Arckép – alkotó emberek portréja 22.30 Ars nova
– a XX–XXI. század zenéje. A Bartók rádió tavaszi kortárs
zenei sorozata. 1. Csíky Boldizsár: Pro pace, b) Szőnyi Er-
zsébet: Katonaének, 2. Tihanyi László: Fríz 23.00 Jazzle-
gendák 23.55 Szózat 24.00 Notturno

0.00 Boldogasszony anyánk 0.05 Örvendetes rózsafüzér 0.45 Hitvalló 1.10
Lépcsők 1.55 Ne féljetek! 2.00 Keresők 2.55 Igéző 3.00 Az irgalmasság órája
3.15 Egyszerű szavak 3.30 Aktuális 4.15 Hitünk és életünk 5.00 Világosság ró-
zsafüzér 5.40 Isten velünk 5.44 Abba Pater 5.55 Hírpercek 6.00 Zsolozsma –
reggeli dicséret 6.32 Hírek a Vatikánból 6.52 Ima a beteg gyermekekért 6.57 Hír-
percek 7.02 Igéző 7.05 Napindító Varga Katával és Baracskai Jánossal 8.25 A
mi rádiónk hírei 8.30 Otthon a családban 8.55 Hírpercek 9.00 Szentmise –
Keszthely, Kis Szent Teréz-bazilika 9.45 Enciklikák 9.50 Nézőpont 9.55 Hírper-
cek 10.00 Hitünk és életünk 10.40 Hírpercek 10.50 Kismamaklub 11.25 Zsolozs-
ma 11.55 Hírpercek 12.00 Úrangyala 12.02 Műsorismertetés 0.00 Béke a földön
12.15 Fájdalmas rózsafüzér 12.55 Hírpercek 13.00 Örök ige 13.10 Isten velünk
13.15 Lelkiségi irodalom 13.25 Szövetség az életért 13.55 Hírpercek 14.00 A nap
evangéliuma 14.15 Jóhírek 14.30 Napi útravaló 14.45 Hírpercek 14.50 Imalánc
15.00 Az irgalmasság órája 15.15 Szentmise – Budapest III., Szent Vér-kápol-
na 15.55 Hírpercek 16.00 Hitvalló 16.25 Hírpercek 16.30 Egyszerű szavak 16.35
Hazafelé 17.00 Veni Sancte mise Budapest V. Szent István-bazilikából 17.55 Hír-
percek 18.00 Életige 18.50 Igéző 18.55 Hírpercek 19.00 Zsolozsma – esti dicsé-
ret 19.25 Isten jelenlétében 19.45 Hírpercek 19.55 Ráhangoló 20.00 Kiáltás
20.16 Ifjúsági műsor 20.55 Hírpercek 21.05 Aktuális 21.55 Hírpercek 22.00 Ak-
tuális 22.50 Nézőpont 22.55 Hírpercek 23.00 Hírek a Vatikánból 23.20 Lélek-
cseppek 23.40 Zsolozsma – befejező imaóra 23.55 Hírpercek

Földfelszínen: 88,8 MHz (Budapest) 98,9 MHz (Gyál), 106,3 MHz (Monor),
91,7 MHz (Pécel), műholdon: DIGI és UPC szolgáltatók,

IPTV-hálózaton: T-Home és Invitel szolgáltatók,
internet: www.mariaradio.hu

Budapest 102,1 MHz,
és további tizenkilenc városban. 

Hírek minden egész órakor

5.00 Szabadidő (ism.) 5.30 Női röp-
labda Európa-bajnokság – Elődöntő
mérkőzés (ism.) 7.35 Nemzeti sport-
híradó 7.50 Atlétika – Gyémánt Liga –
Zürich (ism.) 10.00 Golf 10.30 Kosár-
labda – Férfi kosárlabda-vb: nyolcad-
döntő mérkőzés 12.45 UEFA Bajno-
kok Ligája összefoglaló (ism.) 13.00
Nemzeti sporthíradó 13.10 UEFA BL-
összefoglaló (ism.) 13.25 Forma–1 –
Olasz Nagydíj, 1. szabadedzés 14.35
Női labdarúgó magazin 15.00 Forma–
3 – Olaszország – Időmérő-edzés
15.40 Bokszutca 15.55 Forma–2 –
Olaszország – Időmérő-edzés 16.35
Bokszutca 16.55 Forma–1 – Olasz
Nagydíj, 2. szabadedzés 18.10 Ko-
sárlabda – Férfi kosárlabda-vb: Nyol-
caddöntő mérkőzés 19.30 Péntek esti
foci 20.00 Labdarúgás – OTP Bank
Liga: Kisvárda Master Good–Újpest
FC 22.00 Péntek esti foci 22.15 Fut-
sal 22.45 Labdarúgó-mérkőzés
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7.20 Belső gerinctorna – Benvin Se-
bastian atyával 7.32, 22.30 Zsolozs-
ma 8.00, 17.00 Szentmise 8.45,
17.45 Rózsafüzér 9.20, 19.05, 22.45
Általános kihallgatás Rómából 10.20
Lelkesít-Ő 11.20 Szeretetláng 11.35
Jeles napok 12.00 Imamaraton –
Walsinghami Miasszonyunk, Anglia
12.40 Hírek 12.55 Szentségimádás
14.00 Lélekemelő Károly atyával
15.00 Keresztút 15.40 Ferenc pápa
üzenete Rómából 16.00 Lelkesít-Ő
(ism.) 18.20 Gyereksarok 18.50 Ho-
mília 20.00 Nyitott szemmel (ism.)
20.30 Budai híradó 20.45 Mária kö-
szöntő 21.30 Párbeszéd az emberért
(ism.) 23.35 Képújság

0.30, 5.00, 8.00, 13.40 Vatikáni Rádió
1.00 Bábel Balázs érsek hittanórája
5.20, 16.30 Napi gondolatok az evan-
géliumról 6.00 Angelica anya tanítása
7.00 Szentmise (élő) 7.35 Audiencia
8.30 Szentmise (élő) 9.10 Dél  előtt,
benne: Communio, Ünnepi szentmise
– a Hargitafürdői pálos kolostor átadó
ünnepsége (ism.) 11.30 A konyha an-
gyala 12.00 Úrangyala 12.05 Szent-
mise 12.40 Bábel Balázs érsek hittan-
órája 14.00 EWTN Daily Mass (élő)
15.00 Az Isteni Irgalmasság rózsafü-
zére (élő) 15.30 Audiencia 16.00 Ro-
sarium 16.40 Venite Adoremus (élő)
17.00 Szentmise 18.00 Keresztút
19.30 EWTN Hírnök 20.00 Szentmise
20.35 Szeretve szeretni 21.00 Częs-
tochowai Apel 21.30 Dél  előtt (ism.)

8.00 Labdarúgás – Olasz bajnokság,
2. forduló, öf. (ism.) 9.00 Trash Talk
(ism.) 10.00 Televíziós vásárlás 11.00
Labdarúgás – Bajnokok Ligája, pla-
yoff, visszavágó (ism.) 13.15 Labda-
rúgás – BL-playoff, 2. mérk., 1. nap,
öf. (ism.) 13.45 Labdarúgás – BL-pla-
yoff, visszavágó (ism.) 16.00 Labda-
rúgás – BL-playoff, 2. mérk., 1. nap,
öf. (ism.) 16.30 Labdarúgás – Inside
Serie A, preview magazine, 3. 17.00
Csillagok között (élő) 18.30 Labdarú-
gás – Olasz bajnokság, 3. forduló,
Sassuolo–Verona (élő) 20.30 Labda-
rúgás – Olasz bajnokság, 3. forduló,
Roma–Milan (élő) 23.00 Labdarúgás
– Bajnokok Ligája, playoff, visszavá-
gó 1.00 Ökölvívás – Profi gála, Tokió,
Inoue Naoja–Paul Butler (ism.)

6.00 Reggeli 9.00 Szerelem van a le-
vegőben – Tö rök filmsorozat, 52.
10.00 Teleshop 10.30 Nevess csak! –
Ka na dai kandikamerás sorozat 10.35
Perzselő szenvedélyek – Tö rök film-
sorozat, 65. 11.25 Az örökség ára –
Tö rök filmsorozat, 188. 12.30 Fókusz
– Közszolgálati magazin (ism.) 13.30
Anyák gyöngye, 2/12. Itt is, ott is
13.50 Anyák gyöngye, 2/13. A kegy-
hely 14.25 Az újonc – Ame ri kai akciók-
rimi-sorozat, 2. Gyorstalpaló 15.35 A
mentalista – Ame ri kai krimisorozat, 4.
Asszonyok vörösben 16.50 Oltári csa-
jok – Ma gyar filmsorozat, 74. 18.00
RTL Híradó – Esti kiadás (élő) 18.55
Fókusz – Közszolgálati magazin (élő)
20.00 A Konyhafőnök, 10/10. 22.35
RTL Híradó – Késő esti kiadás

5.00 Napköszöntő 7.00 Szentmise
7.35 Szentek, szent életű emberek
8.15 Reggeli játék 9.05, 22.10 Közé-
let 10.05 Zöld hullám 10.30 Az erdő
fohásza (ism.) 11.05 Könyvtári baran-
golás (ism.) 11.30, 23.05 Vatikáni Rá-
dió12.05 Egyházi hírek 12.15 Evan-
gélium; Szólj, Uram! 13.05 Az otthon
ízei (ism.) 13.40 Népzenei kincstár
14.05 Merítés 15.00 Az irgalmasság
órája 15.15 Fausztina nővér naplója
15.30, 23.25 Hitvalló 16.05 Kívánság-
műsor 16.30 Iránytű 17.00 Regionális
hírek 17.15 Kora esti hírmondó 17.40
Regionális sporthírek 18.00 Rózsafü-
zér 18.35 Közelkép 19.05 Könyv-jel-
ző 19.35 Esti mese 19.50 A lélek sza-
va (ism.) 20.05 Líceumi krónika 20.35
Gaudete (ism.) 21.05 Kultúrkör (ism.)

5.00 Háború Ukrajnában (ism.) 6.00
Napi aktuális (ism.) 6.30 Napi aktuális
(ism.) 6.50 Napindító 7.00 Híradó
8.00 Napindító 9.30 Napindító+ 10.00
Televíziós vásárlás 11.00 Tranzit –
Szép új világ – Milyen lesz a ma gyar
jövő? – Hollik István vs. Bedő Dávid
(ism.) 12.00 Híradó 13.00 Háború Uk-
rajnában 14.00 Vezércikk – Olvasunk
a sorok között (ism.) 15.00 Híradó
15.30 Paláver 17.00 Híradó 17.30
Radar 18.30 Híradó 19.30 Napi ak-
tuális 20.15 Napi aktuális 20.55 Ve-
zércikk – Olvasunk a sorok között
22.00 Híradó 23.00 Napi aktuális
(ism.) 23.30 Napi aktuális (ism.) 24.00
Radar (ism.) 1.00 Hazahúzó 2.00 Te-
levíziós vásárlás 3.00 Tranzit (ism.)
4.00 Napindító+ (ism.)

8.00 Dráma a felhők felett, 4. 9.00
Nehezebb, mint gondolnád!, 10. 9.25
Országok madártávlatból, 3/10. 10.00
Élet a fagypont alatt, 6/2. 11.00 Drá-
ma a felhők felett, 4. 12.00 Gigászi
duzzasztógátak 13.00 Nehezebb,
mint gondolnád!, 10. 13.25 Országok
madártávlatból, 3/10. 14.00 A vadem-
berek Ben Fogle-lal, 9/8. 15.00 Élet a
fagypont alatt, 6/2. 16.00 Szupervo-
natok – a sebesség bűvöletében
17.00 Dráma a felhők felett, 5. 18.00
Nehezebb, mint gondolnád!, 11.
18.25 Országok madártávlatból, 3/11.
19.00 A vademberek Ben Fogle-lal,
9/9. 20.00 Élet a fagypont alatt, 6/3.
21.00 Visszaszámlálás: A II. világhá-
ború küszöbén, 1. 22.00 Visszaszám-
lálás: A II. világháború küszöbén, 2.

5.15 Családi titkok – Ma gyar reality-
sorozat 6.15 Mokka – Reggeli maga-
zin 8.45 Mokkacino – Reggeli maga-
zin 9.40 Teleshop 11.20 Csapdába
csalva – Né met realitysorozat 12.00
Tények délben 12.30 Walker, a texasi
kopó, 19. A gyűlölet katonái 13.30 A
sziget meséje – Tö rök sorozat, 34.
14.35 A mostoha – Me xi kói sorozat,
5. 15.40 Testvérek – Tö rök sorozat,
19. 16.45 Az aranyifjú – Tö rök soro-
zat, 26. 18.00 Tények 18.45 Tények
Plusz 20.00 Szerencsekerék 21.40
Zsákbamacska 23.30 Oltári történe-
tek – Ma gyar sorozat, 20. 0.45 Té-
nyek Extra 1.20 Bűnös Chicago –
Ame ri kai krimisorozat, 22. 2.25 A spe-
cialisták, 7. 3.30 Kívánságpiac Extra
– Zenés szórakoztató műsor

6.00 Hírek 6.20 Nem
csak kenyérrel él az
ember 6.30 Rövidhí-
rek 6.40 Napindító
7.00 Régió krónika
7.00–9.00 Kontinentális reggeli 9.00
Hírek 9.10 Kitekintő 10.00 Hírek
10.10 Európa Szalon 11.00 Hírek
11.10 Hangadó 12.00 Régió krónika
12.15 Mindennapi irodalom (ism.)
13.00 Hírek 13.10 Aréna 14.00 Hírek
14.10 Határtalan 15.00–17.00 Svéd-
asztal 16.30 Régió krónika 17.00 Hí-
rek 17.10 Kitekintő 18.00 Hírek 18.10
Európa Szalon (ism.) 19.00 Régió
krónika 19.30 Esti nyugalom 20.00
Hírek 20.10 Hangadó (ism.) 21.00 Hí-
rek 21.10 Mindennapi irodalom 22.00
Hírek 22.10 Zenesáv

8.55 Buda, 1686 9.55, 16.25 Koronás
sas – Len gyel tévéfilmsorozat 10.15
Duna anziksz 10.40 Nagy utazások a
brit vasutakon 11.40 Megterítve – Kul-
turális és kulináris kalandozások
Ausztriában 12.35 Állati kötelékek
13.20 Vár a Kárpát-medence (ism.)
13.35 Egy fiúnak a fele – Ma gyar já-
tékfilm 15.05 Szabadság tér ’56 15.55
A Nagyok 17.20 Vár a Kárpát-meden-
ce (ism.) 17.30 Ön is tudja? – művelt-
ségi vetélkedő 17.55 Petőfi 200 – Vers
18.00 Librettó 18.45 Agenda 19.00 A
világ madártávlatból 19.30 Kritika
20.00 Ez itt a kérdés 21.00 Meztelen
vagy – Ma gyar filmdráma 22.35
Sztankay mozija (ism.) 22.45 Eldorá-
dó – Ma gyar filmdráma 0.35 Agenda
0.50 Librettó 1.40 Ez itt a kérdés

8.00 Alaszka őslakói 9.00 Törzsutas a
világ végén. Túlélni Amazóniát 10.00
Jeges pokol Norvégiában 11.00 Légi-
katasztrófák.Speciális esetek 12.00 A
Harmadik Birodalom építményei
13.00 Lecsapolt óceán – A háború
hullámain 14.00 Elveszett városok
nyomában – Települések az égben
15.00 Tiltott történelem – Nikola Tesla
géniusza 16.00 Csempészek és ha-
tárőrök – Küldemény a patikából
17.00 Bekasztlizva külföldön 18.00
Légikatasztrófák – Robbanó bizonyí-
ték 19.00, 19.30 Tényleg így készül?!
– USA 20.00 Nyomozás Hitler atom-
bombája után 21.00 Az adatok hatal-
ma 22.00 Árulók 23.00 Drogbárók. Ki-
iktatva – Az első számú célpont 24.00
Hitler végórái. Normandiától Berlinig

8.20 A négy testőr – Ez még nem a
vég – Olasz akcióvígjáték 10.25 A
szél fiai – Spa nyol kalandfilm 12.25
Kelly hősei – Ame ri kai háborús ka-
landfilm – R.: Brian G. Hutton 15.45
Moonfall – Ame ri kai–kí nai–an gol–ka -
na dai akciófilm – Fsz.: Halle Berry,
Patrick Wilson, John Bradley, Charlie
Plummer. R.: Roland Emmerich
18.20 Tűzgyűrű – Ame ri kai akciófilm
– Fsz.: Charlie Hunnam, Idris Elba,
Rinko Kikuchi, Ron Perlman, Diego
Klattenhoff, Santiago Segura. R.:
Guillermo del Toro 21.00 A pusztító –
Ame ri kai akciófilm – Fsz.: Sylvester
Stallone, Wesley Snipes, Sandra Bul-
lock, Benjamin Bratt, Denis Leary. R.:
Marco Brambilla 23.25 Ultraviola –
Ame ri kai akciófilm

8.00 A Konyhafőnök 9.00 Sütimester
– Ausztrália 10.15 Éhes motorosok
észak-angliai kalandjai 11.15 Paul
Hol ly wood felfalja Japánt 12.15 Így
etesd a családodat! 12.30 Termelőtől
a tányérig Havas Dórával 13.00 Húst
hússal 13.30 A csokoládé királynője
14.00, 14.30 Jó szakács, rossz sza-
kács 15.00, 15.30 Jamie egytálételei
16.00 James Martin: Kalandozások
Amerikában 17.00 John Torode: Íror-
szág ízei 18.00 Az én vidéki konyhám
18.30 A Konyhafőnök 19.45 John To-
rode: Írország ízei 20.45 Sütimester –
Ausztrália 22.00 Éhes motorosok
észak-angliai kalandjai 23.00 Paul
Hol ly wood felfalja Japánt 24.00 Ja-
mes Martin: Kalandozások Ameriká-
ban 1.00 John Torode: Írország ízei

8.30 Aszfaltégetés – Nor vég akcióvíg-
játék 10.20 Dűne – Ame ri kai sci-fi ak-
ciófilm, 1. 12.20 Dűne – Ame ri kai sci-
fi akciófilm, 2–3. 16.20 Mud – Ame ri -
kai filmdráma – Fsz.: Matthew McCo-
naughey, Reese Witherspoon, Sheri-
dan Tye. R.: Nichols Jeff 18.55 Karate
tigris – Nincs irgalom – Ame ri kai–
hong kon gi akciófilm – Fsz.: Jean-
Claude van Damme, Kurt McKinney.
R.: Corey Yuen 21.00 Napos oldal –
Ame ri kai játékfilm – Fsz.: Bradley
Cooper, Jennifer Lawrence, Robert
De Niro. R.: David O. Russell 23.20
Csillapíthatatlan étvágy – Ame ri kai
horrorvígjáték – Fsz.: Michael Biehn,
Sean Patrick Flanery. R.: Konzelman
Chuck 1.20 Hegylakó, 3.: A mágus –
Ka na dai–fran cia–an gol kalandfilm

6.00 Két pasi – meg egy kicsi – Ame -
ri kai vígjátéksorozat, 10–12. 7.25
Agymenők – Ame ri kai vígjátéksoro-
zat, 16–18. 8.40 Dawson és a have-
rok – Ame ri kai vígjátéksorozat, 3–5.
11.25 Troll a konyhában – Ma gyar ku-
lináris vetélkedő 12.25 Doktor Murphy
– Ame ri kai sorozat, 5/7. 13.20 Doktor
Murphy – Ame ri kai sorozat, 5/8–9.
15.10 Doktor House – Ame ri kai soro-
zat, 2/24. 16.05 Doktor House – Ame -
ri kai sorozat, 3/1. 17.05 Doktor House
– Ame ri kai sorozat, 3/2. 18.05 Az
újonc – Ame ri kai vígjátéksorozat, 5/8–
9. 20.00 Dumaszínház – Ma gyar
stand-up comedy, 1. 21.00 Harry Pot-
ter és az azkabani fogoly – An gol–
ame ri kai kalandfilm 23.55 Űrvihar –
Ame ri kai sci-fi

8.45 Beépülve: Az Escobar ügy –
Ame ri kai krimi 11.15 Folt a zsákját –
Ame ri kai vígjáték 13.10 A Jaguár –
Fran cia kalandfilm – Fsz.: Danny Tre-
jo, Jean Reno, Patrick Bruel. R.:
Francis Veber 15.15 Brian élete – An -
gol vígjáték – Fsz.: Graham Chap-
man, John Cleese. R.: Terry Jones
17.15 Arachnophobia – Pókiszony –
Ame ri kai thriller – R.: Frank Marshall
19.20 Tök állat – Ame ri kai vígjáték –
Fsz.: Colleen Haskell, Rob Schneider.
R.: Luke Greenfield 21.00 Mad Max –
Auszt rál akciófilm – Fsz.: Mel Gibson,
Joanne Samuel. R.: George Miller
22.45 Megalodon – A megacápa –
Ame ri kai akcióhorror – R.: Thomas
James 0.30 Mars – Az utolsó napok –
An gol–ír sci-fi

M5 – 21.00

Meztelen vagy
Magyar filmdráma (1971) • Gera (Oszter Sándor) felhagy sike-
res művészpályájával, és visszatér övéi közé, a faluba. Festmé-
nyeit elégeti ugyan, ám abból, amit az életről tanult a városban,

minél többet át akar adni földijeinek. Lélekben és szó szerint
egyaránt meztelenre vetkőzik előttük, ám a nyomorban élő ci-
gány közösségnek ez nem elég: áruló gyüttmentnek tartják, és
csakhamar kitaszítják maguk közül. Gyöngyössy Imre szociogra-
fikus igényű nagyjátékfilmje a ma is fájóan aktuális cigánykérdés
érzékeny bemutatása mellett egyetemes értelemben is elgondol-
kodtatja nézőjét: megválthatja-e az egyik ember a másikat? Vehet-
jük-e arra a bátorságot, hogy a Mester után mi is mesternek hí-
vassuk magunkat? (PaksaB)

Kábel: DIGI (Budapest), Magyar Telekom
Online adás: www.apostoltv.hu
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Áldottak az anyák, akik vérük árán gyermeket szülnek és nevelnek. 
Áldottak az apák, akik Isten szándéka szerint 

hűséggel vállalják a verejtékes munkát és a gondokat családjukért.
Márton Áron

n A NAP MŰSORA

MértékadóP É N T E K –  2 0 2 3 .  s z e p t e m b e r  1 . . .



16.00 Híradó
16.30 Nemzeti sporthíradó
16.35 Időjárás-jelentés
16.40 Pollenjelentés (ism.)
16.50 Ma gyar Krónika (ism.)
17.20 Szerelmes földrajz (ism.)
17.50 Itthon vagy! (ism.)
18.20 Divat & dizájn
18.50 Noé barátai
19.20 A Tenkes kapitánya – Ma gyar

tévéfilm
19.50 Old Surehand – Olasz–né met

kalandfilm
11.20 Egy perc híradó (ism.)
11.25 Családi kör – A FILM
12.00 Déli harangszó
12.01 Híradó
12.35 Nemzeti sporthíradó
12.45 Időjárás-jelentés
12.55 Jó ebédhez szól a nóta
13.25 Ízőrzők (ism.)
14.00 Külvárosi őrszoba – Ma gyar

játékfilm
15.25 Egy perc híradó (ism.)
15.30 Időjárás-jelentés
15.35 Apás vakáció – Szlovák csalá-

di filmsorozat
16.25 Nemzeti kincseink a hungari-

kumok, 6.
16.55 Főmenü
17.55 Petőfi nyomában – a költő

visszatér
18.00 Híradó
18.25 Nemzeti sporthíradó
18.35 Időjárás-jelentés
18.39 Pollenjelentés (ism.)
18.40 SzerencsePerc
18.45 Szerencse Szombat
19.40 Tökéletes nő a nyakamon –

Cseh filmvígjáték
21.25 Nők, ha futnak – Cseh filmvíg-

játék – Fsz.: Zlata Adamovská,
Jenovéfa Boková, Martin Hof-
mann, Tereza Kostková, David
Kraus, Veronika Kubařová. R.:
Martin Horský

22.55 Kenó
22.57 Időjárás-jelentés
23.05 Kivétel és szabály – Ame ri kai

romantikus vígjáték
11.10 Isztambuli menyasszony, II.
12.00 Hölgyek paradicsoma, III.
12.40 Hogy volt?!
13.35 Divat & dizájn
14.00 Noé barátai
14.30 Ma gyar Krónika

15.55 Ma gyar gazda – A hazai agrá-
rium képekben, számokban, ízek-
ben (ism.)

16.20 Unió27 – Európai uniós maga-
zin (ism.)

16.40 Itthon vagy! (ism.)
17.00 Időjárás-jelentés
17.05 Opera Café (ism.)
17.30 EtnoKultúra (ism.)
18.05 Rejtélyes XX. század (ism.)
18.30 Evangélium (ism.)
18.55 Novum (ism.)
19.25 Multiverzum (ism.)
19.55 Nyári emlékek – Hogy volt?!

különkiadás (ism.)
10.50 Öt kontinens (ism.)
11.25 Beszterce ostroma – Ma gyar

játékfilm
13.00 Atlétika – Gyémánt Liga (élő)
14.00 M4 SPORT+
22.00 Vár a Kárpát-medence – Ma -

gyar ismeretterjesztő sorozat
(ism.)

22.00 Bagi-Nacsa Show
22.05 Bagi-Nacsa Orfeuma (ism.)
23.05 Dokuzóna – Ma gyar portréfilm

(ism.)
24.00 Promenád – Latabár Kálmán

története
10.30 Ma gyar világ (ism.)
10.55 Himnusz
11.00 Híradó (ism.)
11.15 Időjárás-jelentés
11.20 An gol nyelvű hírek (ism.)
11.30 Külvárosi őrszoba – Ma gyar

játékfilm – Fsz.: Toronyi Imre,
Dajbukát Ilona, Csikós Rózsi,
Nagy István, Pártos Gusztáv,
Makláry János, Csortos Gyula,
Karády Katalin, Somogyi Nusi,
Toronyi Imre. R.: Hamza D. Ákos
(ism.)

12.55 Beszterce ostroma – Ma gyar
játékfilm (ism.)

14.25 Ma gyar történelmi arcképcsar-
nok – Ma gyar ismeretterjesztő
sorozat. Bolyai János (1802–
1860)

15.00 Híradó (ism.)
15.15 Időjárás-jelentés
15.17 An gol nyelvű hírek (ism.)
15.20 Né met nyelvű hírek (ism.)
15.23 Orosz nyelvű hírek (ism.)
15.25 Kí nai nyelvű hírek (ism.)
15.30 Édes anyanyelvünk
15.35 Itthon vagy!

7.00 Hír  adó 7.33–8.33 Ma reggel
8.33–12.50 Ma dél  előtt; Benne: 9.00
Hír  adó 9.30 Hírek 10.00 Hír  adó 10.30
Hírek 10.33 Esély 11.00 Hír  adó 11.20
Időjárás 11.22 Most történik 11.30 Hí-
rek 11.33 Világ 12.00 Déli harangszó
12.01 Hír  adó 12.45 Időjárás 13.00
Hír  adó 12.50–17.50 Ma dél  után; Ben-
ne: 13.00 Hír  adó 13.20 Időjárás-jelen-
tés 13.30 Hírek 14.00 Hír  adó 14.20
Időjárás-jelentés 14.30 Hírek 14.33
Élő egyház – Egyházi magazin (ism.)
15.00 Hír  adó 15.20 Időjárás-jelentés
15.30 Hírek 15.33 Summa – Gazda-
sági magazin 16.00 Hír  adó 16.30 Hí-
rek 16.33 Világ – Világpolitikai maga-
zin (ism.) 17.00 Hír  adó 17.30 Hírek
17.45 Agenda 17.50–21.50 Ma este;
Benne: 18.00 Hír  adó 18.35 Időjárás-
jelentés 19.00 Hírek 19.30 Hír  adó
21.00 Hír  adó 21.22 V4 Hír  adó 21.30
Vi  lág  hír  adó 22.00 Hír  adó 22.40–
24.00 Ma éjjel; Benne: 23.00 Hír  adó
23.15 An gol nyelvű hírek 23.18 Né -
met nyelvű hírek 23.20 Orosz nyelvű
hírek 23.25 Kí nai nyelvű hírek 23.30
Vi  lág  hír  adó 24.00 Himnusz 0.02 Zá-
róhíradó

5.00 Töf-Töf elefánt 5.05 Mekk Elek
az ezermester 5.10 Mesélj nekem!
5.20 Mirr-Murr kandúr kalandjai 5.30
Vackor az első bében 5.35 Milo 5.45
Büdi és Markosz 6.10 Csűrcsavarosdi
6.35 Szikra történetei 7.05 Ütemmu-
tató 7.09 Pipp és Polli 7.10 Agi Bagi
7.35 Szőrmókok – a legjobb ovis ba-
rátaid 7.50 Doodleboo 8.00 M2 matri-
cák – Hevül a vegyület 8.05 Ici-pici ci-
cák 8.10 A Mancs őrjárat 8.35 Wendy
9.00 Kelj fel, Marci! 9.25 Gus, az icipi-
ci lovag 9.50 Breki, a világjáró 10.15
Alvin és a mókusok 10.25 Andy vízi
kalandjai 10.40 Farkasbőrben – A
holdkő legendája 11.05 Bonbon, a
kismackó 11.15 M2 matricák – Hevül
a vegyület 11.20 Ernest és Célestine
11.30 Tatonka történetei 12.00 Arthur
és a kerekasztal gyermekei 12.10 No-
va család az űrben 12.35 Miraculous
– Katicabogár és Fekete Macska ka-
landjai 13.00 Spirou és Fantasio
13.20 Gofri, a csodakutya 13.45 Pett-
son és Findus 14.00 Babi kávézója
14.20 Yakari 14.35 Pat, a kutya 14.50
Hófehérke 15.50 Summer és Todd vi-
dám tanyája 16.00 A Mancs őrjárat
16.25 Kelj fel, Marci! 16.50 Gus, az
icipici lovag 17.10 Breki, a világjáró
17.35 Alvin és a mókusok 17.45 Andy
vízi kalandjai 18.05 Asterix – Az iste-
nek otthona 19.25 Pat, a kutya 19.30
Go Jetters 19.40 1 nap, 1 kérdés
19.45 Postás Pat 

20.10 Magas és Mély (ism.) 20.35
Adom a dalod (ism.) 21.10 Nézzünk
szét! 22.45 Be Massive Horizon
23.55 Elektrip

5.34 Napi evangélium – felolvassa:
Varga László 5.40, 12.10 A Vatikáni
Rádió ma gyar nyelvű műsora – a teg-
nap esti adás ismétlése 6.00 Harang-
szó 6.05 Szentek, szent életű embe-
rek 6.15 Benső végtelen – Michel
Quoist: Itt vagyok, Uram! című könyv-
ből Kékesi Enikő olvas fel, 31/28.
6.30 Hírtükör 6.50 Múltidéző 6.52
Reggeli ima 7.00 Szentmise közve-
títése Budapestről, a városmajori
Jézus Szíve-plébániatemplomból
7.43 Perikópa – elmélkedés a vasár-
napi szentleckéről 7.50 Jegyzet – Sa-
rány István olvassa fel írását 8.08
Reggeli riport 8.17 Egyházi lapszemle
8.30 Varázsdoboz – mesés irodalom
9.04 Őrtüzek 9.30 Kárpáti apró 10.00
Püspökszentelési szentmise –
Fábry Kornél püspökké szentelése
és beiktatása. Közvetítés a Szent
István-bazilikából 12.00 Harangszó
12.01 Úrangyala-imádság 12.08 Na-
pi evangélium (ism.) 12.30 Guzsalyas
– népzenei műsor 13.04 Szóról-szó-
val – anyanyelvápolók műsora. Alapí-
tó szerkesztő: Deme László 13.30
Trezor – válogatás rádiónk archívu-
mából 14.04 Asztali áldás – gasztro-
nómiai magazinműsor 14.30 Rádiós
regénytár – Ter sánsz ky Józsi Jenő:
Kakuk Marci. A címszerepben: Mikó
István, 36/13. 15.04 Meghívó – kultu-
rális magazin 16.04 „Valaki ír a ke-
zeddel” – irodalmi összeállítás 16.30
OMCE-magazin – az Országos Ma -
gyar Cecília Egyesület műsora 17.04
Házimuzsika a Délibáb utcában – há-
zigazda: Juhász Előd 18.04 Vidékjáró
magazin 18.30 Hírtükör 18.50 Múlti-
déző (ism.) 19.00 Harangszó 19.01
Rózsafüzér-imádság 19.35 Varázs-
doboz – mesés irodalom (ism.) 20.04
A héten történt – közéleti elemző mű-
sor 21.04 Napi evangélium (ism.)
21.08 A Vatikáni Rádió ma gyar nyelvű
műsora 21.30 Rádiós regénytár – Ter -
sánsz ky Józsi Jenő: Kakuk Marci. A
címszerepben: Mikó István, 36/13.
(ism.) 22.04 Vendég-oldal 23.00 Vi-
dékjáró magazin (ism.) 23.30 Hango-
ló 0.03 Angyalok citeráján – vers éjfél
után 0.30–5.30 Ismétlések

4.00 „Hajnali” népzene korán ke-
lőknek 4.25 Rákóczi induló 4.30
Határok nélkül 5.00 Hajnal-táj 5.55
Napi ima 6.00 Szombat reggel
8.30 V4 – Visegrádi Négyek 9.05
Kabarématiné 9.30 Szellem a fa-
zékból 10.00 Krónika 10.05 Or-
szágjáró – szombat dél  előtt 11.55
Harangszöveg 12.00 Déli harang-
szó a sárhidai Szent Őrangyalok
római katolikus templomból
12.01 Déli krónika 12.35 Nemzeti sportkrónika 12.50 Víz-
állásjelentés 13.00 Krónika 13.05 Jó ebédhez szól a nóta!
13.30 Kabaré 14.25 Kabarélexikon 14.30 Országjáró –
szombat dél  után 17.20 Nemzeti sportkrónika 17.55 Közle-
kedés 18.00 Krónika 18.00 Határok nélkül 18.30 Népzene
határok nélkül 19.00 Krónika 19.05 Örökzöld 20.00 Krónika
20.10 A mesepillangók 20.25 Vers napról napra 20.30 Je-
lenlét – romák és a közélet 21.00 Krónika 21.05 Sportvi-
lág+ 21.30 Kodolányi János: Julianus barát, 1. 22.00 Kró-
nika 22.30 Sportvilág 23.00 Krónika 23.05 Kabaré 24.00
Himnusz; Hírösszefoglaló 0.10 Országjáró – válogatás
1.00 Sári László: Nyugat és Kelet 2.00 Örökzöld 3.00 Szel-
lem a fazékból 3.30 Irodalmi újság

6.05 Hang-fogó 9.30 Musica Sacra 10.00
Súgólyuk 11.00 Mesterek órája – az An gol
Kamarazenekar játszik 12.00 Hírek 12.05
Cine-java – a legjobb filmzenék 12.35 Az
Ars Renata Énekegyüttes hangversenye
13.35 A Pannon Fil har mo ni ku sok hangver-

senye. 1. Wolfgang Amadeus Mozart: a) A színigazgató –
Nyitány K. 458, b) Esz-dúr zongoraverseny K 271 (Be-
recz), ráadás: Bartók Béla: Három csíkmegyei népdal (ea.:
Berecz), 2. Ludwig van Beethoven: VI. (Pastorale) szimfó-
nia op. 68 15.00 Hírek 15.05 Zenebeszéd 16.50 A Ma gyar
Fúvósötös hangversenye 17.20 Esti hangverseny 19.00
Opera. Claudio Monteverdi: Orfeo. Ötfelvonásos opera
prológussal. Szövegét Alessandro Striggio írta. Vez.: Pablo
Heras-Casado. Ea.: Bécsi Állami Operaház kórusakadé-
miája (karig.: Martin Schebesta), Concentus Musicus Wien
20.55 Echo Nyári Akadémia, 2023. Auer Trio hangverse-
nye. Tagjai: Fülei Balázs (zongora), Kováts Péter (hegedű)
és Varga István (gordonka) 1. Johann Nepomuk Hummel:
F-dúr trió op 22, 2. Joaquin Turina: Circulo – fantázia zon-
gorára, hegedűre és gordonkára, 3. Bohuslav Martinů: d-
moll trió no 2, . 4. Antonín Dvořák: g-moll trió op 26 22.10
Ludwig van Beethoven III. (c-moll) zongoraverseny op.37.
22.50 Klasszikus és dzsessz 23.55 Szózat 24.00 Notturno

0.00 Boldogasszony anyánk 0.05 Fájdalmas rózsafüzér 0.45 Hitvalló 1.10 Kék
bolygó 1.55 Ne féljetek! 2.00 Életre hangoló 2.55 Igéző 3.00 Az irgalmasság órája
3.15 Egyszerű szavak 3.30 Hirdessétek dicsőségét 4.15 Hitünk és életünk 5.00
Dicsőséges rózsafüzér 5.40 Isten velünk 5.44 Abba Pater 5.55 Hírpercek 6.00
Zsolozsma 6.32 Hírek a Vatikánból 6.52 Ima a beteg gyermekekért 6.57 Hírper-
cek 7.02 Igéző 7.05 Napindító 8.25 A mi rádiónk hírei 8.30 Aktuális 8.55 Hírper-
cek 9.00 Megújulás 9.45 Enciklikák 9.50 Nézőpont 9.55 Hírpercek 10.00 Püspök-
szentelés Budapest V. Szent István-bazilikából 10.40 Hírpercek 10.50 Szent Te-
réz válaszol 11.25 Zsolozsma 11.55 Hírpercek 12.00 Úrangyala 12.02 Műsoris-
mertetés 0.00 Béke a földön 12.15 Örvendetes rózsafüzér 12.55 Hírpercek
13.00 Örök ige 13.10 Isten velünk 13.15 Lelkiségi irodalom 13.25 Inter arma ca-
ritas 13.55 Hírpercek 14.00 Perikópa – Kocsis Imre atya Szentírás-magyarázata
14.15 Litánia 14.25 Nézőpont 14.45 Hírpercek 14.50 Imalánc 15.00 Az irgalmas-
ság órája 15.15 Világosság rózsafüzér 15.55 Hírpercek 16.00 Tanúságtétel
16.25 Hírek a Vatikánból 16.45 Hírpercek 16.50 Körkép 17.00 Aktuális 17.35 Mé-
gis szeretni 17.55 Hírpercek 18.00 Szentmise – Csíksomlyó, Sarlós Boldog-
asszony-kegytemplom 18.55 Hírpercek 19.00 Zsolozsma 19.25 Ilyeneké a
mennyek országa 19.45 Hírpercek 19.55 Ráhangoló 20.00 Kiáltás 20.16 Aktuális
20.55 Hírpercek 21.00 Szombat esti beszélgetés 21.40 Zsinattörténet 21.55 Hír-
percek 22.00 Talentum 22.50 Nézőpont 22.55 Hírpercek 23.00 Hírek a Vatikánból
23.20 Az igazság szabaddá tesz 23.40 Zsolozsma 23.55 Hírpercek

Földfelszínen: 88,8 MHz (Budapest) 98,9 MHz (Gyál), 106,3 MHz (Monor),
91,7 MHz (Pécel), műholdon: DIGI és UPC szolgáltatók,

IPTV-hálózaton: T-Home és Invitel szolgáltatók,
internet: www.mariaradio.hu

Budapest 102,1 MHz,
és további tizenkilenc városban. 

Hírek minden egész órakor

4.30 K&H férfi kézilabda liga – Tele-
kom Veszprém–Csurgói KK (ism.)
5.55 Vízilabda-magazin (ism.) 6.15
Bringasport 6.30 Szabadidő 7.05
Labdarúgás – OTP Bank Liga: Kisvár-
da Master Good–Újpest FC (ism.)
9.05 Építők 9.35 Forma–3 – Olaszor-
szág – Sprintfutam 10.45 Forma–2 –
Olaszország – Időmérő (ism.) 11.30
Bokszutca (ism.) 12.25 Forma–1 –
Olasz Nagydíj, 3. szabadedzés 13.40
Forma–3 – Olaszország – Sprintfu-
tam (ism.) 14.10 Forma–2 – Sprintfu-
tam 15.30 M4 Sport Stúdió 16.00 For-
ma–1 – Olasz Nagydíj – Időmérő
17.15 M4 Sport Stúdió 17.30 K&H női
kézilabda liga – FTC-Rail Cargo Hun-
gária–DKKA 19.15 Felvezető 19.30
Labdarúgás – OTP Bank Liga: Paksi
FC–Fehérvár FC 21.50 Labdarúgás –
OTP Bank Liga: MTK Budapest–
DVTK (ism.) 23.50 Atlétika – Gyé-
mánt Liga – Hsziamen, Kína (ism.)
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7.20 Belső gerinctorna – Benvin Se-
bastian atyával 7.32, 22.30 Zsolozs-
ma 8.00, 17.00 Szentmise 8.45,
17.45 Rózsafüzér 9.20, 19.05 Eucha-
risztikus kongresszus – NEK 10.20
Szeretetláng 10.35, 21.30 Tükörkép
11.30 Katekézis (ism.) 12.00 Imama-
raton – Megváltó Jézus és Szűz Má-
ria Anya, Nigéria 12.50 Hírek 13.05
Szentségimádás 14.00 Igeforrás –
Bábel Balázs műsora 15.00 Irgalmas-
ság órája 15.30, 23.35 Képújság
16.00 Összhang 16.30 Ferencesek –
Szerdahelyi Csongor műsora (ism.)
18.20 Gyereksarok 18.50 Homília
20.05 Montserrat jezsuita beszélgeté-
sek (ism.) 20.35 Budai hét 20.50 Má-
ria köszöntő 22.45 Válogatás a Szent
István Televízió műsorából (ism.)

0.30 Vatikáni Rádió 1.00 Mohai Gá-
bor vendégei 5.00 Vatikáni Rádió
magyar adása 5.20 Napi gondolatok
az evangéliumról 6.00 A Szent István
Televízió műsora 7.00 Szentmise
(élő) 8.00 Vatikáni Rádió 8.30 Szent-
mise (élő) 10.00 Seretetláng feszti-
vál, máriaremetei kegytemplom
(élő): 11.30 Szentmise 11.45 Tanú-
ságtétel 12.05 Fábry Kornél kineve-
zett segédpüspök előadása 14.00
Férfiak tanúságtétele a rózsafüzér
imádságról 14.30 „Férfiak rózsafüzé-
re” 15.15 Dariusz Dąbrowski atya, a
lengyel Szeretetláng Mozgalom ve-
zetőjének előadása 17.00 Szentség-
imádás 19.00 Vaticano 20.00 Szere-
tetláng szentmise és szentségimá-
dás (ism.)

7.30 Trash Talk (ism.) 8.30 Csillagok
között – BL-magazin (ism.) 10.00 Te-
levíziós vásárlás 11.00 Tempó-maga-
zin 11.30 Erős emberek 12.30 Ökölví-
vás – Profi gála, Las Vegas, Errol
Spence Jr.–Terence Crawford (ism.)
16.30 UFC. Connected (ism.) 17.15
Építők 17.45 Darts-klasszikusok –
Taylor–Mason; 2002-es World
Matchplay 18.15 Labdarúgás – Olasz
bajnokság, 3. forduló, Udinese–Frosi-
none (élő) 20.30 Labdarúgás – Olasz
bajnokság, 3. forduló, Napoli–Lazio
(élő) 23.00 Labdarúgás – Olasz baj-
nokság, 3. forduló, Atalanta–Monza
1.00 Labdarúgás – Olasz bajnokság,
3. forduló, Bologna–Cagliari (ism.)
3.00 Labdarúgás – Bajnokok Ligája,
playoff, visszavágó (ism.)

6.35 Kölyökklub 9.00 Kaliforniába jöt-
tem – Ame ri kai vígjátéksorozat, 2/21–
22. 10.20 Bírónő, kérem! – Ame ri kai
krimisorozat, 1. Új bíró 11.30 Bírónő,
kérem! – Ame ri kai krimisorozat, 2. El-
akadva 12.45 Autogram 13.30 Angry
Birds, 2.: A film – Ame ri kai–finn ani-
mációs akcióvígjáték 15.35 Delfines
kaland, 2. – Ame ri kai kalandfilm 18.00
RTL Híradó – Esti kiadás (élő) 19.00
Fókusz Plusz 20.00 The Voice – Te-
hetségkutató show, 2/1. 22.00 Gyer-
tek át! – A Sztárvetélkedő, 4/1. 23.25
A csajok háborúja – Ame ri kai vígjáték
– Fsz.: Kate Hudson, Anne Hathaway,
Candice Bergen, Bryan Greenberg,
Chris Pratt, Kristen Johnston. R.:
Gary Winick 1.25 Vezet a ritmus –
Ame ri kai zenés film

5.00 Napköszöntő 7.00 Szentmise
7.35 Szentek, szent életű emberek
8.10 Reggeli beszélgetés 9.10 Segít-
hetünk? (ism.) 10.05 Itt élünk 11.05
Megmaradni (ism.) 11.30, 23.05 Vati-
káni Rádió 12.05 Egyházi hírek 12.20
Evangélium; Szólj, Uram! 12.40 Név-
nap; Kalendárium 13.05 „Nosztalgiáz-
zunk Laci atyával” (ism.) 14.05 Líceu-
mi krónika (ism.) 14.35 Gaudete
(ism.) 15.05 Zöld hullám (ism.) 15.30
Öku me né 16.05 Kávéház 17.00 Re-
gionális hírek 17.15 Regionális sport-
hírek 17.30 Kapcsolj rá! 18.00 Rózsa-
füzér 18.35 Hét nap 19.15 Könyvek
könyve 19.40 Esti mese 20.10 Beszé-
lő könyvek 20.35 Szerzetesek félórája
(ism.) 21.05 Zene mesterei 22.05 Ká-
véház 23.20 Zenei összeállítás

5.00, 6.00 Vezércikk – Olvasunk a
sorok között (ism.) 7.00 Híradó 8.00
Sajtóklub, 1. (ism.) 9.00 Sajtóklub, 2.
(ism.) 10.00 Televíziós vásárlás
11.00 Tranzit – Veszélyek kora – Vá-
laszok korunk kihívásaira – Kocsis
Máté vs. Tompos Márton (ism.) 12.00
Híradó 13.00 Bayer show (ism.)
14.00 Vezércikk – Olvasunk a sorok
között (ism.) 15.00 Híradó 15.30 Pa-
láver 17.00 Híradó 17.30 Széles-
vásznú történelem – Szerelem első
vérig 18.30 Híradó 19.10 Szerelem
első vérig – Ma gyar játékfilm 21.10
Politikai hobbista 22.15 Híradó 22.50
Svenk 23.10 Globál 24.00 Radar rá-
adás 1.00 Hazahúzó 2.00 Televíziós
vásárlás 3.00 Tranzit (ism.) 4.00 Po-
litikai hobbista (ism.)

8.00 Álomautók testközelből, 1. 9.00
Észbontó verdák, 1–2. 10.00 A vad-
emberek Ben Fogle-lal, 1. 11.00 Or-
szágok madártávlatból, 7–8. 12.05
Vonatra fel! Kalandozások a föld körül,
3/2. 13.00 Opálvadászok, 4/1. 14.00
Élet a fagypont alatt, 9/4. 15.00 Lucky!
– Bernie Ecclestone és a Formula–1
története, 1. 16.00 Történelemformáló
tudomány, 4. 17.00 Várfoglalók, 5.
17.30 Várfoglalók, 6. 18.00 2022 az
űrből 19.25 Országok madártávlatból,
1. 20.00 Környezeti katasztrófák, 1.
21.20 Kambodzsa: Pol Pot és a Vörös
Khmerek 22.15 A 20. század ikonikus
hadihajói, 1. 23.15 Az ame ri kai maffia,
1. 0.15 Mozi és valóság, 3. 1.15
Lucky! – Bernie Ecclestone és a For-
mula–1 története, 1.

8.20 A kis hableány 8.45 Kacsame-
sék 9.10 A gumimacik – Ame ri kai ani-
mációs sorozat 9.35 Balu kapitány
kalandja – Ame ri kai animációs soro-
zat 10.30 Trendmánia 11.10 Extreme-
E magazin 11.45 Poggyász 12.25 Er-
dőmánia 13.00 Fitt Reform 13.40 Ad-
dams Family – A galád család – Ame -
ri kai vígjáték 15.50 Columbo: Negatív
reakciók – Ame ri kai krimi 18.00 Té-
nyek 18.55 Tények Plusz 19.45 Sze-
rencsekerék VIP – Szórakoztató mű-
sor 22.25 Egynyári barátság – Ame ri -
kai vígjáték 0.45 Argo, 2. – Ma gyar
filmvígjáték – Fsz.: Kovács Lajos,
Scherer Péter, Bicskey Lu kács, Osz-
ter Sándor, Csuja Imre, Kulka János.
R.: Árpa Attila 2.45 3 nap a halálig –
Ame ri kai–fran cia–szerb akciófilm

6.00 Hírek 6.20 Nem
csak kenyérrel él az
ember 6.30 Rövidhí-
rek 6.40 Napindító
7.00, 12.00, 16.30
Régió krónika 7.00–9.00 Kontinentális
reggeli 9.00 Hírek 9.10 Nomád 10.00
Hírek 10.10 Mozaik (ism.) 11.00 Hírek
11.10 Találkozások (ism.) 12.15 Min-
dennapi irodalom (ism.) 13.00 Hírek
13.10 Aréna 14.00 Hírek 14.10 Határ-
talan 15.00–17.00 Svédasztal 17.00
Hírek 17.10 Művészbejáró (ism.)
18.00 Hírek 18.10 Katolikus kitekintő
19.00 Régió krónika 19.30 Esti nyu-
galom 20.00 Hírek 20.10 Ismerjük
meg egymást! (ism.) 21.00 Hírek
21.10 Mindennapi irodalom 22.00 Hí-
rek 22.10 Zenesáv

8.55 Szűcs Bandi öröksége – Szűcs
Endre építész portréja 9.55 Koronás
sas 10.55 Az ókori Róma titkai 11.50
Vadvilági édenkertek: Törökország
12.45 A világ madártávlatból 13.20
Hagyaték 13.45, 17.15 Vár a Kárpát-
medence (ism.) 13.55 Ma gyar törté-
nelmi arcképcsarnok 14.15 A miniszter
– Ma gyar tévéjáték 15.20 A seholsincs
virágok világa – Élő hagyományok Ka-
locsa kulturális terében 16.20 Ma gyar
Atlantisz 16.50 Kritika 17.25 Ma gyar
nők 18.00 Kontúr 18.45 Agenda 19.00
Csendes Don, 10. 19.45 Álmok álmo-
dói 20.00 M5 História 20.40 Mondák a
Ma gyar Történelemből 21.00 A hőlég-
ballon – Né met történelmi dráma
23.05 Újévköszöntő gála – Musical-
csillagok gálája 0.25 Agenda

8.00 Az átalakítás mesterei 9.00 Az
adatok hatalma 10.00 Top, 10. A 80-
as évek legjei 11.00 Top, 10. A 80-as
évek legjei 12.00, 13.00 Top, 10. A
80-as évek legjei 14.00, 14.30 Tény-
leg így készül?! 15.00 Tényleg így ké-
szül?! – Méz és búzacsírás kenyér
15.30 Tényleg így készül?! – Drazsé
és rizsecet 16.00 Elhagyott építmé-
nyek – Az apokalipszis felhőkarcolója
17.00 BearGrylls – Sztárok a vadon-
ban. A kihívás – BenedictCumber-
batch, Skye-sziget 18.00 Szélsősé-
ges Kína – Siklóernyővel Ninghszia
felett 19.00 Titokzatos maják. A fele-
melkedéstől a hanyatlásig 20.00 Til-
tott történelem 21.00 Tiltott történelem
– Artúr király legendája 22.00 Meg-
osztó marihuána. Harc a legalitásért

8.25 Kilenc élet – Fran cia–ame ri kai
vígjáték 10.10 Cápamese – Ame ri kai
animációs kalandvígjáték 11.40 Angry
Birds – A film – Finn–ame ri kai animá-
ciós akcióvígjáték 13.50 Spárta a kö-
bön – Ame ri kai vígjáték 15.30 Gagyi
lovag – Ame ri kai vígjáték – Fsz.: Mar-
tin Lawrence, Marsha Thomason,
Tom Wilkinson, Vincent Regan. R.:
Gil Junger 17.30 A pusztító – Ame ri -
kai akciófilm – R.: Marco Brambilla
19.50 Batman Superman ellen – Az
igazság hajnala – Ame ri kai akciófilm
– Fsz.: Ben Affleck, Henry Cavill, Amy
Adams, Jesse Eisenberg, Diane La-
ne, Laurence Fishburne, Gal Gadot,
Holly Hunter, Jeremy Irons. R.: Zack
Snyder 23.00 Halálos fegyver – Ame -
ri kai akcióvígjáték

8.00, 16.00, 16.30 Havas Dóra tuda-
tos konyhája 8.30 Kedvenceink ked-
vencei 9.00 Az an gol vidék konyhája
10.15 Az an gol vidék konyhája 11.30
A vidék ízei 12.00 Sütimester – Kré-
mek krémje 13.00 Gordon, Gino és
Fred útra kel 14.00 Mediterrán ízek
YotamOttolenghi-vel 15.00 A főzés
öröme 17.00 Kedvenceink kedvencei
17.30 Gordon, Gino és Fred útra kel
18.30 Mediterrán ízek YotamOtto-
lenghi-vel 19.30, 20.00 Húsimádók
klubja 20.30 Gordon Ramsay – Csa-
ládi körben 21.00 Kedvenceink ked-
vencei 21.30 Sütimester – Svéd -
ország 22.30 Sütimester – Krémek
krémje 23.30 A főzés öröme 0.30
Gordon Ramsay – Családi körben
1.00 Gabriel séffel a világ körül

8.15 Altatódal – Ame ri kai filmdráma
10.40 Ászok ásza – Fran cia–né met
kalandfilm 12.45 Marie Antoinette –
Japán–fran cia–ame ri kai életrajzi drá-
ma – R.: Sofia Coppola 15.15 Ip Man:
A végső harc – Hong kon gi életrajzi
akciófilm – Fsz.: An tho ny Wong
Chau-Sang, Gillian Chung, Jordan
Chan. R.: Herman Yau 17.15 Nagytu-
dásúak, 2. – Fran cia vígjáték – Fsz.:
Isabelle Nanty, Kev Adams. R.: Pier-
re-François Martin-Laval 19.10 L. A.
Story – Az őrült város – Ame ri kai ro-
mantikus vígjáték – Fsz.: Steve Mar-
tin, Victoria Tennant. R.: Mick Jackson
21.00 Standoff – Ame ri kai–ka na dai
filmdráma – R.: Adam Alleca 22.30
Katonák voltunk – Ame ri kai–né met
akciófilm

8.45 Két pasi – meg egy kicsi –
Ame ri kai vígjátéksorozat, 12/14.
9.10 Két pasi – meg egy kicsi –
Ame ri kai vígjátéksorozat, 12/15–16.
10.00 Doktor House, 1–4. 13.55 Pán
Péter – Ame ri kai családi kalandfilm
16.10 Hotel Transylvania, 3. – Ször-
nyen rémes vakáció – Ame ri kai csa-
ládi animációs film 18.05 Harry Pot-
ter és az azkabani fogoly – An gol–
ame ri kai kalandfilm 21.00 Kung Fu
Panda – Ame ri kai animációs film
22.55 Nyárutó – Ame ri kai filmdráma
1.20 Dawson és a haverok – Ame ri -
kai vígjátéksorozat, 2/4. 2.15 Dawson
és a haverok – Ame ri kai vígjátékso-
rozat, 2/5. 3.00 Elfeledve – Ame ri kai
thrillersorozat, 3/2. 3.45 Elfeledve –
Ame ri kai thrillersorozat, 3/3.

8.15 Beowulf – A hős és a szörnyeteg
– An gol–ka na dai–izlandi akciófilm
10.15 A Jaguár – Fran cia kalandfilm –
Fsz.: Danny Trejo, Jean Reno, Patrick
Bruel. R.: Francis Veber 12.20 A
szingli fejvadász – Ame ri kai vígjáték –
Fsz.: Jason O’mara, Katherine Heigl.
R.: Julie Anne Robinson 14.10 Pók-
ember, 2. – Ame ri kai kalandfilm –
Fsz.: Kirsten Dunst, Tobey Maguire.
R.: Sam Raimi 16.45 A testvériség –
Ame ri kai akciófilm – R.: Renny Harlin
18.40 Pokolfajzat – Ame ri kai akciófilm
– R.: Guillermo Del Toro 21.00 X-ak-
ták: A film – Ka na dai–ame ri kai miszti-
kus thriller – Fsz.: David Duchovny,
Gillian Anderson. R.: Rob Bowman
23.15 Solomon Kane – Fran cia–
cseh–an gol kalandfilm

Film Mánia – 12.45

Marie Antoinette
Japán–francia–amerikai életrajzi dráma (2006) • Sofia Coppola
filmje Marie Antoinette (Kirsten Dunst) osztrák hercegné és XVI.
Lajos (Jason Schwartzmann) francia király tragikusan végződő
házasságát meséli el (a francia forradalomban, 1793-ban, a jako-
binus diktatúra idején mindkettőjüket lefejezték). Két fiatal, aki-
ket politikai érdekből házasítanak össze a szüleik. Alig húszéve-
sek, amikor Lajos váratlanul trónra kerül. Érzi a vállaira neheze-
dő teher irdatlan súlyát, Isten áldását kéri mindkettőjükre. Ám az
áldás kivirágzásához nekik is tenniük kellene valamit. A történe-
lemben számtalan példa van arra, hogy a hirtelen hatalomra ju-
tott, addig tékozlóan élt személy megváltozik, felnő a feladathoz.
Marie Antoinette és Lajos azonban nem ilyenek. Hiányzik belő-
lük a felelősségtudat, a gondjaikra bízott közösség iránti áldoza-
tos tenni akarás. (bánátigéza)
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Aki az Istent nem ismeri, 
embertársában sem fogja a testvérét felismerni. 

Aki Isten törvényeit nem tiszteli, 
az emberek jogait sem fogja tiszteletben tartani.

Márton Áron

n A NAP MŰSORA
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16.00 Híradó
16.30 Nemzeti sporthíradó
16.40 Pollenjelentés (ism.)
16.45 Nyár 23
18.00 Neked szól!
18.05 Világ-Vallás
18.20 De őszintén!
18.25 Mindennapi (ism.)
18.30 Isten kezében
18.55 Mindennapi (ism.)
19.00 Lét-Ige – protestáns magazin
19.25 Mindennapi (ism.)
19.30 Találkozás
19.40 Aki egy embert megment
19.55 Mindennapi (ism.)
19.55 Katolikus Krónika
10.25 Keresztény könnyűzenei kon-

certklipek
10.25 Templomaink
10.30 Rome Reports – Vatikáni híra-

dó
10.55 Az utódok reménysége
11.25 Mindennapi (ism.)
11.25 Nyitott szívvel-szerzetesélet

Magyarországon
11.50 Álmok álmodói
12.00 Déli harangszó
12.00 Híradó
12.35 Nemzeti sporthíradó
12.50 Jó ebédhez szól a nóta
13.20 Ízőrzők
13.50 Nemzeti kincseink a Hungari-

kumok
14.15 Valamit visz a víz – Ma gyar já-

tékfilm
15.48 Egy perc híradó
15.50 Édes anyanyelvünk (ism.)
16.00 Hatoslottó sorsolás
16.10 Hogy volt?!
17.00 SzerencsePerc (ism.)
17.10 Zenés Önök kérték válogatás
17.25 Borbás Marcsi szakácskönyve
17.55 Petőfi nyomában – a költő

visszatér
18.00 Híradó
18.25 Nemzeti sporthíradó
18.40 Pollenjelentés (ism.)
18.45 Családi kör
19.45 Magyarország, szeretlek!
21.00 Indul a bakterház – Ma gyar té-

véfilm
22.05 Kenó
22.20 Láthatás – Fran cia filmdráma
23.55 Isztambuli menyasszony – Tö -

rök tévéfilmsorozat, II.
10.50 Hölgyek paradicsoma – Olasz

15.55 Ma gyar világ (ism.)
16.20 Élő egyház (ism.)
16.40 Esély – Fogyatékkal élőkről

szóló magazin (ism.)
17.05 Időjárás-jelentés
17.10 Világ (ism.)
17.35 Noé barátai (ism.)
18.10 Kontúr – Példák, sorsok, tit-

kok, vallomások (ism.)
18.50 Ízőrzők – Ma gyar ismeretter-

jesztő sorozat (ism.)
19.25 Borbás Marcsi szakácskönyve

– Pulutyka és pulykaszárny (ism.)
19.55 Főmenü (ism.)
10.55 Ma gyar világ (ism.)
11.20 Szerelmes földrajz (ism.)
11.55 Magyarok az emberevők föld-

jén – Ma gyar dokumentumfilm-
sorozat, 14/9. Cápavadászok fa-
lujában

12.25 Magyarok az emberevők föld-
jén – Ma gyar dokumentumfilm-
sorozat, 14/10. Egy emlékharang
nyomában

13.00 Híradó
13.20 Időjárás-jelentés
13.25 Magyarország ma (ism.)
13.45 Álmok álmodói
14.00 M4 SPORT+
22.05 Embernek farkasa – Ma gyar

dokumentumfilm-sorozat
23.25 A Nagyok (ism.)
24.00 Nyári emlékek – Hogy volt?!

különkiadás (ism.)
10.55 Himnusz
11.00 Híradó (ism.)
11.15 Időjárás-jelentés
11.20 An gol nyelvű hírek (ism.)
11.30 MMA-portré (ism.)
12.25 Valamit visz a víz – Ma gyar já-

tékfilm (ism.)
13.55 Magyarok az emberevők föld-

jén – Ma gyar dokumentumfilm-
sorozat, 14/9. (ism.)

14.25 Magyarok az emberevők föld-
jén – Ma gyar dokumentumfilm-
sorozat, 14/10. (ism.)

15.00 Híradó (ism.)
15.15 Időjárás-jelentés
15.17 An gol nyelvű hírek (ism.)
15.20 Né met nyelvű hírek (ism.)
15.23 Orosz nyelvű hírek (ism.)
15.25 Kí nai nyelvű hírek (ism.)
15.30 Édes anyanyelvünk
15.35 Itthon vagy! – Turisztikai

 magazin

7.00 Hír  adó 7.33–8.33 Ma reggel
8.33–12.50 Ma dél  előtt; Benne: 9.00
Hír  adó 9.30 Hírek 10.00 Hír  adó 10.30
Hírek 10.33 Summa – Gazdasági ma-
gazin (ism.) 11.00 Hír  adó 11.20 Időjá-
rás 11.22 Most történik 11.30 Hírek
11.33 Család’23 – Magazin 12.00 Dé-
li harangszó 12.01 Hír  adó 12.45 Idő-
járás 13.00 Hír  adó 12.50–17.50 Ma
dél  után; Benne: 13.00 Hír  adó 13.20
Időjárás-jelentés 13.30 Hírek 14.00
Hír  adó 14.20 Időjárás-jelentés 14.30
Hírek 14.33 Család’23 – Magazin
(ism.) 15.00 Hír  adó 15.20 Időjárás-je-
lentés 15.30 Hírek 15.33 Kárpát-me-
dence 16.00 Hír  adó 16.30 Hírek
16.33 Magyarország ma – Magazin
(ism.) 17.00 Hír  adó 17.30 Hírek 17.45
Agenda 17.50–21.50 Ma este; Ben-
ne: 18.00 Hír  adó 18.35 Időjárás-jelen-
tés 19.00 Hírek 19.30 Hír  adó 21.00
Hír  adó 21.22 V4 Hír  adó 21.30 Vi  lág -
hír  adó 22.00 Hír  adó 22.40–24.00 Ma
éjjel; Benne: 23.00 Hír  adó 23.15 An -
gol nyelvű hírek 23.18 Né met nyelvű
hírek 23.20 Orosz nyelvű hírek 23.25
Kí nai nyelvű hírek 23.30 Vi  lág  hír  adó
24.00 Himnusz 0.02 Záróhíradó

5.34 Napi evangélium – felolvassa:
Varga László 5.40 A Vatikáni Rádió
ma gyar nyelvű műsora – a tegnap
esti adás ismétlése 6.00 Harangszó
6.05 Szentek, szent életű emberek
6.15 Benső végtelen – Michel Quoist:
Itt vagyok, Uram! című könyvből Ké-
kesi Enikő olvas fel, 31/29. 6.30 Hír-
tükör 6.50 Múltidéző 6.52 Reggeli
ima 7.00 A föld sója (ism.) 7.15 Pilla-
natfelvétel (ism.) 7.43 Perikópa – el-
mélkedés a mai evangéliumról 8.04
Templom-tér-kép – templomok és kö-
zösségek a Kárpát-medencében és a
nagyvilágban 8.30 Varázsdoboz –
mesés irodalom 9.04 Iránytű 10.04
Szentmise 11.04 Hangoló 12.00 Ha-
rangszó 12.01 Úrangyala-imádság
12.08 Napi evangélium (ism.) 12.10
A Vatikáni Rádió ma gyar nyelvű mű-
sora – a tegnap esti adás ismétlése
12.30 Guzsalyas – népzenei műsor
13.04 Kvaterka 14.04 Édesanyám
főztje 14.30 Rádiós regénytár – Ter -
sánsz ky Józsi Jenő: Kakuk Marci. A
címszerepben: Mikó István, 36/14.
15.04 Páholy és pódium 16.30 Litur-
gikus énekek 17.04 Zene-közelben –
Juhász Előd műsora. Vendég: Ko-
dály Zoltánné Péczeoly Sarolta 18.04
Keresztény Közéleti Akadémia 18.30
Hírtükör 18.50 Múltidéző (ism.) 19.00
Harangszó 19.01 Rózsafüzér-imád-
ság 19.35 Varázsdoboz – mesés iro-
dalom (ism.) 20.04 Zenei barangolás
21.04 Napi evangélium (ism.) 21.08
A Vatikáni Rádió ma gyar nyelvű mű-
sora 21.30 Rádiós regénytár – Ter -
sánsz ky Józsi Jenő: Kakuk Marci. A
címszerepben: Mikó István, 36/14.
(ism.) 22.04 Vendég-oldal – váloga-
tás a Szent István Rádió műsorából
23.00 Keresztény Közéleti Akadémia
(ism.) 23.30 Hangoló 0.03 Angyalok
citeráján – vers éjfél után 0.30–5.30
Ismétlések

4.00 „Hajnali” népzene korán kelőknek
4.25 Rákóczi induló 4.30 Határok nélkül
5.00 Hajnal-táj 5.55 Napi ima 6.00 Va-
sárnapi újság 8.30 Új világ – külpolitikai
9.05 Kabarématiné 9.30 Korkóstoló
10.00 Krónika 10.05 Gö rögkatolikus
szent liturgia 11.00 Krónika 11.05 Gon-
dolat-jel 11.55 Harangszöveg 12.00 Déli
harangszó a bánfalvai evangélikus
templomból 12.01 Déli krónika 12.35 Nemzeti sportkrónika
12.50 Vízállásjelentés 13.00 Krónika 13.05 Jó ebédhez
szól a nóta! 13.30 30 perc alatt a Föld körül 14.00 Krónika
14.05 Családok, történetek 15.00 Krónika 15.05 Nagyítás
15.30 Kívánságkosár 17.20 Nemzeti sportkrónika 17.55
Közlekedés 18.00 Krónika 18.00 Határok nélkül 18.30 Iro-
dalmi újság 19.00 Krónika 19.05 Vasárnapi újság – váloga-
tás 20.00 Krónika 20.10 Esti mese 20.25 Vers napról napra
20.30 Jelenlét – roma kulturális 21.00 Krónika 21.05 Sport-
világ+ 21.30 Kodolányi János: Julianus barát, 1. 22.00 Kró-
nika 22.30 Sportvilág 23.00 Krónika 23.05 Egy hazában
24.00 Himnusz; Hírösszefoglaló 0.10 Regényes történelem
0.30 Egyszer volt... 1.00 100 éve történt... 1.30 XX. száza-
di történelem 2.00 Gondolat-jel 3.00 30 éve szabadon 3.30
30 perc alatt a Föld körül

6.05 Hang-fogó 10.30 Fanfár – Minden, ami
fúvós 11.00 Kezdőhang. Gyermek- és ifjúsá-
gi műsorok Becze Szilviával 12.00 Hírek
12.05 Énekelj velünk! 12.35 Bravissimo. Ez
történt ezen a héten a világ hangversenyter-
meiben 15.00 Hírek 15.05 Régizenei kalan-

dozások 16.00 Lemezelő – nem csak gyűjtőknek 17.30 Ze-
nei találkozások 18.30 Muzsikuslegendák 19.35 Kapcsol-
juk a Zeneakadémia Nagytermét Vásáry Tamás 90 éves –
ünnepi hangverseny. Ludwig van Beethoven: IX. (d-moll)
szimfónia op, 125. Ea.: Horti Lilla (szoprán), Wiedemann
Bernadett (mezzoszoprán), Horváth István (tenor), Cser
Krisztián (basszus), Ma gyar Rádió Énekkara (karig.: Pad
Zoltán) és Szimfonikus Zenekara. Vezényel: Vásáry Tamás
21.00 Baróti István (orgona) hangversenye, 1. César
Franck: a) A-dúr fantázia, b) Cantabile, 2. Liszt Ferenc:
Fantázia és fúga az „Ad nos ad salutarem undam” kezdetű
korál dallamára 22.00 Új Zenei Újság 23.00 EBU Jazz. A
Kölni Rádió Big Bandjének koncertje. Vez.: Oded Lev-Ari.
Km.: Anat Cohen, Yuval Cohen, Avishai Cohen. 1. Avishai
Cohen: Shufla De Shufla, 2. Oded Lev-Ari: Lost & Found,
3. Yuval Cohen: Catch of the Day, 4. Avishai Cohen: Naked
Truth, 5. Nick La Rocca: Tiger Rag, 6. Tadd Dameron: Hot
House 23.55 Szózat 24.00 Notturno

0.00 Boldogasszony anyánk 0.05 Világosság rózsafüzér 0.45 Tanúságtétel
1.10 Aktuális 1.55 Ne féljetek! 2.00 Szentségimádás 2.55 Igéző 3.00 Az irgal-
masság órája 3.30 Aktuális 4.15 Megújulás 5.00 Fájdalmas rózsafüzér 5.40 Is-
ten velünk 5.44 Abba Pater 5.55 Hírpercek 6.00 Zsolozsma – reggeli dicséret
6.32 Hírek a Vatikánból 6.52 Ima a beteg gyermekekért 6.57 Hírpercek 7.02 Igé-
ző 7.05 Napindító – reggeli magazinműsor 8.25 A mi rádiónk hírei 8.30 Ökume-
nikus lapszemle 8.55 Hírpercek 9.00 Szentmise – Bodajk, Mindenkor Segítő
Szűz Mária-kegytemplom 10.00 Hírpercek 10.05 Aktuális 10.40 Hírpercek
10.45 Aktuális 11.25 Zsolozsma – olvasmányos és napközi imaóra 11.55 Hír-
percek 12.00 Úrangyala 12.02 Műsorismertetés 0.00 Béke a földön 12.15 Di-
csőséges rózsafüzér 12.55 Hírpercek 13.00 Audiencia 13.25 Isten velünk
13.35 Legyetek apostolok! 13.55 Hírpercek 14.00 Perikópa – Kocsis Imre atya
Szentírás-magyarázata 14.15 Litánia 14.45 Hírpercek 14.50 Imalánc 15.00 Az
irgalmasság órája 15.15 Örvendetes rózsafüzér 15.55 Hírpercek 16.00 Hitvalló
16.25 Hírek a Vatikánból 16.45 Hírpercek 16.50 A hit kapuja 17.35 Köznap
17.55 Hírpercek 18.00 Kincsesláda 18.50 Igéző 18.55 Hírpercek 19.00 Zsolozs-
ma – esti dicséret 19.25 Mesék ma gyar szentek életéről 19.45 Hírpercek 19.55
Ráhangoló 20.00 Kiáltás – ima a nemzetért kegyhelyekről 20.16 Szakralitás: Át-
ragyogás 20.40 Ismerd meg magad 20.55 Hírpercek 21.05 Aktuális 21.55 Hír-
percek 22.00 Felvidéki beszélgetés 22.55 Hírpercek 23.00 Hírek a Vatikánból
23.20 Mégis szeretni 23.40 Zsolozsma – befejező imaóra 23.55 Hírpercek

Földfelszínen: 88,8 MHz (Budapest) 98,9 MHz (Gyál), 106,3 MHz (Monor),
91,7 MHz (Pécel), műholdon: DIGI és UPC szolgáltatók,

IPTV-hálózaton: T-Home és Invitel szolgáltatók,
internet: www.mariaradio.hu

Budapest 102,1 MHz,
és további tizenkilenc városban. 

Hírek minden egész órakor

4.10 K&H női kézilabda liga (ism.)
5.35 Vízilabda – Férfi ma gyar kupa,
1. elődöntő 6.50 Vízilabda – Férfi ma -
gyar kupa, 2. elődöntő 8.10 Forma–3
– Olaszország – Főfutam 9.20 Építők
(ism.) 9.50 Forma–2 – Olaszország –
Főfutam 11.20 Sportlövészet (ism.)
11.35 Út az Eb-re 12.05 Jövünk!
12.35 Forma–1 – Olasz Nagydíj –
Időmérő edzés (ism.) 14.00 Forma–1
– Olasz Nagydíj – Pilótaparádé 14.30
M4 Sport Stúdió 15.00 Forma–1 –
Olasz Nagydíj – Futam 17.00 M4
Sport Stúdió 17.10 Felvezető 17.15
Labdarúgás – OTP Bank Liga: ZTE
FC–Ferencvárosi TC 19.15 Értékelő
19.20 Felvezető 19.30 Labdarúgás –
OTP Bank Liga: DVSC–Kecskeméti
TE 21.30 Értékelő 21.45 GÓÓÓL!
22.45 Vízilabda – Férfi Ma gyar Kupa–
Döntő (ism.) 0.15 Labdarúgás – OTP
Bank Liga: Mezőkövesd Zsóry FC–
Puskás Akadémia FC (ism.)

5.00 Töf-Töf elefánt 5.05 Mekk Elek
az ezermester 5.10 Mesélj nekem!
5.20 Mirr-Murr kandúr kalandjai 5.30
Vackor az első bében 5.35 Milo 5.45
Büdi és Markosz 6.10 Csűrcsavarosdi
6.35 Szikra történetei 6.50 A Szuper-
brigád 7.05 Pipp és Polli 7.10 Agi Ba-
gi 7.35 Szőrmókok – a legjobb ovis
barátaid 7.50 Doodleboo 8.00 M2
matricák 8.05 Ici-pici cicák 8.10 A
Mancs őrjárat 8.35 Wendy 9.00 Kelj
fel, Marci! 9.25 Gus, az icipici lovag
9.50 Breki, a világjáró 10.15 Alvin és
a mókusok 10.25 Andy vízi kalandjai
10.40 Farkasbőrben – A holdkő le-
gendája 11.05 Bonbon, a kismackó
11.15 M2 matricák 11.20 Ernest és
Célestine 11.30 Tatonka történetei
12.00 Arthur és a kerekasztal gyer-
mekei 12.10 Nova család az űrben
12.35 Miraculous – Katicabogár és
Fekete Macska kalandjai 13.00 Spi-
rou és Fantasio 13.20 Power Players
13.45 Pettson és Findus 14.00 Babi
kávézója 14.20 Yakari 14.35 Pat, a
kutya 14.40 Boszorkányos mesék
14.50 Grimm meséiből: Rigócsőr ki-
rály 15.50 Summer és Todd vidám ta-
nyája 16.00 A Mancs őrjárat 16.25
Kelj fel, Marci! 16.50 Gus, az icipici lo-
vag (ism.) 17.10 Breki, a világjáró
(ism.) 17.35 Alvin és a mókusok
17.45 Andy vízi kalandjai (ism.) 18.05
Emmy hercegnő lovai 19.15 Pat, a
kutya 19.20 Go Jetters 19.30 1 nap, 1
kérdés 19.35 Ütemmutató (ism.)
19.39 Peppa malac 19.45 Postás Pat 

20.10 Stiló (ism.) 20.40 Ez így OK?
21.15 Filmklub ajánló 21.19 A nyár-
nak vége − Román filmdráma 23.00
Filmklub
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7.25 Belső gerinctorna 7.45 A nevelés
az élet szolgálata – Uzsalyné dr. Pé-
csi Rita előadása 9.30 Imaszándék-
fogadás – 06-1-704-4444 (élő) 10.00,
17.00 Szentmise 11.30, 18.30, 22.30
Zsolozsma 12.00 Ferenc pápa üze-
nete Rómából 12.20 Budai hét 12.35
Imamaraton – Częstochowai Szűza-
nya, Jasna Gora Lengyelország
13.15 Szentségimádás 14.00 Léleke-
melő Károly atyával 15.00 Irgalmas-
ság órája 15.30 Gyereksarok 16.00
Általános kihallgatás Rómából (ism.)
19.00 Beszéljük meg! (ism.) 20.15
Összhang (ism.) 20.45 Budai hét
21.00 Mária köszöntő 21.30 Lelkesít-
Ő (ism.) 22.45 Montserrat jezsuita be-
szélgetések (ism.) 23.15 Szeretetláng
(ism.) 23.30 Képújság

0.30, 5.00, 8.00, 13.40 Vatikáni rádió
1.00 Mohai Gábor vendégei 5.20 Napi
gondolatok az evangéliumról 5.30 Au-
diencia 7.00 Szentmise (élő) 8.30 Va-
sárnapi szentmise (élő) 9.30 Dél  előtt
11.30 Barsi Balázs atya vasárnapi ho-
míliája 12.40 A Szent István televízió
műsora 14.00 EWTN Daily Mass (élő)
15.00 Az Isteni Irgalmasság rózsafü-
zére 15.30 Úrangyala – Ferenc pápa
imádsága 16.00 Rosarium 16.30 Napi
gondolatok az evangéliumról 16.40
Venite Adoremus (élő) 17.00 Torontói
szentmise (élő) 18.00 Torontói magya-
rok 18.30 Angelica anya tanítása
19.30 EWTN Hírnök 20.00 Szentmise
a torontói Szent Erzsébet-templomból
(ism.) 21.00 Częstochowai Apel 22.00
Dél  előtt (ism.)

6.00, 10.00 Televíziós vásárlás 7.30
Csillagok között – BL-magazin (ism.)
9.00 Heti helyzet (ism.) 11.00 Sport-
verda 12.00 Erős emberek – Bajno-
kok Ligája, 2021/8. 13.00 Lóverseny
– Galoppfutamok, Kincsem Park (élő)
15.00 Kézilabda – Bundesliga, 2. for-
duló, Magdeburg–Flensburg (élő)
16.45 Építők – A Telekom Veszprém
hivatalos klubtévéje (ism.) 17.15 Ké-
kek (ism.) 17.45 H2O-magazin (ism.)
18.15 Labdarúgás – Olasz bajnok-
ság, 3. forduló, Internazionale–Fio-
rentina (élő) 20.30 Labdarúgás –
Olasz bajnokság, 3. forduló, Empoli–
Juventus (élő) 23.00 UFC Fight Night,
Párizs, Ciryl Gané–Serghei Spivac
(ism.) 2.30 UFC 292, Boston, Alja-
main Sterling–Sean O’Malley (ism.)

6.25 Kölyökklub 9.05 Kaliforniába jöt-
tem – Ame ri kai vígjátéksorozat, 2/23–
24. 10.20 A Muzsika TV bemutatja! –
Zenés szórakoztató összeállítás
10.50 Célirány 11.35 Az Év Hotele
12.25 Cobra 11 – Né met akciófilm-so-
rozat, 25/14. Tömegkarambol 13.35
Cobra 11 – Né met akciófilm-sorozat,
25/15. A banda 14.50 Harry Potter és
a Halál ereklyéi, 1. rész – Ame ri kai–
an gol kalandfilm 18.00 RTL Híradó –
Esti kiadás (élő) 19.00 Cápák között
– Üzleti show-műsor, 6/1. 20.30
Nagyfiúk, 2. – Ame ri kai vígjáték –
Fsz.: Adam Sandler, Kevin James,
Chris Rock, David Spade, Salma Ha-
yek, Maya Rudolph, Maria Bello, Ste-
ve Buscemi. R.: Dennis Dugan 22.40
A vizesnyolcas – Ame ri kai vígjáték

5.00 Napköszöntő 6.05 Szentek,
szent életű emberek 7.10, 12.05,
18.40 Egyházi hírek 7.20 Evangélium
7.35 Könyvek-könyve (ism.) 8.05 Év-
ezredek asztalánál (ism.) 8.30 Szerze-
tesek félórája 9.05 Öku me né (ism.)
9.50 Gondolatok 10.00 Szentmise
11.05 Mesterségem címere (ism.)
11.30, 23.05 Vatikáni Rádió12.15
Evangélium; Szólj, Uram! 12.40 Név-
nap 13.05, 19.50, 23.35 Hétvégi levél
13.15 Ma gyar nóta 14.05 Cseperedő
(ism.) 14.30 Sziluett 15.05 Krisztus-
kereszt az erdőn 16.05 Hangoló 16.35
Kívánságműsor 17.00 Regionális hí-
rek 17.15 Érték-adó 18.00 Rózsafü-
zér 18.50 Esti mese 19.05 Andante
20.10 Múltunk pillérei (ism.) 21.05 Itt
élünk (ism.) 22.05 Egyházfórum (ism.)

5.00, 6.00 Vezércikk – Olvasunk a
sorok között (ism.) 7.00 Híradó 7.30
Svenk (ism.) 8.00 Vezércikk – Olva-
sunk a sorok között (ism.) 9.00 Glo-
bál (ism.) 10.00 Televíziós vásárlás
11.00 Szélesvásznú történelem
(ism.) – Szerelem első vérig 12.00
Híradó 12.30 Európai híradó (ism.)
13.00 Szerelem első vérig – Ma gyar
játékfilm 15.00 Híradó 15.30 Paláver
17.00 Híradó 17.30 Háború Ukrajná-
ban (ism.) 18.30 Híradó 19.10 Sajtó-
klub 20.10 Célpont 21.10 Bayer
show 22.15 Híradó 22.50 Európai
híradó (ism.) 23.10 Vetítő 24.00 Ba-
yer show (ism.) 1.00 Hazahúzó 2.00
Televíziós vásárlás 3.00 Napindító+
(ism.) 3.30 Politikai hobbista (ism.)
4.20 Célpont (ism.)

8.00 Álomautók testközelből, 2. 9.00
Észbontó verdák, 3–4. 10.00 A vadem-
berek Ben Fogle-lal, 2. 11.00 Várfogla-
lók, 5. 11.30 Várfoglalók, 6. 12.00 Vo-
natra fel! Kalandozások a föld körül,
3/3. 13.00 Opálvadászok, 4/2. 14.00
Élet a fagypont alatt, 9/5. 15.00 Lucky!
– Bernie Ecclestone és a Formula–1
története, 2. 16.00 Várfoglalók, 7.
16.30 Várfoglalók, 8. 17.00 Ben Fogle:
Elszigetelt világok, 1. 18.00 Ben Fogle:
Elszigetelt világok, 2. 19.00 Ben Fogle:
Elszigetelt világok, 3. 20.00 Ben Fogle
– Egy hét Csernobilban 21.00 Környe-
zeti katasztrófák, 2. 22.20 A 20. század
ikonikus hadihajói, 2. 23.20 Az ame ri -
kai maffia, 2. 0.20 Mozi és valóság, 4.
1.20 Lucky! – Bernie Ecclestone és a
Formula–1 története, 2.

8.20 A gumimacik 8.45 Balu kapitány
kalandja 9.15 Fald fel 9.55 Több mint
TestŐr 10.30 Életmódi 11.10 Super-
Car 11.45 Az Álomotthon 12.25 Zöld
Gömb – Vertikál Kupa 13.00 Sikeres
leszek – Az álláskeresők műsora
13.40 Szerelem második látásra –
An gol–ame ri kai romantikus film 15.40
Mielőtt megismertelek – An gol–ame -
ri kai romantikus film 18.00 Tények
18.55 Zsákbamacska – Sztárban
sztár különkiadás 19.50 Sztárban
Sztár leszek! – Zenés szórakoztató
műsor 22.00 007 Nincs idő meghalni
– An gol–ame ri kai kalandfilm – Fsz.:
Daniel Craig, Rami Malek, Léa Sey-
doux, Naomie Harris, Ralph Fiennes.
R.: Cary Fukunaga 1.35 Berlin, sze-
retlek – Né met romantikus film

6.00 Hírek 6.20 Nem csak kenyérrel
él az ember 6.30 Rövidhírek 6.40
Napindító 7.00 Régió krónika 7.00–
9.00 Kontinentális reggeli 9.00 Hírek
9.10 RefTér (ism.) 10.00 Hírek
10.10 Európa szalon (ism.) 11.00
Hírek 11.10 Isten előtt csendesség-
ben 12.00 Régió krónika 12.15 Min-
dennapi irodalom (ism.) 13.00 Hírek
13.10 Aréna 14.00 Hírek 14.10 Ha-
tártalan 15.00–17.00 Svédasztal
16.30 Régió krónika 17.00 Hírek
17.10 Köztünk élnek (ism.) 18.00
Hírek 18.10 Rendelő 19.00 Régió
krónika 19.30 Esti nyugalom 20.00
Hírek 20.10 Isten előtt csendesség-
ben (ism.) 21.00 Hírek 21.10 Min-
dennapi irodalom 22.00 Hírek 22.10
Gramofon

8.45 Evangélium 9.15 Promenád –
Kabos Gyula története 9.45 Kunszt
10.20 Ma gyar Krónika 10.55 Gepárd-
családok nyomában, 1. 11.45 Egy perc
híradó 11.50 Klasszikusok délidőben –
Takács-Nagy Gábor és a Zeneakadé-
mia Szimfonikus Zenekara 13.00 Sza-
bó Dénes karnagy – „Az okleveles
néptanító” 14.00 Opera Café 14.30 A
Nagyok 15.05 Hagyaték 15.35 Mága
Zoltán-koncert 16.40 Erdei utakon Re-
viczky Gáborral 17.10 Hazajáró 17.45
Multiverzum 18.10 Rejtélyes XX. szá-
zad 18.45 Agenda 19.00 Csendes
Don, 11. 19.45 Álmok álmodói – Kem-
pelen Farkas 20.00 Kommentár Klub
21.00 Vásáry Tamás születésnapi kö-
szöntő hangversenye 22.40 A hőlég-
ballon – Né met történelmi dráma

8.00 BearGrylls – Sztárok a vadon-
ban. A kihívás 9.00 Meghökkentő
mérnöki hibák 10.00 Tényleg így ké-
szül?! – USA 10.30, 11.00, 11.30
Tényleg így készül?! – USA 12.00 Al-
kotók és találmányok 13.00 Alkotók
és találmányok 14.00 Alkotók és talál-
mányok 15.00 Alkotók és találmányok
16.00 Alaszka őslakói 17.00 Jármű-
csodák. A gyár titkai – Pirelli gumiab-
roncs 18.00 Járműcsodák. A gyár tit-
kai – Volvo teherautó 19.00 Jármű-
csodák. A gyár titkai – Sanyexkavátor
20.00 UFO-akták. Megnyílik az isme-
retlen – A szemtanúk beszélni kezde-
nek 21.00 Titokzatos maják. A fele-
melkedéstől a hanyatlásig 22.00 Épí-
tészeti csodák a múltból 23.00 Kivé-
teles mérnöki munkák

9.30 Angry Birds – A film – Finn–ame -
ri kai animációs akcióvígjáték 11.30
Spárta a köbön – Ame ri kai vígjáték
13.15 Gagyi lovag – Ame ri kai vígjáték
15.15 Tintaszív – Ame ri kai–an gol–né -
met kalandfilm 17.25 Batman Super-
man ellen – Az igazság hajnala –
Ame ri kai akciófilm – Fsz.: Ben Aff-
leck, Henry Cavill, Amy Adams, Jesse
Eisenberg, Diane Lane, Laurence
Fishburne. R.: Zack Snyder 20.30
Kong: Koponya-sziget – Ame ri kai ak-
ciófilm – Fsz.: Tom Hiddleston, Brie
Larson, Samuel L. Jackson, John
Goodman. R.: Jordan Vogt-Roberts
23.00 Nyomd, Bébi, nyomd! – An gol–
ame ri kai akcióvígjáték 1.20 Ultraviola
– Ame ri kai akciófilm 3.15 A bosszú
szövetsége – Ka na dai akciófilm

8.00, 16.00, 16.30 Havas Dóra tuda-
tos konyhája 8.30 Kedvenceink ked-
vencei 9.00 Bódi Margó ízvilága 9.30
Gordon Ramsay – Családi körben
10.00 Húsimádók klubja 10.30 Húsi-
mádók klubja 11.00 Sütimester –
Svédország 12.00 Sütimester – Kré-
mek krémje 13.00 Gordon, Gino és
Fred útra kel 14.00 Mediterrán ízek
YotamOttolenghi-vel 15.00 A főzés
öröme 17.00 Kedvenceink kedvencei
17.30 Gordon, Gino és Fred marokkói
karácsonya 18.30 Éhes motorosok
észak-angliai kalandjai 19.30 Húsimá-
dók klubja 20.00 Húsimádók klubja
20.30 Gordon Ramsay – Családi kör-
ben 21.00 Kedvenceink kedvencei
21.30 Sütimester – Svédország 22.30
Sütimester – Krémek krémje

8.30 Mud – Ame ri kai filmdráma 11.05
A birodalom visszavár – Fran cia víg-
játék 13.10 Napos oldal – Ame ri kai já-
tékfilm – Fsz.: Bradley Cooper, Jenni-
fer Lawrence, Robert De Niro. R.: Da-
vid O. Russell 15.35 Karate tigris –
Nincs irgalom – Ame ri kai–hong kon gi
akciófilm – Fsz.: Jean-Claude van
Damme, Kurt McKinney. R.: Corey
Yuen 17.40 A nagy fehér – Auszt rál
horror 19.20 Az erő krónikája – An -
gol–ame ri kai krimi – Fsz.: Alex Rus-
sell, Dane Dehaan, Michael B Jordan.
R.: Josh Trank 21.00 Egy zseni, két
haver, egy balek – Olasz–fran cia–
NSZK westernvígjáték – Fsz.: Teren-
ce Hill, Robert Charlebois. R.: Damia-
no Damiani 23.20 Mutáns mutánsok
támadása – Ame ri kai horror-vígjáték

8.05 Agymenők, 11–12. 9.00 Két pasi
– meg egy kicsi – Ame ri kai vígjáték-
sorozat, 1–4. 10.55 Doktor House –
Ame ri kai sorozat, 8/5. 11.55 Doktor
House – Ame ri kai sorozat, 8/6. 12.55
Doktor House – Ame ri kai sorozat,
8/7–8. 14.55 Apróláb – Ame ri kai csa-
ládi animációs film 16.50 Pán Péter –
Ame ri kai családi kalandfilm 19.00
Kung Fu Panda – Ame ri kai animációs
film 21.00 Kung Fu Panda, 2. – Ame -
ri kai animációs film 22.55 A szív hídjai
– Ame ri kai romantikus dráma 1.50
Dawson és a haverok – Ame ri kai víg-
játéksorozat, 6–7. 3.20 Elfeledve –
Ame ri kai thrillersorozat, 4–5. 4.45
Doktor House – Ame ri kai sorozat, 8/3.
5.30 Két pasi – meg egy kicsi – Ame -
ri kai vígjátéksorozat, 11/2.

9.45 Kiképzőtábor – Ka na dai–ame ri -
kai–né met akciófilm 11.40 X-akták: A
film – Ka na dai–ame ri kai misztikus
thriller 14.05 Hé, haver, hol a kocsim?
– Ame ri kai akcióvígjáték 15.50 Anna-
polis – Ahol a hősök születnek – Ame -
ri kai filmdráma – R.: Justin Lin 17.50
A beavatott-sorozat: A lázadó – Ame -
ri kai kalandfilm – Fsz.: Ansel Elgort,
Shailene Woodley, Theo James. R.:
Robert Schwentke 20.05 Aranyeső
Yuccában – Olasz westernvígjáték –
Fsz.: Bud Spencer, Joe Bugner, Piero
Trombetta. R.: Michele Lupo 22.00
Csillagközi invázió, 2. – A szövetség
hőse – Ame ri kai ak ció thril ler – Fsz.:
Billy Brown, Richard Burgi. R.: Phil
Tippett 23.40 Végső állomás, 5. – Ka -
na dai–ame ri kai horror

M5 – 22.40

A hőlégballon

Német történelmi dráma (2018) • Ősrégi – s máig keserűen isme-
rős – tapasztalatunk, hogy az ember kényszerhelyzetben megle-
hetősen találékonnyá válik. Őrültségek jutnak eszébe, melyek va-
lahogyan mégis észszerűvé formálódnak, miközben nekiáll meg-
valósítani őket. Az a két NDK-s házaspár is így gondolkodhatott,
akik 1979-ben repülő, helikopter, autó, motor vagy egyéb közle-
kedési eszköz helyett egy saját maguk fabrikálta hőlégballonnal
akartak átszökni a mesés nyugatra. Michael Herbig kiváló filmje
a történelmi tények tisztelete mellett egy thriller feszültségével
tölti meg az igaz történetet, s azt is bemutatja, miért volt élhetet-
len a megvalósult szocializmus. (Paksa)
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A nép is olyan, mint a gyermek: tettekből ért.
Márton Áron
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